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I DZIENNIK POLSKI NA UTWIE

Nie lata się liczą

R
WILEŃSKI

Nr 211 (14009) I

Pogodna jesień życia
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Nie każdy szew się udaje, ale pani Jelena ma już dobrą wprawę Fot. Marian Paluszkiewicz

rej pomysłów nie brakuje. Jedna ze sta-
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Aktualności
Utworzenie euro to bezsprzecznie 

wielkie osiągnięcie integracji europej
skiej. Być może historia oceni ten fakt za 
największy sukces okresu powojennego 
na płaszczyźnie ekonomicznej.
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Kolumna Kombatancka
- Klubu akowców przez dłuższy 

czas nie rejestrowano. Uważałem jed
nak, że nasze stowarzyszenie powinno 
zrzeszać nie tylko akowców, gdyż w cza
sie wojny walczyli żołnierze — Polacy 
w różnych formacjach, ale łączyła ich 
wspólna myśl — myśl o wolnej Polsce — 
mówi Stefan Matusewicz, prezes Dobro
czynnego Stowarzyszenia Kombatantów 
Polskich na Litwie.

Społeczeństwo
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- „Vilnija” nie zgodzi się na to, żeby 
wiceministrem oświaty i zastępcą kie
rownika powiatu byli przedstawiciele 
Akcji Wyborczej Polaków na Litwie. Już 
teraz koalicyjny rząd jest uzależniony od 
dwóch posłów z tej partii - powiedział 
Kazimieras GarSva.

‘.Y^iP . Motoryzacją
'■«

- Nie jest to dom pogodnej starości, 
łecz coś w rodzaju świetlicy, gdzie co
dziennie zbierają się ludzie w pode
szłym wieku, by wedle swoich zaintere
sowań maksymalnie najtreściwiej spę
dzić czas - opowiada Dalia Kiauśiene, 
kierowniczka "Dlenos Centras "Atga- 
iva" w Wilnie przy ul. Paberźes 6a..

Nie jest to jedyna placówka tego ty
pu w Wilnie, ale tu życie jakoś aktywniej 
płynie niż w innych. Tego dnia, gdy od
wiedziłam Centrum, w małej, ale przy
tulnej salce zebrało się towarzystwo na

mini-koncert. Rosyjskie romanse o te-
matyce religijnej śpiewał Artur Chali- le odwiedzających ten dom wpadta na

Od 1 listopada do końca maja zezwa
la się na korzystanie z opon zimowych 
oraz zimowych kolcowanych. Opony zi
mowe w porównaniu z letnimi legitymu
ją się o 25 proc, lepszą przyczepnością 
na terenie pozamiejskim i o 20 proc. — 
w mieście.
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kow. Ten młody jeszcze człowiek mą dar ciekawy pomysł zorganizowania święta
ziemniaka. Światowi mistrzowie kuchni Programowe założema DOWegO rz^OUobcowania z ludźmi w starszym wieku 

i w ramach akcji dobroczynnej zechciał 
im uprzyjemnić nieco pochmurne po-

twierdzą, że z tego naszego, tak popular
nego kartofla można ponoć wyczarować

południe. Widzowie zaś ze swojej strony . do 100 potraw. Niestety, nie ma takiej
gorąco go oklaskiwali i serdecznie dzię
kowali za mile spędzone chwile.

Nie od razu się też rozeszli. Musieli 
jeszcze ze sobą porozmawiać, zapytać, 
co słychać u koleżanki, omówić sprawy 
związane z następną imprezą, co do któ-

statystyki i nie wiemy, ile potraw z ziem
niaka umieją zaserwować litewscy ku
charze, ale z pewnością o wiele więcej 
niż najlepsza gospodyni domowa.

(Dokończenie na str. 4)

Dobudówka szkoły polskiej w Landwarowie

Dobry początek
W lipcu bieżącego roku w Sali Wiel- szony przetarg na wykonawcę prac pro- 

kiej zamku trockiego została podpisana jektowych przyszłego budynku. Została 
umowa między Stowarzyszeniem „Współ- powołana komisja specjalna, w skład 
nota Polska”, a samorządem rejonu troć- której weszli przedstawiciele samorządu 
kiego o trybie finansowania dobudówki trockiego: mer rejonu Saulius RaSćiau-
szkoły polskiej w Landwarowie.

Jak już informowaliśmy na łamach 
„KW”. według umowy strona polska zo
bowiązała się do finansowania 90 pro-

skas, wicemer rejonu Zenon Kuzborski 
oraz Barbara Rud — wicedyrektor d/s in
westycji Stowarzyszenia „Wspólnota Pol
ska”. W przetargu wzięło udział 12 firm

cent prac budowlano — remontowych projektowych z Wilna i Kowna.
dobudówki. 10 proc, kosztów powinien 
pokryć samorząd rejonu trockiego.

- Przedstawione prace były napraw
dę bardzo ciekawe i godne uwagi. Nie-

przyszłego budynku, co pozwoliło rów
nież estetycznie ocenić proponowany 
pomysł. Jednak, i tu powtórzę słowa 
Barbary Rud, której z całą pewnością 
nie można nie przyznać racji, budynek 
szkoły powinien być prosty i funkcjonal
ny. Nie możemy pozwolić sobie na ja
kieś ogromne hole, skoro potrzebujemy 
sporo światłych i dużych klas. A i przy
szłe koszta ogrzewania również musimy 
uwzględniać.

Po podpisaniu umowy został ogło- które z firm przedstawiły nawet makiety Pokończenie na str. 3)

Socjalistyczno-liberalne 
krzyżowanie

Programowe założenia nowego -11 z kolei od odzy
skania niepodległości rządu Litwy - są zlepkiem zało
żeń programów wyborczych partii tworzących koalicję 
rządzącą. Przyznał to też lider liberałów Rolandas Pak- 
sas, któremu prezydent Yaldas Adamkus powierzył for
mowanie rządu koalicyjnego.

— Jest to nowość — powiedział Paksas przedstawia
jąc wczoraj w Sejmie program nowego rządu. Nazwał 
go też programem kompromisów partii wchodzących 
w skład koalicji „nowej polityki” - Związku Liberałów. 
Nowego Związku. Związku Centrum. Związku Współ
czesnych Chrześcijańskich Demokratów.

- Z satysfakcją stwierdzam, że porozumieliśmy się 
między sobą w sprawie założeń programowych szyb
ciej niż spodziewała się opozycja, prasa oraz szybciej 
niż sami tego się spodziewaliśmy — powiedział lider li
berałów.

Głównymi założeniami programu rządu są reformy 
wielu sektorów oraz uwolnienie inicjatywy prywatnej 
z pęt biurokracji, dążenie do członkostwa w Unii Euro
pejskiej — w 2004 roku, oraz w NATO — w 2002 roku.

(Dokończenie na str. 2)
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Nowość!!! W nawy ni sezonie - nowa ceny! Zniżka - ZS^Yo Sentencja004 • Po cenach producenta liandlujemy obuwiem, : 
galanterią, skórzaną odzieżą.

• Szyjemy, reperujemy i farbujemy skórzaną odzież.
• Naprawiamy obuwie i galanterię.
• Przyjmujemy indywidualne zamówienia. 

wybór skór i baranic! .
godz. 8.00-18.00 godz. 8.00-15.00
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Czyż naprawdę jesteś tak nieuważ
ny, że nie spostrzegłeś, że jest Ktoś, 
kto nawet na moment nie spuszcza cię 
z oka? Od kiedy? Od początku, nim 
jeszcze się narodziłeś.

halo Alighiero Chiusano
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Kalejdoskop aktualności
Gratulacje dla prezydenta

Przewodniczący Sejmu Arturas Paulauskas pozdrowił wczoraj pre
zydenta Yaldasa Adamkusa z okazji 74 rocznicy urodzin. Paułauskas 
życzył prezydentowi wytrwałości w dalszym pomyślnym utrzymywaniu 
steru władzy, współpracy z parlamentem. W imieniu całego Sejmu Pau
lauskas przekazał prezydentowi pozdrowienia i życzył dobrego nastro
ju.

Yaldas Adamkus urodził się 3 listopada 1926 r. w rodzinie urzędni
czej w Kownie.

Zapobiegli tragedii
Poliga wileńska wczoraj po południu zapobiegła próbie samospale- 

nia przed gmachem Urzędu Prezydenta mieszkańca Ihurogów Stasysa 
Andreikenasa, który nie otrzymuje wynagrodzenia za pracę.

Funkcjonariusze policji na placu Daukantasa przed Urzędem Prezy
denta obalili na ziemię Andreikenasa, odebrali mu pojemniki z benzy
ną, założyli kajdanki i wywieźli białym samochodem bez numerów re
jestracyjnych. Andreikenas miał na sobie pas z pojemnikami na benzy
nę. Z innego pojemnika rozlał benzynę na chodniku wokół siebie i za
palił zapalniczkę. Stawiając opór funkcjonariuszom, oblał jednego z po
licjantów benzyną, grożąc mu podpaleniem.

Liberałowie proponują mera
Frakcja liberałów w Wileńskiej Radzie Miejskiej zadecydowała, że 

podczas wyborów mera stolicy z^osi kandydaturę przewodniczącego 
Komitetu Usług i Gospodarki Miejskiej Arturasa Zuokasa.

Jego kandydaturę zaaprobował również zarząd Związku Liberałów. 
Wybory mera Wilna przewidziane są na 15 listopada.

U progu dziesięciolecia
Na posiedzeniu Komitetu Doradczego Prezydentów Polski i Litwy po

stanowiono uczcić 10-lecie wznowienia stosunków dyplomatycznych 
obu krajów.

Kierownicy delegacji obu krajów - zastępca doradcy prezydenta Li
twy do spraw zagranicznych Egidijus Meilunas i doradca kancelarii pre
zydenta Polski Andrzej Majkowski wyrazili zadowolenie z wyników po
siedzenia. Omówiono na nim dwustronne stosunki polityczne, ekono
miczne i kulturalne, ponadto była mowa o uczczeniu w roku przyszłym 
10-lecia wznowienia litewsko-polskich stosunków dyplomatycznych. 
W najbliższym czasie przewidziane jest nieoficjalne spotkanie prezy
dentów obu krajów.

Litwa zaprasza Jelcyna
w styczniu na obchody 10-lecia Dnia Obrońców Wolności ma być za

proszony eksprezydent Rosji Borys Jelcyn.
Jak informuje służba prasowa Sejmu, obradująca wczoraj komisja 

obchodów 10-lecia 13 Stycznia zaproponowała byłemu przewodniczą
cemu Rady Najwyższej - Sejmu Restytucyjnego Vytautasowi Landsber- 
gisowi zaproszenie Borysa Jelcyna do Wilna. Komisja przygotowała pro
gram obchodów Dnia Obrońców Wolności i zamierza kierować jego re
alizacją. Program przewiduje oddanie hołdu obrońcom wolności 12 
stycznia 2001 r. przy Wieży Telewizyjnej i na Placu Niepodległości, zor
ganizowanie godziny pamięci przy gmachu LRT oraz koncertu w wileń
skim kościele św. Jana.

Tymczasowy premier wyjechał
Wczoraj po południu tymczasowy premier Andrius Kubilius udał się 

do Londynu na konferencję partii konserwatystów Wielkiej Brytanii.
Jak poinformowała służba prasowa rządu, na tej konferencji będzie 

mowa o tendencjach i perspektywach współpracy z Rosją, Białorusią 
i Ukrainą oraz roli tych państw w Europie i na świecie.

Zwrócić Żydom
30 października komisja powołana ze specjalistów Centrum Dzie

dzictwa Kulturalnego i Departamentu Ochrony Dóbr Kulturalnych 
wspólnie z przedstawicielem ZSA „Luidas", obejrzała na Starówce Wi
leńskiej mur i schody przy ul. Yokiećiij i stwierdziła, że w murze tym 
wykorzystane zostały kamienne płyty oraz ich części, przywiezione ze 
zniszczonego cmentarza żydowskiego przy ul. Oiandy w Wilnie.

Na tym cmentarzu Żydów zaczęto chować w XIX w., a cmentarz zo
stał zlik^dowany w latach 1963-65.

Swoje tradycje
Dziś w Kownie rozpoczęło się zgromadzenie walne przedstawicieli 

Związku Strzelców.
Jak informuje Ministerstwo Ochrony Kraju, w tym roku po raz 

pierwszy na prawach delegatów wezmą też w nim udział przedstawicie
le strzelców litewskich - wychodźców, przybyli z USA, Kanady i Austra
lii. Zgromadzenie walne wybierze organa naczelne, zatwierdzi nowy 
program działalności Związku Strzelców na okres trzech lat.

Jubileuszowa konferencja
Wiceminister spraw zagranicznych Litwy Oskaras Jusys uczestni

czył w dwudniowej konferencji w Rzymie, poświęconej 50-leciu Europej
skiej Konwencji Praw Człowieka.

Uczestnicy konferencji mówili o ochronie praw człowieka na szcze
blu narodowym i europejskim oraz poszanowaniu praw człowieka jako
podstawy stabilności demokratycznej. (BNS)

------------------- Mieszkańcy nie zapominają swoich ziomków niewinnie pomordowanych

Przy każdym grobie - kwiatek
To już tradycja. W przededniu 

WszysUdch Świętych przy grobach 

pomordowanych mieszkańców pod- 
wileńskiej wsi Glinciszki zbierają 
się ludzie z pobliskich wsi, aby zło
żyć hołd tym, którzy zostali w tej 
wsi zabici przez kolaborantów litew
skich w czerwcu 1944 roku.

1 tym razem przybyło tu 31 paź
dziernika wielu wiernych parafii 
podbrzeskiej, nauczycieli szkoły, 
harcerzy. Przybyli też kombatanci 
z prezesem Matusewiczem na cze
le. Przy każdym z 39 grobów leżał 
kwiatek, płonęła świeca. Harcerze 
w pełnym skupieniu pełnili przy 
grobach wartę honorową, a z nimi 
razem starzy wojacy. Młody ksiądz 
Rolandas, niezwykle szanowany 
przez wiernych, modlił się za ofiary 
minionej wojny. Starosta gminy pod
brzeskiej Henryk Gierulski powie
dział „Kurierowi", że tutaj ludzie 
zbierają się ostatnio, odkąd wznie
siono ten oto cmentarzyk, przed 
Wszystkimi Świętymi dlatego, by 
mogli w dniu 1 listopada odwiedzić 
groby rodzinne.

Pani Teresa Samuchowa, tak 
skrzętnie układająca kwiaty przy 
pomniku, ma szczególny powód do 
zadumy - tutaj spoczywa jej brat 
Mieczysław Sobolewski.

- Nie wiem, komu mamy za
wdzięczać, Polsce, czy naszemu sta
roście Gierulskiemu, że ten cmenta
rzyk tu urządzono. Dobrze, że urzą
dzono, tylko szkoda, że nie napisali.

Chwila uczczenia pomordowanych w Glinciszkach Fot.autof

kto rozstrzelał tych niewinnych lu
dzi, - mówi z wielkim wzruszeniem. 
-Pamiętam, jak to było. Miałam wte
dy 6 lat, a mieszkaliśmy o tu, za tym 
zagajnikiem, a brat stryjeczny Mie
tek trochę dalej. Teraz wprost wi
dzę, jak leży cały we krwi, a ojciec 
jego przykrywa go swoim ciałem.

- Pojedżcie trochę na górkę, 
tam byli rozstrzeliwani, mówi pani 
Teresa. Jamę dla nich kopali nasi 
mieszkańcy pod lufami karabinów. 
1 w tej jamie byli zakopani pomordo
wani, leżeli tam przez dwa tygo
dnie. Potem krewni wykopali i prze
nieśli ciała o tu, gdzie teraz jest ten 
cmentarzyk.

Na wzgórzu, gdzie, zdaniem pa
ni Teresy, odbył się mord, od 
dwóch tygodni stoi krzyż, wystawio
ny przez Stanisława Bortkiewicza,

autora wielu przydrożnych krzyży 
rozrzuconych po wsiach podwileń- 
skich.

- Ten krzyż - to mój pomysł. Po
szłam do sklepu i mówię naszym lu
dziom - postawmy wspólnie krzyż 
na wzgórzu. Przytaknęli wszyscy. 
Pan Bortkiewicz - szlachetny to 
człowiek. Pani Teresa chce wiele 
powiedzieć.

- Nasz ojciec był Litwinem, to je
go nie rozstrzelali. 1 Mietka by nie 
rozstrzelali, żeby domyślił się coś 
powiedzieć po litewsku, ale on mil
czał, choć był na wpół Litwinem. 
A jeden choć był Polakiem, ale 
przemówił po litewsku, to został ży
wy.

- Pamiętam, był tu płot. Od ludz
kiej krwi był cały czerwony...

Krystyna Adamowicz

------------------ ----------------------------------------------------Programowe założenia nowego rządu

Socjalistyczno-liberalne krzyżowanie
(Dokończenie ze str. 1)

- Niektórzy prognozują nam, 
że rząd utrzyma się do Wielkiej No
cy. Święto to symbolizuje zmar
twychwstanie. Jesteśmy gotowi 
pracować do czasu, aż ożyje nasza 
gospodarka - powiedział Paksas. 
Przedstawienie programu rozpo
czął od oświaty, której rozwój, zda
niem Paksasa, jest przede wszyst
kim inwestycją w przyszłość kraju.

Rząd planuje przeznaczyć na 
rozwój oświaty 1,5 proc. PKB. Ta
kie założenie z satysfakcją przyjął 
były rektor Uniwersytetu Wileń
skiego, poseł Rolandas Pavilionis, 
zresztą niedoszły minister oświaty. 
Obawiał się jednak, czy w te 1,5

proc, nie zostaną wliczone rów
nież kredyty na studia, które zda
niem Pavilionisa nie można zali
czyć do środków finansowych 
przeznaczonych na oświatę.

Posłowie byli zgodni, że pro
gram jest mieszanką ideologii so
cjalnej i liberalnej. Jeden z akapi
tów dotyczących polityki podatko
wej mówi, że rząd wprowadzi 
zmiany do ustawy o podatku VAT, 
na mocy których podatek ten zo
stanie obniżony dla sektora bu
dowlanego z obecnych 18 proc, do 
5 proc., a mieszkańcy za ogrzewa
nie będą płacić 9-procentowy po
datek od wartości dodanej, za
miast obecnych 18 proc. Rząd

Centrum szkolenia kierowców
Szkolimy kierowców kategorii:

Dla bardzo zajętych oferujemy 
zajęcia w dni wolne od pracy.
Klasa komputerowa Autodrom.

Oplata na raty!

■ ■■■■ BD
9.00-19.00 10.00-14.00

ul. A. Kojelavićiaus 188, tel. 67 77 14. 67 76 05

Vilnius. OlandąS, 
tel. 25 30 55

KMY6YMAS • KSIĘGARHIAI

Specjalna oferta dla zainteresowanych podręcznikami i 
zeszytami ćwiczeń dla klas 7 z matematyki, fizyki, 
chemii, biologii, historii, geografii, języka polskiego, 

techniki i wychowania komunikatywnego 
w cenach od 0,5 Lt do 5,00 Lt.
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obieca również, że stopniowo zli
kwiduje wszystkie ulgi podatkowe.

Z założeń programowych moż
na wyłapać wiele konkretnych zo
bowiązań rządu: odpowiedzial
ność materialna urzędników za źle 
wykonywaną pracę, zwiększenie 
nie opodatkowanego minimum za
robkowego do 320 Lt, zniesienie 
podatku dochodowego i zmniej
szenie podatku od osób fizycznych 
do 24 proc., zniesienie ceł impor
towych na paliwo, reforma admini
stracyjna, mająca na celu zwięk
szenie uprawnień samorządów 
i redukcja z 10 do 5 powiatów.

Zmian zapowiedziano wiele, 
jak uda się je realizować nowemu 
rządowi, przekonamy się w ciągu 4 
lat albo do Wielkanocy.

Stanisław Tarasiewicz
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I zewnętrzna
i wewnętrzna reklama

I firmowe opakowanie

I wizytówki, ulotki, 

broszury

I firmowe blankiety
I pocztówki, kalendarze

I nalepki, etykietki

I reklama na środkach 

transportu

I napisy na ubraniach

11 itp.

ijrcivcsa
STUDIO REKL

Q Dariaus ir Gireno g. 2 
LT-2038 Vilnius 
tel.: (8-22) 33 23 41 
tel.: (8-22) 61 97 15

O GSM: (8-287)9 48 48
GSM: (8-285) 5 65 94 
e-niail: cherm@is.lt

mailto:cherm@is.lt
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Świat - polityka - pieniądze

Po drugiej stronie lustra
Utworzenie euro to bezsprzecz

nie wielkie osiągnięcie integracji 
europejskiej. Być może historia 
oceni ten fakt za największy sukces 
okresu powojennego na płaszczyź
nie ekonomicznej. Ale to dopiero hi
storia będzie miała taką szansę, te
raz bowiem nie ma nastrojów do tak 
pozytywnych ocen. Euro słabnie 
i z całą ostrością stoi pytanie: jest to 
przejściowe czy chroniczne.

Gdy rano 3-go stycznia 1999 ro
ku przysłowiowy Amerykanin w Pa
ryżu poszedł do bistro na kawę, wła
śnie narodzone euro kosztowało go 
1,17 dolara, więc i kawa mogła się 
wydać droga. Gdy jest tam dzisiaj, 
za to samo euro płaci tylko 85 cen
tów. Abstrahując od innych czynni
ków, kawa staniała aż o 27,2 pro
cent. Dla Amerykanina, nie dla Eu
ropejczyka. Gdy rano 3-go stycznia 
1999 roku Paryżanin poszedł na 
lunch w Nowym Jorku, aby kupić 
hamburgera w McDonalds, wpierw 
musiał kupić dolara. Kosztował go 
jedynie 85 centymów (0,85 euro). 
Teraz musi płacić aż 1,17 euro. Ham
burgery zdrożały o 27,2 procent. Dla 
Europejczyka, nie dla Amerykanina.

Co się zatem stało i czy stało się 
dobrze, że tak zasadniczo odwróci
ły się te relacje? Wygląda to jak 
przejście na drugą stronę lustra. 
O ile rok i trzy kwartały temu za eu
ro trzeba było płacić 1,17 dolara, te
raz przeciwnie — to za dolara trzeba 

płacić 1,17 euro. Taka zmiana ma za
równo złożone uwarunkowania, jak 
i daleko idące konsekwencje. Z jed
nego i drugiego wszakże można 
wnioskować, że jest to stan przej
ściowy i należy spodziewać się 
zmian tych relacji.

Stworzeniu euro towarzyszył 
wielki entuzjazm i na tym tle nad
mierny optymizm. Kursy wszyst
kich walut, z koszyka których stwo
rzono euro, zostały na fali tamtych 
oczekiwań wyraźnie wyśrubowa
ne. Tak więc urodziło się ono ze 
swoistą nadwagą i należało spo
dziewać się jego spadku, jednak 
nie aż na taką skalę. Wahadło wy
chyliło się w drugą stronę i obecnie 
euro ma notowania słabsze niż na 
to zasługuje.

Trudno ocenić skalę nadwarto- 
ściowości europejskiego pieniądza 
w styczniu 1999 roku. Wahała się 
ona w przedziałach kilkunastopro- 
centowych, ale taka ocena to duże 
przybliżenie. Aczkolwiek sprawa 
jest poważna, to podchodzi się do 
niej niekiedy bez wyrafinowanych 
modeli ekonometrycznych. Tygo
dnik 'The Economist" bada okreso
wo parytet siły nabywczej i odchyle
nia kursów rynkowych od pozio
mu, który wynikać powinien z te
goż parytetu poprzez pryzmat cen 
hamburgera Big Mac. Z analizy do
konanej na początku 1999 roku wy
nika, że euro było wówczas prze

wartościowane o ponad 13 procent. 
Jeśli zaś obecnie spojrzeć by przez 
ten sam pryzmat, to euro jest z kolei 
o tyle samo mniej więcej niedowar
tościowane. 1 tak rozkłada się różni-
ca około 21 procent pomiędzy war- ła tej gospodarki oddziałuje zatem 
tością euro w chwili jego powstania na obszar euro w dwójnasób: z jed-
i obecnie.

Słaba pozycja euro w tym zesta
wieniu oznacza tyle samo, co silna 
pozycja dolara. 1 to raczej dolar się 
wzmocnił, niż osłabło euro, a to ze 
względu na relatywnie lepszą kon- o zadowalającym kursie euro, uwa- 
dycję gospodarki amerykańskiej, żając pewnie, że słabe jest prawie 
Trwający boom gospodarczy, zdecy- piękne.
dowanie szybszy wzrost produkcji, 
niskie bezrobocie, lepsza pozycja fi- mania na dłuższą metę. Tak uwarun-
skalna, a także ekspansja swoistego 
czwartego sektora — tzw. nowej go
spodarki opartej o rewolucję inter- 
netową i telekomunikacyjną - to wo będzie odzyskiwać utracony 
główne czynniki zwiększające po- margines swej rzeczywistej warto-
pyt na dolara, a tym samym wywo
łujące zwyżkę jego kursu. Jeszcze więcej niż 85 centów. To tylko zbieg
bardziej wobec euro wzmocnił się 
jen — aż o 44,7 procent, ale to z in- 
nych powodów, gdyż akurat pozy- i kurs tych walut (dopóki się nie po- 
cja gospodarki japońskiej nie jest łączą, co kiedyś też nastąpi) oscylo- 
najlepsza. Jen po prostu powraca wać winien wokół symbolicznej
w rewiry, w których powinien znaj
dować się w stosunku do dolara.

Słabe euro stworzyło krajom te- miesiące będzie podążał. Większa powiednio 14 i 21,9 procent. Gdy
go obszaru walutowego silny bo- stabilność tej relacji odbije się z ko- zaś my dołączymy, będzie jeszcze
dziec proeksportowy. O ile w zde- 
cydowanie bardziej ekspansywnej wej, zważywszy, że udział eurolan- 
gospodarce amerykańskiej eksport du w handlu międzynarodowym
w pierwszym półroczu 2000 roku 

w porównaniu z pierwszym półro
czem 1999 roku zwiększył się o 14 
procent, to w eurolandzie aż o 21, 
w tym — co zrozumiałe — zwłaszcza 
na rynek północnoamerykański. Si

nej strony podnosi poziom dolara, 
z drugiej natomiast stymuluje więk
szy import z Europy. 1 to właśnie 
miał na myśli kanclerz Niemiec Ger
hard Schroeder, gdy napomknął

Obecna relacja jest nie do utrzy- 

kowania ekonomiczne, jak i czynni
ki psychologiczne kształtujące ocze
kiwania sugerują, że euro stopnio- 

ści. Jest ono bezsprzecznie warte 

okoliczności, ale jego prawdziwa 
wartość jest zbliżona do dolara 

jedności. Można spekulować, że 
w tamtym kierunku przez następne 15,9 procent, podczas gdy USA od-

rzyścią na całej gospodarce świato- troszkę więcej.

wynosi aż 31,2, a w światowym PKB

Profesor ekonomii związany z Warszaw
ską SGH, jeden z głównych architektów 
polskich reform gospodarczych, autor 
‘Strategii dla Polski", wicepremier i mini
ster finansów w latach 1994-97 Dopro
wadzi! Polskę do członkostwa w OECD 
w 1996 roku. Ekspert MFW I Banku 
Światowego, wykładowca amerykań
skich uniwersytetów Yale, UCLA i Ro
chester. Autor około 20 książek i 300 ar
tykułów naukowych. Obecnie jest dyrek
torem TIGER — Centrum Badawczego 
Transformacji, Giobaiizacji i integracji 
przy Wyższej Szkole Przedsiębiorczości 
i Zarządzania im. Leona Koźmińskiego 
w Warszawie.

Grzegorz Kołodko 
Rochester, 
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Dobudówka szkoły polskiej w Landwarowie
! 
i
i

Dobry początek
I -r

(Dokończenie ze str. 1)
Po analizie wszystkich przed

stawionych prac zwycięzcą przetar
gu zostało indywidualne przedsię
biorstwo Algimantasa Lućkaitisa 
z Kowna. Cena prac projektowych, 
zaproponowana przez zwycięzcę 
konkursu, wynosi 64 tys. litów. 
Zwyczajnie dla porównania do
dam, że najdroższy projekt koszto
wał 241 tysięcy litów - opowiada 
Franciszek Żeromski, dyrektor 
szkoły średniej w Landwarowie.

Marzymy o gimnazjum

W nowym budynku mają roz
mieścić się dziesięć klas, gabinety 
fizyki, chemii i biologii, muzyki 

i plastyki, sala komputerowa, sto
łówka, pomieszczenia administra
cyjne, sala sportowa, która w razie 
potrzeby będzie przekształcać się 
w aulę, szatnia. Czyli wszystko to, 
czego obecnie szkoła nie posiada.

Kwestią do rozwiązania od wie
lu lat pozostaje problem podziału 
obecnych pomieszczeń, ponieważ 
w jednym budynku mieszczą się 
dwie szkoły - polska i rosyjska. Po 
dłuższej naradzie dyrektorów obu 
szkół udało się dojść do porozu
mienia, na mocy którego 14 klas 
w starym budynku będzie należało 
do polskiej szkoły.

— Czternaście klas da możli
wość w jednym miejscu zlokalizo
wać osiem klas początkowych oraz 

po dwie klasy piąte, szóste i siód
me. Od klasy ósmej rozpoczynając 
planujemy utworzyć w Landwaro
wie klasy gimnazjalne. 1 jedynie 
pomoc rodaków z Polski taką moż
liwość przed nami otworzyła. Cho
dzi o to, by nasze dzieci miały moż
liwość nauki w gimnazjum w swo
jej szkole, a uczniom z innych pol
skich szkół rejonu będzie bliżej do
jechać do Landwarowa niż do Wil
na.

Pomysłów nie brakuje

— Szkoła polska w Landwaro
wie ogółem na dobudówkę otrzy
ma milion trzysta tysięcy dolarów. 
Jednak z pewnością będziemy po

trzebowali pewnych środków finan
sowych na rekonstrukcję i poważny 
remont starego budynku. Korzysta
jąc z dobrej rady pana Pawła Łącz
kowskiego, wiceprezesa Stowarzy
szenia „Wspólnota Polska”, będzie
my szukać sponsorów w kraju i za 
granicą, by pomogły nam w wypo
sażeniu szkoły. Prowadzimy już roz
mowy i mamy, choć na razie ustne, 
zapewnienia naszych przyjaciół 
z Polski, że nam w tym pomogą. 
Chęć wyposażenia gabinetu języka 
polskiego wyrazili nasi przyjaciele 
z Ornety, rodacy z Gorzowa Wiel
kopolskiego obiecują pomoc w na
byciu sprzętu do wychowania fi
zycznego. Spróbujemy również po
szukać pomocy u miejscowych 

przedsiębiorców — rozważa dyrek
tor szkoły. Tym razem na wyłonie
nie wykonawcy prac budowlanych. 
Przetarg ma być ogłoszony po no
wym roku. Do nowego roku mają 
być ukończone wszystkie prace 
związane z projektowaniem.

- Początek prac przewidujemy 
na marzec-kwiecień 2001 roku, wie
le będzie zależało od pogody. Budo
wa potrwa dwa lata. Koniec budo
wy przewidujemy w 2002 roku, roku 
jubileuszowym dla naszej szkoły, 
kiedy będziemy obchodzić dziesię
ciolecie szkoły polskiej w Landwa
rowie, jedynej, wyłącznie polskiej 
szkoły w rejonie trockim — cieszy 
się zawczasu dyrektor.

Alina Sobolewska
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Teimin 1 mieś. 3 młes. 6 mieś. 12 mieś.
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Odsetki są podane w skali rocznej.
Minimalna suma lokaty 1000 litów lub 
równowartość w innej walucie.

PUZEDSTAWICIELSTWO w WILNIE, HOPUNIOS KELMS 2, TEL. {8-221 73902C

CZEKAMY NA CIEBIE W TWOIM BANKU!
Kredyt Bank S.A.
Ul. Liejyklos 3/1, WUno, tel. (22) 79 10 72, 79 11 03. www.kredytbank.lt

http://www.kredytbank.lt
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Nie lata się liczą. Czasami młodzi ludzie potrafią być ponurymi starcami, a sędziwi staruszkowie - pełnymi optymizmu i pogody ducha młodzianami

Pogodna jesień życia ♦-

Romanse w wykonaniu Artura Ctialikowa seniorzy przyjęli bardzo ciepłoArtur Chalikow pasjonuje się w repertuarze religijnym

(Dokończenie ze str. 1)

Dziurka, guzik — to 
nie probierń

W małym pokoiku rozlokowa
na jest cała szwalnia. Zajmuje się 
tym kilka starszych pań, a zdołają 
obszyć nie tylko swoje rodziny, ale 
i sąsiadów. Komuś trzeba uszyć 
bluzkę, innemu wszyć suwak, skró
cić spódnicę albo podłużyć ręka
wy, czy przyszyć pourywane guziki 
- to żaden problem. Od poważ
nych prac krawieckich aż po zała
tanie drobnych dziur. Codziennie 
jest coś do zrobienia. Jedni się cie
szą. że mają zajęcie, inni, że jest 
ktoś, kto ich wyręczy w tym nie
wdzięcznym, ale jakże potrzebnym 
w codziennym życiu zajęciu.

Wielce przydatne są także 
zdolności kulinarne kobiet. Każda 
z nich ma swój sposób na błyska
wiczne i tanie ciasto, bliny czy bi
gos. A już jeśli chodzi o zimowe sa
łatki czy kiszenie kapusty lub ogór
ków, to niektóre panie wykazują 
w tym prawdziwe mistrzostwo 
i niemal każda z nich ma swoje 
drobne tajemnice, które odkrywa 
tylko najbliższym. Dowiedziałam 
się na przykład, że chcąc, by lepiej 

Kierowniczka Dalia KiauSiene musi rozwiązać kolejny palący problem

l.e

się zachowały, wszystkie zimowe 
przetwory, ogórki nie należy przy
rządzać w środy i czwartki.

Młodzi duchem

Nie na próżno się mówi, że nie 
lata się liczą. Czasami młodzi lu
dzie potrafią być ponurymi starca
mi, a sędziwi staruszkowie — pełny
mi optymizmu i pogody ducha 
młodzianami. Zainteresowania by
walców domu "Dienos Centras" są 
bardzo różne i jakby nie zawsze pa
sujące do wieku. Krawiectwo, ha
ftowanie, szydełkowanie, gotowa
nie, czy pieczenie ciast, to tylko 
część zajęć, jakimi się pasjonują. 
Seniorzy bardzo chętnie chodzą do 
kina, na koncerty ("Centras" dosta- 
je czasem zaproszenia lub ulgowe 
bilety), urządzają wieczorki tanecz
ne, przyjęcia imieninowe i urodzi
nowe, jeżdżą na wycieczki, intere
sują się polityką. Zwiedzili np. Pa
łac Prezydenta, jeździli na Górę 
Krzyży pod Szawlami. Szczerze mó
wiąc, byłam mile zaskoczona, gdy 
dowiedziałam się, że zarówno star
si panowie, jak i panie uczą się. Na 
ich życzenie zorganizowano kursy 
języka litewskiego i angielskiego.

- Jeśli chodzi o język litewski, to 

R

rozumiem. ale chyba angielski nie
wiele się przyda? - pytam starszą 
panią.

Może i tak. ale po pierwsze, jest 
to swoista gimnastyka mózgu, ko
mórki mózgowe wolniej obumiera
ją. a po drugie, chcę się przed wnu- 
kiem popisać, bo jak on ogląda pisuje, to zbiera się 20 — 30 osób.
w telewizji kreskówki dziecięce, to 
nie mogę mu kibicować — odpo- impreza, przychodzi zwykle dwu-
wiada żartobliwie moja rozmów
czyni.

Tworzymy jedną rodzinę

- Tworzymy tu jakby jedną ro
dzinę — mówi kierowniczka pani 
Dalia. Z wieloma znamy się od po- 
czątku powstania placówki, czyli niczce pani Dali, która jest wyjątko-
od roku 1998, a więc wiemy o sobie 
już prawie wszystko, znamy ich ro- 
dziny, dzieci i wnuków, wiemy, kto Każdego cierpliwie wysłucha, coś
czym się zajmuje. Niektórych zna
my ze zdjęć, a niektórych osobi
ście. bo czasem przychodzą ze 
swoimi babciami.

W ciągu tych lat zawiązało się 
wiele przyjaźni. Ludzie do siebie 
dzwonią, odwiedzają się wzajem- 
nic. gdy ktoś zachoruje - przynio
są produkty ze sklepu, kupią leki dówka. kuchenka elektryczna, pral- 
w aptece itp. A ileż to razy ludzie ci ka. wszelkie naczynia oraz inne
godzinami opowiadają o swojej 
młodości, o powodzeniu wśród nych. pokój wypoczynkowy, pra- 
"płci przeciwnej" itd. Czasem też cownia krawiecka z dwoma maszy-
trzeba ponarzekać na los. pogawę
dzić o chorobach i o cudownych notabene, jest sporo książek pol- 
lekach. które są "na wszystko". skich. a także Kurier Wileński.

I wszystko to do dyspozycji stałych.Wbrew powszechnemu mnie
maniu. na tego rodzaju spotkania ■ "ie tylko, bywalców.
przychodzą nie tylko ludzie samot
ni albo ci, którym źle się powodzi. 
Kontyngent jest bardzo różny. Sa
motni przychodzą, bo są spragnie- 
ni jakiegokolwiek towarzystwa.
osoby natomiast mające rodziny - wszystko to przecież kosztuje, 
chcą czasem odpocząć "od swo- Kto sponsoruje? — pytam kierow
ich” obcując z rówieśnikami. Z racji niczkę.
na podobny wiek ludzie mają bar
dzo wiele wspólnych wspomnień 
i zainteresowań, co bardzo pozy
tywnie wpływa na ich psychikę, na
stawienie do życia, a więc i samo
poczucie.

Zawsze otwarci

Do "Dienos Centras" przycho
dzą przeważnie ludzie z najbliż
szych dzielnic, SeSkine i Fabiani- 

szek, ale przyjeżdżają czasem 
i z dalszych krańców miasta. Tu nie 
ma żadnych ograniczeń. Niektórzy 
przyjeżdżają nawet z Antokola i Za
rzecza. W "Dienos Centras" co
dziennie jest ludno. Wiele, oczywi- 
ście,'zależy od pogody, a jak ta do-

Jeśli natomiast jest jakaś ciekawsza 

krotnie więcej. Ludzie różnego 
wieku i różnej narodowości. Roz
brzmiewa tu często różna mowa 
i różne piosenki: litewskie, polskie, 
rosyjskie.

Zdaniem bywalców, tak dobrą 
i przyjacielską atmosferę w dużej 
mierze należy zawdzięczać kierow- 

wo pomysłowa, a najważniejsze — 
pogodnie nastawiona do życia.

doradzi, pomoże, zawsze z uśmie
chem wita każdą nową osobę. 
Wżyła się w ten świat swoich pod
opiecznych. razem z nimi się cie
szy. z nimi smuci, słowem - żyje 
ich życiem.

Do tego domu może przyjść 
każdy chętny. Do dyspozycji jest lo- 

drobiazgi. Jest pokój robótek ręcz- 

nami do szycia, czytelnia, w której.

Na czyj koszt

Ludzie tu szyją, gotują, a nawet 
piorą. Woda, światło, ogrzewanie

- Jest to centrum opieki i po
mocy socjalnej i całe koszta utrzy
mania pokrywa samorząd stolicy. 
Poza tym, trafiają się poszczególni 
darczyńcy. Niektóre redakcje nie
odpłatnie dają gazety, teatry cza
sem zafundują kilka biletów na 
przedstawienie, ktoś z domu przy
niesie kilka książek do biblioteki 
i tak się żyje — mówi pani Dalia 
oraz dodaje, że ludzie rozumieją 
ich potrzeby i dość życzliwie do 

nich się ustosunkowują. Aktywni 
są także sami bywalcy i często 
przynoszą z domu niepotrzebne 
im rzeczy. Sami też kupują artykuły 
spożywcze, proszki do prania, inne 
niezbędne rzeczy. Gdy każdy coś 
przyniesie, a panie się trochę po
starają, jest już bal.

Piękny dar

w
Jesień w przyrodzie, jesień 

pracy zawodowej i wreszcie je
sień życia, to piękny okres, bo 
okres zbierania plonów: tych, co 
dała przyroda, tych, co zdobyliśmy 
w zawodzie i plonów naszego ży
cia. Piękny to czas, ale także nieco 
smutny, bo trudno się pogodzić 
z przemijaniem, szczególnie z prze
mijaniem życia. Ponoć każda pora 
i każdy wiek mają swój urok, tylko 
trzeba umieć go dostrzec i doce
nić. Wiele osób dość boleśnie re
aguje na mknące do przodu lata. 
Ludzie stają się wówczas bardziej 
wrażliwi, mniej wyrozumiali i życz
liwi dla innych, czasem wpadają 
w apatię, a nawet w depresję. Ale 
są i tacy, którzy bardzo spokojnie 
reagują na swój wiek i uważają, że 
starsze lata są dane po to. by na 
chwilę przystanąć, uregulować 
w życiu wszystkie sprawy, które się 
w młodszym wieku zaniedbało, by 
następnemu pokoleniu przekazać 
swoje wiadomości, doświadczenie 
i wartości życiowe. Bardzo wiele 
osób dopiero po odejściu na eme
ryturę potrafi należycie uregulować 
swoje życie, nadrobić zaległości 
i prawdziwie cieszyć się z każdego 
przeżytego dnia. Jakże często takie 
właśnie placówki, jak powyższy 
"Dienos Centras". kluby lub inne 
stowarzyszenia starszych osób po
magają ludziom owocnie i pogod
nie przeżyć resztkę życia. I jeszcze 
jedna bardzo ważna rzecz — po
godni ludzie zazwyczaj bez wzglę
du na wiek są mile widziani w każ
dym towarzystwie, o nich się zwy
kle dłużej pamięta. A jak bardzo go
rąco kochają swoich babć i dziad
ków wnukowie. Potrafią godzinami 
słuchać ich opowiadań, bajek, róż
nych ciekawych rzeczy, wprost nie 
wyobrażając bez nich życia.

Julittaiyyk
Fot. Marian Paluszkiewicz
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KOLUMNA KOMBATANCKA KURIER

KOLUMNA
KOMEATAWCK

Swoje urodziny obchodzili w pierwszych dniach listopada i w przy
szłym tygodniu będą obchodzić kombatanci:

Adam Komar, Wacław Baranowski, Mikołaj Pawłowski, Stefan Ma

tusewicz, Stanisław Paukszteło, Kazimierz Pietrusewicz, Władysław 

Borejszo, Stanisław Kondratowicz, Witold Leśnikowski.

„Kolumna Kombatancka" życzy im zdrowia i wszelkiej pomyślności 
życiowej.

Ocalić od zapomnienia
Rozmowa ze Stefanem Matusewiczem, prezesem Dobroczynnego Stowarzyszenia Kombatantów Polskich na Litwie

Miniony tydzień, który poprze
dził Wszystkich Świętych i Zadusz
ki, był zapewne dla Pana pracowi
tym. Tradycyjnie odwiedza Pan gro
by poległych żołnierzy. Gdzie Pan 
był w tym roku?

Miałem wyjazdy za wschodnią 
granicę Litwy. Odwiedziłem te gro
by, których już nikt nie odwiedza 
i są bez opieki. Tym razem byłem 
na Oszmiańszczyźnie. Między inny
mi w Łaużach, gdzie jest grób zbio
rowy pomordowanych przez enka
wudzistów akowców.

Pana polem działań w czasie 
wojny też była Oszmiańszczyzna?

Tak, pochodzę z tego zakątku 
Wileńszczyzny, mieszkaliśmy w fol
warku w pobliżu Murowanej 
Oszmianki. W konspiracji zacząłem 
działać jako uczeń pierwszej klasy 
gimnazjum, miałem wtedy zaledwie 
14 lat. Gdy 17 września 39 roku na 
nasze tereny wkroczyły wojska so
wieckie, polskie szkoły zostały po
zamykane, a rodzicom powiedzia
no, że w szkołach będą się odbywa-

,*■

u.*

życzałem książki u wujka, abyśmy naszą chęć pomógł zrealizować, 
my, uczniowie starszych klas, mogli Dwunastu nas uciekło przez wyłom 
rozpocząć tajne nauczanie po poi- w murze. Nastąpił kolejny etap na- 
sku. Wiele książek wujka zostało szej pracy w konspiracji - namawia- 
rozdanych mieszkańcom naszych liśmy młodych chłopców, aby nie 
okolic, pierwszaków uczyliśmy szli do sowieckiego wojska. Jednak
również pisania i czytania. Ustosun
kowywaliśmy się do tej pracy bar-

zostałem aresztowany. Enkawudzi
ści chcieli się dowiedzieć, gdzie

dzo poważnie. Na tych terenach ukrywam broń, kto ze mną działa
mieszkali prawie sami Polacy, lu
dzie patriotycznie nastawieni i wie
dzieliśmy, że nas nie zdradzą.

w konspiracji. Bito bestialsko, kopa
no nogami. To wtedy skaleczono 
mi kręgosłup. Cudem zostałem ży-

Gdy na naszych terenach zaczę- wy i zwolniony z aresztu. Zawdzię- 
ła działać AK, nauczanie tajne było czam to swemu nauczycielowi, któ-
jednym z naszych zadań. Prawie ry napisał list do NKWD w mojej
wszyscy starszoklasiści nawiązali obronie oraz mojemu ojcu, który za 
kontakt z partyzantką polską, moje uwolnienie po prostu kogoś 
Oprócz nauczania, zbieraliśmy przekupił.
broń, przekazywaliśmy meldunki. 
W ten sposób staliśmy się uczestni-

Miałem więcej „przygód".
włącznie z ustawieniem lufy pistole-

kami decydującej bitwy akowców tu przy mojej skroni przez niejakie- 
z kolaborantami generała Piecha- go Stefanowicza. Męczył nie tyle
vićiusa. Czym się skończyła ta bi
twa, wiadomo.

Potem jednak nastąpiła zmiana 
władzy - przyszli Sowieci.

Gdy w Jałcie trzy mocarstwa

i I

It.

„Polska o Tobie pamięta" - mówi prezes do odnalezionych byłych żołnierzy wojsk polskich

Prezes Stefan Matusewicz w domu najlepiej odpoczywa w objęciach wnuczki Beaty

ły lekcje w języku „ojczystym" - bia
łoruskim. Postanowiliśmy z kolega
mi chodzić do szkoły, ale gdy za- 
czną się lekcje po białorusku, na 
znak protestu wyjść z klasy. Tak też 
robiliśmy, chociaż rodzicom o tym 
nie mówiliśmy. Oczywiście, długo 
naszego protestu ukrywać nie dało 
się, bo do „rozmowy" z rodzicami 
włączyli się enkawudziści. Jeden 
z takich nawet uprzedził mojego oj
ca, że jeżeli dzieci jutro nie pójdą 
do szkoły białoruskiej, to za kilka 
dni będą się uczyć języka „czukoc- 
kiego". Ojciec nam wtedy powie
dział, że taki protest nic nie da, 
a najważniejsze w duszy czuć się 
Polakami.

Mój wujek Stefan Iwaszkiewicz 
był profesorem teologii na USB 
i miał bardzo bogatą bibliotekę. Po-

podpisały ten haniebny układ, mój 
wujek, który, jak się okazało, rów
nież był w konspiracji, powiedział 
mi: Chyba na próżno przelewaliśmy 
krew, bo jeżeli takie mocarstwa 
podpisały układ, to na długo bę
dziemy uciemiężeni.

Zakończenie wojny spotkałem 
w konspiracji. Gdy 18 lipca 1944 ro
ku w okolicach Turgiel nas rozbro
jono i prowadzono do obozu 
w Miodnikach, kilku kolegów pró
bowało uciec, ale zostali rozstrzela
ni. Niektórzy z nas szukali możliwo
ści ucieczki z obozu. Pamiętam, był 
wśród nas porucznik „Lipa", który

strach, ile uczucie poniżenia, gdy 
pijany enkawudzista nazywa! mię 
„polskaja swołocz".

Rzecz jasna, mój los wojenny 
nie jest czymś wyjątkowym. Każdy 
z naszych kombatantów miał nie 
mniej tragiczne przeżycia wojenne. 
Dlatego tak zależy nam, żyjącym, 
na ocaleniu tego co przeszliśmy od 
zapomnienia. Dlatego też nasze Sto
warzyszenie dba w miarę swych 
możliwości o żyjących i groby pole
głych.

Gdy wojna się skończyła, był 
Pan młodym chłopakiem. Jak dalej 
potoczyło się życie?

Ukończyłem Szkołę Techniczną 
na Holenderni, ale pracowałem 
przez kilka lat jako kierowca na TI- 
Rach. Zwiedziłem kawał świata, 
przede wszystkim republiki Śred
niej Azji. Wszędzie szukałem śla
dów polskości i znajdywałem. Do 
dziś dnia moją pasją są podróże, 
zwiedzanie pałaców, zamków, świą
tyń.

Jest Pan teraz prezesem najlicz
niejszego stowarzyszenia komba
tantów polskich. Jakie były począt
ki działalności?

Zanim nas zarejestrowano, mu- 
sieliśmy pokonać trudną drogę. Za
łożyliśmy Klub Żołnierzy AK i, cho
ciaż bez oficjalnej rejestracji, robili
śmy dużą robotę. Razem z ówcze
snym zastępcą redaktora „Kuriera 
Wileńskiego" Jerzym Surwiłą jeź
dziliśmy do byłych żołnierzy, zbie-

wizytę. Gdy zaś mówiliśmy mu, że 
„Polska o Tobie pamięta", nie ukry
wa! !ez wzruszenia.

Klubu akowców przez dłuższy 
czas nie rejestrowano. Uważałem 
jednak, że nasze stowarzyszenie po
winno zrzeszać nie tylko akowców, 
gdyż w czasie wojny walczyli żoł
nierze - Polacy w różnych forma
cjach, ale łączyła ich wspólna myśl 
- myśl o wolnej Polsce. Żyli jeszcze 
żołnierze legionów. Wszyscy mieli
śmy podobne losy. Nie przez 
wszystkich byłem właściwie zrozu
miany. Niektórzy w klubie ustosun
kowali się do mnie, jako do preze
sa, wrogo. Wówczas odeszliśmy 
z panem Klonowskim i zaczęliśmy 
starania nad rejestracją właśnie sto
warzyszenia, obejmującego wszyst
kie formacje wojskowe.

Tylko w roku 1995 udało się za
rejestrować nasze stowarzyszenie, 
które założone było przed dwoma 
laty, przy tym w siedzibie „Kuriera 
Wileńskiego" i faktycznie działało.

Pomagał nam wówczas ambasa
dor RP Jan Widacki, wiele zrozu
mienia mieliśmy od konsula Rze- 
mienieckiego, nie mówiąc o tak 
wspaniałym człowieku, jakim był 
śp. konsul Stawryłło.

Szczególnie zależało mi na tym, 
aby jak najwięcej naszych byłych 
żołnierzy otrzymało uprawnienia 
kombatanckie, by jakiś grosz mogli 
otrzymać od Państwa Polskiego, 
gdyż jego niepodległości bronili.

W poszukiwaniu kolegów broni 
przejechałem tysiące kilometrów
i odnajdywałem ich w najbardziej 

raliśmy ich wspomnienia, robiliśmy zapadłych wsiach. Pytali mnie wte-
ewidencję, aby mogli otrzymywać jy „ieśmiało, czry już można mówić
świadczenia kombatanckie z Polski.
Niezapomniane to były spotkania.

o tym, że byli akowcami.

Można wiele spraw wyliczyć, 
jak wyjazdy na spotkania z komba
tantami w Polsce, kontakty ze świa
towymi organizacjami kombatanc
kimi. Cieszę się, że wszystkie wnio
ski na uprawnienia kombatanckie 
zostały załatwione, uhonorowali
śmy miejsca poległych przez ufun
dowanie tablic, organizacja nasza 
ma swój sztandar, dbamy o groby 
w prawie 30 miejscach na Wileńsz
czyźnie.

Bardzo nam jest potrzebna sie
dziba, mamy nadzieję na Dom Pol
ski. Rozwiązałoby to wiele spraw, 
chociażby laką, jak przychodnia 
dla kombatantów. Było przedtem 
takie pomieszczenie wynajmowa
ne w przychodni rejonu wileńskie
go, jednak kosztowało to bardzo 
drogo. Rozmawiałem już w Warsza
wie w sprawie ponownego otwar
cia takiej lecznicy.

Strona polska bierze się opła
cić wynagrodzenie lekarza i prze
syłki leków. Zdarza się, że nawet 
zebrania przeprowadzamy na uli
cy, bo nie zawsze siedziba ZM ZPL 
ma wolną salę. Chciałbym lep
szych kontaktów i zrozumienia na
szych spraw ze strony konsulatu 
polskiego, bo ostatnio tego nam 
brakuje. Marzę o tym, abyśmy mo
gli podróżować szlakiem walk na
szych kolegów lub znakomitości, 
których życie było związane z Wil
nem i Wileńszczyzną.

„Kołumna Kombatancka" ży
czy spełnienia tych planów, a Panu 
Prezesowi z okazji dnia urodzin, 
które przypadły wczoraj, życzy 
zdrowia i satysfakcji z działalności 
stowarzyszenia.

Z czego jeszcze ma Pan satysfak- 
gdy sędziwy staruszek nie mógł zro- ęję, co udało się zrobić dla starych 
zumieć, czemu zawdzięcza naszą wiarusów?

Rozmawiała 
Krystyna Adamowicz 

Fot. archiwum

Kolumna Kombatancka uka
zuje się dzięki wsparciu Urzędu 
ds. Kombatantów i Osób Repre
sjonowanych RP

Uwaga, kombatanci!
w czwartek, 9 listopada, w siedzibie ZM ZPL (ul. Pylimo 45/2) 

o godz. 10.30 odbędzie się zebranie kombatantów w sprawie udziału 
członków Stowarzyszenia w obchodach Dnia Niepodległości 11 Listo
pada.

Stefan Matusewicz 
prezes Dobroczynnego Stowarzyszenia 

Kombatantów Polskich na Litwie

Prezesowi Stefanowi Matusewiczowi z okazji dnia urodzin życzymy 
mocnego zdrowia, szczęścia rodzinnego oraz sił w nie
sieniu pomocy byłym żołnierzom wojsk polskich. Niech 

[ Ci będzie podziękowaniem nasze serdeczne żołnierskie 

powitanie „Czołem".

Zarząd Dobroczynnego

Stowarzyszenia Kombatantów Połskich na Litwie
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23.45

Mucha

Film fant., USA, 1986 r. 
Jest to historia o człowie
ku, któremu się udało 
skonstruować przyrząd, 
z pomocą którego można 
przenieść przez odległość 
każdą żywą istotę, rozsz
czepioną na atomy. Upojo
ny szczęściem naukowiec 
sam wszedł do jednego 
z telepodów 1 niebawem 
wyszedł z innego.

BTV
23.30

Jeniec

Tthriller, Kanada, 1998 r.
Joe Gudis przybywa do
Montrealu pogrążony
V/ kłopotach finansowych 
ł tragicznych przeżyciach - 
podczas wypadku samo
chodowego stracił swoją 
ukochaną, a jej rodzice 
złożyli wniosek do sądu, 
żądając odszkodowania.

ORT
22.55

Zie towarzystwo

Thriller, Kanada, 1994 r. 
Agent wywiadu Ndson Crou 
oskarżony został o przyswo
jenie 50 tys. USD, które miał 
przekazać irackiemu przed
stawicielowi wojskowemu. 
Chcąc być zrehabilitowa
nym, za wszelką cenę pra
gnie zdemaskować organi
zację niejakiego Graimsa, 
dawnego kolegi Crou.

POLSAT

23.00

Żona bogacza

Thriller, USA, 1996 r.
Przygodny znajomy pro
ponuje Josie Potenza po
moc w pozbyciu się nie
wiernego męża. Wkrótce 
Tony Potenza zostaje za
mordowany, a szantażo
wana Josie staje się głów
ną podejrzaną. Wzmaga 
się duszna atmosfera 
kłamstw i zbrodni.

Albt
8.00 Dzień dobry, dzieci
8.55 Telekatalog
9.00 Na jednym 

końcu haczyk
9.25 Drogi. Samochody. 

Ludzie
9.45 żachód
10.00 Wiadomości
10.05 Śniadanie w klubie
11.00 Piłka nożna
11.30 Zdrowie
12.00 S. dok. „Statek 

kosmiczny Ziemia"
12.10 Technoiogia

i telekomunikacja
12.35 S. „Telefauna”
13.00 Wiadomości
13.05 „Bajka o Fauście", 

film fab., Czechy, 1995
14,45 Film dok.
15.00 Koncert życzeń
16.00 Wiadomości
16.05 S. „Ludzie 

z Mogadoru"
17.00 Mistrzostwa LLK.

„Lietuvos rytas” 
- „Atletas-Policija”.
Podczas przerwy 

— Wiadomości
19.00 Dajmy gazu
20.00 Prawdziwe historie
20.35 Panorama
20.55 Europejski zegar
21.10 Muzyka rozrywkowa
22.00 „Niespokojne dni 

w zamku", komedia, 
Anglia, 1992

23.40 Okres twórczy
0.10 Wiadomości

7.30 ABC zdrowia.
Schorzenia wątroby 

8.00 Filmy anim.
dla dzieci

9.00 Poranne kolo
10.35 Nowa komunikacja
11.00 ABC zdrowia
11.30 4 kola
11.50 Z Hollywoodu
12.05 ż kolekcji Discovery 
13.00 Świat dziwaków
14.10 S. hum.

„Czarodziejka” 
14.35 S. hum.

„Przyjaciele”
15.00 S. „Prawo

do miłości”
15.50 S. hum. „Sąsiedzi"
16.15 S. „Renegat"
17.05 S. hum. „Rodzinka 

Adamsów”
17.30 S. hum.

„TY szympansów” 
17.55 Zamek Takeszi 
18.45 Wiadomości 
18.55 Panorama

wiadomości 
rowerowych 

19.25 „Odwet”, film fab.,
USA 1997

21.10 Trójkąt
21.15 „Cień kruka”, dramat

hisL, Szwecja, 1988 
23,05 „Absolutna siła 2”, 

film fab., USA, 1997

^BTV
7.30 Karuzela
8.30 Kibir vibir
9.40 S. „Felix”
10.25 Amerykańscy 

gladiatorzy
12.00 Wiadomości
12.05 Bushido
14.10 Litwini na

arenach bushido
15.30 Najostrzejsze 

kadry świata

16.00 Wiadomości
16.10 S. hum. „Dobry 

wieczór, kochanie”
16.40 S. hum. „Razem”
17.15 S. „Władca zwierząt”
18.05 S. „Komisarz Rex”
19.00 Najtępsi bandyci

Ameryki
19.30 Wiadomości
19.40 Krwawa fala
20.05 „Oszustwo", thriller, 

USA-Hongkong, 1998
21,45 Bushido
23.15 „Jeniec”, thriller, 

Kanada, 1998
0.55-7.50 EWTN

©
7.45 Teleshop 
8.00 Dla dzieci.

S. „Opowiadania o 
dzikich zwierzętach”, 

„Garfield i przyjaciele”, 
„Brzydkie kaczątko” 

9.25 S. anim.
„Simpsonowie”

9.55 S. „Batman”
10.20 S. „Siódme niebo’
11.10 S. „Niebo Afryki”
11.35 Przepisy Roberta
12.00 „Dwa muły siostry 

Sary”, western, 
USA, 1969

14.00 S.'dok. „Safari”
14.20 Za rogiem. 9 staryc'n 

anegdot
14.45 S. „Trzecia 

planeta od Słońca”
15.10 S. „Złota rączka”
15.40 „Feiicity”, dramat 

USA, 1998 '
16.30 S. „Ally McBeal”
17.20 S. „Słoneczny patrol”
18.10 S. „Beverly

Hills, 90210”
19.00 Wiadomości
19.20 Niech żyje król
19.50 Robinsonowie
21.00 Bez tabu plus
21.25 „Wielki kanion”, 

dramat USA, 1991
23,45 „Mucha”, film fant, 

USA, 1986

8.00 Z Wilna
8.20 Budownictwo
8.50 Niediela
9.20 Podoba się - oglądaj
9.45 O miłości
10.20 Aby Litwie 

było lepiej
10.50 Paluszki lizać
11.25 Bez pytań
12.00 Z Moskwy
12.15 Nasze ukochane 

zwierzęta
12.55 Własna gra
13.30 Koncert
14.25 Film anim.
14.55 „Ja sama”
16.00 Film fab. „Opowieść 

o prawdziwym 
człowieku"

17.45 Patrol drogowy
18.00 Przegląd tygodnia
19.00 Z Moskwy
19.15 Film fab.

„Zła miłość"
20.55 Film fab.

„Silny cios"
22.35 Kanał muz.
23.10 Gorączka

sobotniego wieczora
23.50 Patrol drogowy
0.05 Film fab. „Jabłko 

niezgody"

{UŁ
9.00 Dotyk
10.00 Dla dzieci. Studio 

pop show

10.30 Bądźmy zdrowi
11.00 Republika Jabłka
11.30 Film fab. „Walka ze 

złodziejami”, 
W. Brytania, 1958

13.30 10-lecie LATGAA
14.00 Twój wychowanek
14.30 Cicha

sensacja
16.05 Film dla dzieci 

„Trzej weterynarze"
17.00 Wspomnienie.

Salon country
17.30 Oaza
18.00 Nauka i technika
18.30 Jestem 

reżyserem
19.15 Poglądy
20.15 Film dok.
20.45 S. „Chytrus"
22.10 Film fab.

„Księżniczka 
Kanarów”, Wiochy

1
8.00 Wiadomości
8.20 S. „Wieża Babel”
9.20 Pole cudów
10.25 Film dok.
11.00 Wiadomości
13.30 Razem
14.00 Wiadomości
14.20 Film fab. „Syn 

Wielkiej 
Niedźwiedzicy”

15.55 S. „Wieża Babel”
17.00 Wiadomości
17.30 LIK-2000
19.45 Dobranoc, dzieci
20.00 Czas
20.45 Film krym.

„Ostatnia salwa 
dla komandora”

22.40 Wiadomości
22.55 „żle towarzystwo", 

thriller

8,00 Wiadomości
8,15 Czarne na białym
8,20 Oddział dyżurny
8,35 S. anim. „Następcy

Drakuli”
9,00 S. „Manuela”
10,00 Wiadomości
10,30 S. „Santa Barbara”
16,00 Wiadomości
16,30 Film krym.
18.00 TV bingo show
19.00 Wiadomości
19.30 Rozmaitości
19.50 Komedia

„Ultimatum”
21.45 O wszystkim
22.00 Wiadomości
22.30 Po

„wiadomościach"
22.40 Film batal. „Feniks"
0.40 Dyżurna

jednostka

TVPOLONIA

7.00 S. „Trzecia granica”
8.00 Echa tygodnia 

(program w 
języku migowym)

8.30 S. „Klan"
9.45 żiarno
10.10 5-10-15 - program 

dla dzieci i młodzieży
10.35 S. anim. „Babar"
11.05 Hity satelity
11.20 Liczmy się 

polskiego, lekcja 9
11.50 S. „Palce lizać”
12.15 Madonny

polskie
12.45 Chrząszcz brzmi w 

trzcinie — reportaż 
polonijny

13.10 Scena 
młodego widza

13.45 Pamięć o tych 
niewielu: 60 lat 
Bitwy o Anglię

14.10 Teledyski 
na życzenie

14.20 Gościniec -
magazyn 
kultury 

i sztuki ludowej
14.50 „Powszedni żywot 

jeleni" — film 
dokumeritalny

15.30 Kocham Polskę 
— teleturniej

16.00 Muzyka łączy 
pokolenia: Jerzy 
Połomski — Tymon 
Tymański

16.50 Dziennik 
telewizyjny

17.00 Sensacje XX wieku
17.25 Magazyn

polonijny z
Ameryki Północnej

18.00 Teleexpress
18.15 „Konsul" - 

film dokumentalny
18.30 Studnia — magazyn 

folkowy
19.10 S. „Na dobre

i na zle”
20.00 Kurier

z Waszyngtonu
20.15 Dobranocka , 
20.30 Wiadomości
20.50 Pogoda
20.52 Sport
21.00 „Człowiek z...."

- komedia
22.40 Koncert laureatów 

- FAMA’2000
23.30 Panorama
23.50 Sport-telegram
24.00 Benefis Jana

Hrabiego
Tyszkiewicza

24.50 Sportowa 
sobota

1.05 Dziennik telewizyjny 
1.15 S. „Na dobre i na zle"

23.00 „Żona bogacza" 
- thriller

24.45 Opowieści 
z krypty

1.15 Playboy

7.00 Teledyski
8.00 Odjazdowe 

kreskówki
11.25 Beczka śmiechu — 

program 
rozrywkowy

11.50 S. fantast. 
„Zagubiony w czasie”

12.40 S. komed.
.Tata major’’

POLSAT

7.00 Disco Relax 50’
8.00 Dyżurny

satyryk kraju
8.30 Magazyn religijny
9.00 4 X 4 — magazyn 

motoryzacyjny
9.30 S. anim.

„Spider-Man”
10.00 S. anim. „Godzilla”
10.30 S. młodz.

„Power Rangers”
11.00 S. sensac.

„Strażnik Teksasu"
12.00 „Pamięci Hope" 

- film
13.45 „Klątwa Smoka" 

— film
15.30 Gospodarz: gra

- zabawa
16.00 Disco Polo Live
16.50 Fundacja

Polsat
17.00 Informacje
17.10 Prognoza

pogody
17.20 Dyżurny 

satyryk kraju

13.05 S. przygód. 
„Tajemnicza 
wyspa”

13.30 S. przygód.
„Ukryte miasto”

14.00 Gra w przeboje — 
teleturniej 
muzyczny

14.25 S. komed. „Trzecia 
planeta od Słońca V”

14.50 „Zwycięzcy nie 
plączą” - film 
obyczajowy

16.30 S. fantast -nauk. 
„SeaQuest”

17.20 S. sensac.
„Grom w raju”

18.05 S. fantast. -nauk.
„Czynnik PSI IV”

18.55 Śmiechoteka -
program 

rozrywkowy
19.30 Gra w przeboje - 

teleturniej muzyczny
20.00 Zoom - magazyn 

sensacji
20.30 Zwariowana 

kamera
- program 
rozrywkowy

21.05 „Dotrzymać słowa” 
— film obycz.

22.45 „Internetowy 
zabójca” — thriller

0.25 S. obycz.
„Greenstone"

1.15 S. fantast -nauk. 
„Czynnik PSI łV”

4
7.30 S. anim. „Sandokan"
8.00 S. przygód.

„Wojownicze żółwie"
8.30 S. SF „Po drugiej 

stronie lustra”
9.00 A kuku -

program 
rozrywkowy

9.30 S. dok. „Watykan 
— państwo papieży"

10.00 S. dok.
„Ginący świat”

10.30 S. anim.
„Sandokan’

11.00 S. anim.
„Reboot”

17.50 S. komed.
„Przyjaciele’

18.20 S. miodz.
„Asy z klasy” 

19.10 Idź na całość 
20.05 S. obycz.

„Adam i Ewa”
21.30 S. komed.

„Duża przerwa”
21.50 Losowanie

LOTTO i 
Szczęśliwego 
Numerka

22.05 Życiowa szansa 
— teleturniej

11.30 S. przygód.
„Wojownicze żółwie”

12.00 S. „Kapitan
Power" - dla dzieci

12.30 S. SF
„Po drugiej 

stronie lustra"
13.00 S. dok.

„Roponośne oazy”
13.30 V max

— magazyn 
motoryzacyjny

14.00 Magazyn 
poradnikowy

14.30 Podryw 
kontrolowany - 

program 
rozrywkowy

15.00 „Najdłuższy dzień" - 
dramat wojenny

16.50 S. obycz. „Luzik”
17.45 „Czułość i 

kłamstwa” 
-telenowela

18.45 Dziennik
19.05 „Miasteczko zwane 

Niepamięć” 
- film SF

21.00 „Odlotowy flirt”
- komedia

22.50 S. „Policyjny klan”
23.50 „Fantazje nie 

z tej ziemi” 
— film erotyczny

0.40 V1P — wydarzenia
i plotki

0.50 Strefa
P -program 
muzyczny

□□□1
7.30 Wszystko 

o działce 
i ogrodzie

7.55 Agrolinia
8.45 Tańce polskie - 

program 
artystyczny

8.55 „Zwierzęta świata” - 
film dokumentalny

9.30 Wiadomości
9.40 Prognoza pogody
9.45 Ziarno - program 

dla dzieci
10.10 5-10-15 - program 

dla młodzieży
10.40 S. anim.

„Walt Disney 
przedstawia”

11.55 S. obycz.
.Doktor Quinn“

12.45 Bezsenność: 
Sekrety zdrowia 

- magazyn 
medyczny

13.00 Magazyn 
przyrodniczy

13.20 Focus - magazyn 
popularnonaukowy

14.00 Wiadomości
14.10 Anegdoty 

prezydenckie 
Longina Pastusiaka

14.20 Kronika Filmowa
14.45 S. przygód. 

„Opowieści z 
Mórz Południowych’

15.35 Magazyn 
reklamowy

15.55 Jeśli nie Oxford, 
to co? - teleturniej

16.25 Program 
publicystyczny

17.10 „Lecznica pod 
św. Franciszkiem” 
-telenowela

17.35 Magazyn 
muzyczny

18.00 Teleexpress
18.25 „Kochamy

polskie
seriale” - teleturniej

18.55 MdM - program 
rozrywkowy

19.20 Od przedszkola do 
Opola - program 
muzyczny 
dla dzieci

20.00 Wieczorynka
20.30 Wiadomości
20.50 Sport
20.55 Prognoza 

pogody
21.05 „Mr. Jones” - film 

obyczajowy
23.00 Chłopcy 

z Targowej 61
23.40 Sportowa

sobota
23.55 „Robocop’

- film SF
1.40 Moje życie

-program 
publicystyczny ,

Ih-
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8.05 Dzień dobry, dzieci
8.55 Telekatalog
9.00 Nowości Kościoła 

katolickiego
9.05 Świąteczne myśli
9.30 Bez pracy nie

ma kołaczy
10.00 Magazyn dla 

wojskowych
10.30 Siedem dni Kowna
11.00 W świecie

koszykówki
11.30 Hobby. Kolekcje

i kolekcjonerzy
12.00 Podróże
12.45 „Menora"
13.00 Wiadomości
13.05 Koncert życzeń
14.00 Wideoteka

wspomnień
16.00 Wiadomości
16.05 S. „Pomyślny wiatr"
16.50 Debiut
17.00 Salon muzyczny
17.30 Popołudnie z

A. Ćekuolisem
17.55 Lekcja jęz.

litewskiego
18.00 Wiadomości
18.10 Niedzielne Lotto
19.10 Wizje

i rzeczywistość
20.00 Styl
20.30 Panorama
20.55 Tydzień na świecie
21.10 „Złota przepaść", 

film fab., Anglia, 1998
23.15 Znaki czasu
23.45 Na jednym

końcu haczyk
0.10 Wiadomości

7.30 ABC zdrowia.
Wzmacnianie 

odporności organizmu 
8.00 Filmy anim. 

dla dzieci
9.05 Nasze zwierzęta 
9.30 Notatki gospodyni 
9.55 Kuchnia

pani Grażyny 
10.25 Salon Białego Kota 
11.00 ABC zdrowia.

Reumatyczne bóle 
stawów. Wysokie 
ciśnienie

11.30 Przetrwanie
12.30 Narodowa geografia 
13.00 Świat dziwaków
14.10 S. hum.

„Czarodziejka" 
14.35 S. hum.

„Przyjaciele"
15.00 S. „Prawo 

do miłości"
15.50 S. „Dolina 

rumaków"
16.40 Telegra
17.10 Nos
17.50 Panorama 

wiadomości 
rowerowych

18.15 Od... do
18.45 Wiadomości
18.55 Panorama tygodnia
19.25 „Czarownice z

Eastwick", komedia,
USA, 1987

21.30 S. krym. „Klown" 
22.20 S. hum.

„Akademia policji" 
23.05 S. krym.

„Sopranowie: 
kronika mafii" 

23.55 Nowa komunikacja

^^BTV

7.55 Ekorózga
8,30 Matka Angelika

KURIER
WłLEBSm

9.30 Jak się czujecie?
10.30 Ekipaż
11.00 Nie ma tego złego
11.30 Przewodnik

budownictwa
12.00 Wiadomości
12.05 Corrida
13.00 Program muz.
14.05 Koncert życzeń
16.00 Wiadomości
16.10 Najtępsi

bandyci Ameryki
16.35 Nie cierpię reklamy 
17.00 Klub koszykówki
17.15 Mistrzostwa NEBL

„Great Danes" (Dania)
- „Źalgiris". Podczas
przerwy - Klub 
koszykówki

19.00 Telegra
19.05 Reklamama
19.30 Wiadomości
19.40 Komedia

„12 krzeseł"
21.10 Telegra
21.25 „Okno sypialni",

thriller krym.,
USA, 1987

23.25-6.00 EWTN

®
7.45Tełeshop
8.00 Dla dzieci.

S. „Opowiadania o 
dzikich zwierzętach", 

„Garlieid i przyjacieie".
„Brzydkie kaczątko' 

9.25 S. „Simpsonowie“ 
9.55 S. „Tajemniczy

świat Alexa Macka"
10.20 S. „Słoneczny 

patrol"
11.10 S. „Beverly Hills, 

90210"
12.00 Film fab. „Bosy 

szef", USA, 1971
13.30 Film dok. „Safari"
14.20 Niech żyje król
14.45 S. „Złota rączka"
15.40 S. „Wyspa fantazji", 

USA, 1998
16,30 „Rosweli", dramaL 

USA, 1999
17,20 S. „Morderczyni 

wampirów"
18,10 S. fanL „Gwiezdna 

brama"
19,00 Wiadomości
19,15 Tełełotto
20,05 Telegra
20,15 „Rocky 3", film

batal., USA, 1982
22.00 Mistrzostwa UEFA
22.55 Sport na świecie
23.20 S. „X-Files“
0.10 „Pamiętne lata: 

piąte dziesięciolecie", 
film dok., W. Brytania, 
1999

7.50 Start gwiazd
8.15 Model
9.50 Dla dzieci
9.20 Lekarz domowy
9.50 Sieć
10.30 Intelektualne show
11.30 Wszyscy do sadu
12.00 Poniedziałkowy 

teatr
12.30 Patroi drogowy
12.45 S. hum. „i znów

33 m kw."
13.35 Podoba się - oglądaj
13.50 AMBA-TV
14.30 Jesteś świadkiem
15.30 Stolica
15.50 Kamień węgielny
16.20 Podoba się - oglądaj
16.40 Katastrofy tygodnia
17.35 Patrol drogowy
17.50 Muzyka
18.45 Film lab.
20.35 Męskie gry
21.05 „Itogi"

22.55 Urodziny kanału 
muzycznego

9.00 Godzina siły ducha
10.00 Studio pop show 

dla dzieci
10.30 Centrum szkolenia 

rynku pracy.
Specjaliści salonu 
piękności

10.45 S. „Chytrus"
12.10 Film lab.

„Księżniczka Kanarów"
14.00 Kroniki wileńskie
14.30 Studio prawnicze
16.05 Film dla dzieci
17.00 Wspomnienie.

Salon country
17.30 Oaza
18.00 Nauka i technika
18.30 Europa dziś
19.00 Republika Jabłka
19.30 Po prostu pies
19.45 S. „Chytrus"
21.00 Twój wychowanek
21.30 Sukces w sadzie
21.45 Cicha sensacja
22.10 „Naga prawda", liłm 

lab., W. Brytania, 1957

1
7.00 Wiadomości
7.10 Magazyn

dla wojskowych
7.40 Klub W. Disneya
8.05 Gwiazda poranna
9.00 Wiadomości
9.10 Notatki
9.30 Dopóki wszyscy 

w domu
10.05 Film lab.

„Więzień zamku 11“ 
11.25 Poczta poranna 
12.00 Klub podróżników 
12,40 Ach, Siemionowno 
13.15 Zdrowie 
14.00 Wiadomości 
14.15 Klub W. Disneya 
14.45 Złoty gramofon 
16.45 Jerałasz 
17.00 Wiadomości 
17.10 Specjalny reportaż 
17.30 Komedia „Kaukaska

branka, czyli nowe 
przygody Szurika"

19.10 Komedia
,Lubię przykrości’n<

21.30 Program W. Poznera
22.25 Piłka nożna
23.10 „Ten, który mnie 

strzeże", thriller

TyPOLONIA
7.10 S. „Na dobre i na zle" 
8.05 Słowo na niedzielę 
8.10 Chrząszcz brzmi w 

trzcinie - reportaż 
polonijny

8.40 Album Mazowsza 
8.55 Katalog zabytków 
9.10 S. „Złotopolscy" 
10.00 S. anim. „Fraglesy” 
10.30 Niedzielne

muzykowanie 
11.15 „Miejsce” - lilm dok. 
11.30 „Inspekcja pana

Anatola" — komedia 
12.45 Katalog zabytków 
13.00 Otwarte drzwi - 

magazyn katolicki 
13.40 Czasy — katolicki

magazyn 
informacyjny

14.00 Transmisja Mszy 
Świętej

15.00 Galeria
15.25 Czy czasem 

tęsknisz... — piosenki 
Henryka
Rostworowskiego 

16.00 Biografie 
17.00 Chrząszcz brzmi w 

trzcinie... — program 
poradnikowy 

17.20 „Ziemia od innych 
droższa” - teleturniej 

17.45 Spotkanie z Polonią 
18.00 Teleezpress 
18.15 S. „Ż biegiem lat, 

z biegiem dni”
19.50 Zaproszenie — 

program 
krajoznawczy 
Wojciecha 
Nowakowskiego

20.15 Dobranocka 
20.30 Wiadomości
20.50 Pogoda
20.52 Sport
20.55 „Małżeństwo z 

rozsądku” - komedia
22.30 Folkowe 

pożegnanie lata — 
Ogrodzieniec 2000

23.30 Panorama 
23.50 Sport-telegram 
23.55 Multimedialny

wieczór kabaretowy 
0.50 „Cygańskie Zaduszki” 

— film dokumentalny 
1.15 Sportowa niedziela

rodziny Adamsów 
18.15 Macie, co chcecie -

program 
rozrywkowy 

18.45 S. komed.
„Rodzina
zastępcza”

19.10 Idź na całość
19.05 S. obycz.

„Adam i Ewa” 
21.00 S. sensac.

„Strażnik Teksasu”
21.50 Losowanie LOTTO
22.00 Wszystko

przed tobą
23.40 Na każdy temat
0.40 Magazyn Ligi

Mistrzów
1.40 FIFA

program 
rozrywkowy

17.45 „Czułość
i kłamstwa"
- telenowela

18.45 Dziennik
19.05 „Odlotowy llirt"

- komedia
21.00 S. krym.

„Gang panny Glenn'

511

6.30 Na ryby
7.10 Filmy anim.
7.30 Tata, ja i mama - 

sportowa rodzina
8.15 Poczta Rosyjskiej TV
8.45 Witaj, kraju
9,15 Anschlage i Co
10,15 Miasteczko
10,45 Rosyjskie Lotto
11,25 Federacja
12,05 Godzina 

w parlamencie
13,00 Wiadomości
13,20 Melodramat 

„Urodził 
się człowiek"

15,00 Panorama 
międzynarodowa

16,00 Rozmowa z 
Ameryką: 
G. Bush 
czy A. Gore

17,00 Zwierciadło
18,20 Film lab.
19.55 Komedia „DMB"
21.45 Film batal.

„Wampiry"
23.45 Mistrzostwa Rosji 

w pitce nożnej
0.30 Piłka nożna plus TV

I Ł-h

7.00 Teledyski
8.00 Odjazdowe 

kreskówki
11.15 S. fantasL

- nauk „SeaQuest"
12.05 S. sensac.

„Grom w raju”
12.50 Zwariowana 

kamera 
— program 
rozrywkowy

13.25 „Dotrzymać słowa” 
— film obyczajowy

15.00 S. dok. przygód.
„Akwanauci”

15.50 S. familijny „Felix”
16.40 S. obycz.

„Greenstone"
17.30 S. fantast, „Władca 

zwierząt”
18.20 „Łowcy" - film 

familijny
20.00 Extra Zoom - 

magazyn sensacji
21.00 „Phil - oszust

Collins" — komedia
22.40 „Galaktyka" - film 

fantasL — nauk.
0.50 S. fantasL

„Władca 
zwierząt"

1.35 S. familijny „Felix"

BIY
19.40

12 krzeseł

S POLSAT

7.00 Disco
Polo Love 45'

8.00 Magazyn medyczny
8.15 Wystarczy chcieć
8.30 Magazyn religijny
9.00 Klub Stasia i Nel
9.30 S. anim. przygód.

„Spider-Man”
10.00 Hugo - program 

dla dzieci
10.30 S. miodz.

,Power Rangers”
11.00 Disco Relax
12.00 S. komed.

„Diabli nadali"
12.30 S. komed. „Dharma

i Greg"
13.00 S. „Jej cały świat"
13.30 „Strzał w ciemności"

— komedia 
kryminalna

15.20 S. sensac.
„Grom w raju”

16.25 Klub Polsatu
16.50 Magazyn „Podaruj

dzieciom słońce"
17.00 Informacje
17.10 Prognoza pogody
17.20 Sekrety

rodzinne -
program 
rozrywkowy

17.45 Przygody

4 nnan_____ 
7.30 S. anim.

„Sandokan" 
8.00 S. przygód.

„Wojownicze żółwie" 
8.30 S. SF „Po drugiej 

stronie lustra"
9.00 Magazyn 

motoryzacyjny
9.30 „Roponośne oazy" - 

film dokumentalny
10.00 S. „Kłopoty małe i 

duże"- serial dla 
młodzieży

10.30 S. anim. „Sandokan" 
11.00 S. „Reboot" - dla

dzieci
11.30 S. przygód.

„Wojownicze żółwie" 
12.00 S. „Kapitan Power" - 

dla dzieci
12.30 S. SF „Po drugiej 

stronie lustra"
13.00 S. dok. „Watykan - 

Jana Pawia 11"
13.30 S. dok.

„Ginący świat" 
14.00 KlNOmaniaK -

odjazdowy 
magazyn 
filmowy

14.30 Gilette
- magazyn 
sportów 
ekstremalnych 

15.00 A kuku - program 
rozrywkowy

15.25 „Miasteczko zwane 
Niepamięć" - film SF

17.15 Podryw 
kontrolowany -

22.00 Drogówka - 
magazyn policyjny

21.30 Super Gol - magazyn 
piłkarski

23.30 S. przygód.
„Siedmiu wspaniałych"

0.30 „Zdrada uczuć" - 
thriller

2.15 VłP - wydarzenia
i płotki

2.25 Strela P -program
muzyczny

□ □□1
7.00 Samo życie 

- magazyn
7.45 Proszę o odpowiedź
8.00 Za czy przeciw

- magazyn
8.50 S. anim. „Brzydkie 

kaczątko”
9.15 Do góry nogami

— program 
dla dzieci

9.40 S. „Siódme niebo"
10.30 Rejs 2000: - 

magazyn żeglarski
10.50 S. obycz. „Dom"
12.20 Program 

publicystyczny
12.40 Magazyn 

motoryzacyjny
13.00 Otwarte drzwi oraz 

Anioł Pański —
transmisja z Watykanu

13.40 Czasy - katolicki 
magazyn 
informacyjny

14.00 Wiadomości
14.10 Magazyn 

rolniczy
14.55 S. przygód.

„Zaginiony świat"
15.45 Lech Basket Liga — 

mecz Polonia 
Warszawa - Czarni 
Słupsk

17.30 Sensacje XX wieku
18.00 Teleezpress
18.20 Randka w ciemno 

-zabawa quizowa
19.05 S. komed.

„Lokatorzy"
19.35 Program 

rozrywkowy
20.00 Wieczorynka
20.30 Wiadomości
20.50 Sport
20.55 Prognoza

pogody
21.05 „Bezsenność w 

Seattłe” 
-melodramat

21.50 „Pierwszy krzyk" — 
telenowela 

dokumentalna
23.20 Decyzja 

należy do 
ciebie - program 
publicystyczny

24.00 Magazyn 
kulturalny

0.25 Sportowa
niedziela

0.45 Niezapomniane 
role 

— dramat 
psychologiczny

2.30 Gwiazdy 
świecą nocą 
-program 
popularnonaukowy

2.50 „Włoskie piękności" 
— film 
dokumentalny

Komedia, 2 seria, Rosja, 
1971 r.
Ironiczny, nawet sarka
styczny i nieco smutny film 
mistrza komedii rosyjskiej 
L, Gajdaja według powieści 
1, Ufa i J. Piętrowa przenosi 
widza do prowincji rosyj
skiej 1927 r. Th się rozpo
czynają przygody dwóch 
mężczyzn, którzy spotkali 
się przypadkowo - aferzy
sty Ostapa Bendera i po
tomka arystokratycznej ro
dziny Kisy Worohjaninowa. 
Szukają oni krzeseł zmar
łej ciotki Worohjaninowa, 
a raczej ukrytych w jed
nym z nich diamentów.

TV3

20.15

RdckyS

Film batał., USA, 1982 r. 
Ciąg dalszy historii Roc- 
ky’ego. Wygrywa kolejne 
walki i zostaje mistrzem 
świata. Jest wielbiony, ko
chany, uwieczniany w po
mnikach. Kończy się jed
nak szczęśliwe życie, gdyż 
Rocky Balboa staje wobec 
nieoczekiwanego wyzwa
nia. Musi stoczyć walkę 
z okrutnym nowym preten
dentem na mistrza świata 
Claberem Langiem.

ORT

19.10

Lubię przykrości

Komedia romantyczna, 
USA, 1994 r.
Amator trunków, utalento
wany, bardzo cyniczny Pe
ter Brekett jest reporterem 
w dużej gazecie w Chicago, 
Młoda i piękna Sabrina 
również jest reporterem 
w innej gazecie - konkurent
ce. Ich drogi się łączą. Ta 
para bardzo przeszkadza 
sobie nawzajem. 1 jak to 
w życiu bywa, znalazło się 
coś, co połączyło tych zacie
kłych wrogów. Zwłaszcza, 
że byli nimi mądry mężczy
zna i piękna kobieta.

RTL7
22.40

Galaktyka

Film SF, USA, 1979 r.
Dwanaście kolonii, w któ
rych mieszkali ludzie- 
osadnicy, zostało znisz
czonych po tysiącletniej 
wojnie z imperium Cylo- 
nów. Cylonom udało się 
także zniszczyć całą flotę 
gwiezdną przeciwników, 
poza jednym krążowni
kiem „Galaktyka",

■■
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6.00 Dzień dobry
8.05 S. „Tełetubbies"
8.30 Europejski zegar
8.45 Tydzień na świecie
9.00 Ostatnie 

skrzyżowanie
9.50 Milioner
16.00 Wiadomości
16.05 S. „Druga B“
16.35 Encyklopedia 

Gustawa
17.00 Wiadomości (ros.)
17.10 Rosyjska ulica
17.25 Popołudnie z

A. Cekuolisem
17.50 Tełekatalog
17.55 Milioner
18.00 Wiadomości
18.10 Aktualny wywiad
18.20 Prosto i jasno
18.30 S. „To się zdarzyło 

w Rydze"
19.00 Jak jest 

reprezentowane 
państwo w 
przedsiębiorstwach 
państwowych

19.25 Jeszcze nie śpij. S. 
„Tełetubbies"

19.55 Na granicy
20.30 Panorama
21.00 Autodafe
21.50 Sport
22.00 „Ksiądz Leon 

Moren", film fab., 
Francja, 1990

23.20 Wiadomości

6.00 Poranne kolo
8.00 S. „Bez domu 

jest źle"
8.25 S. „Lzy miłości"
9.15 S. „Piękna i uparta"
10.05 S. „Barwy miłości"
10.55 Arena
11.35 Salon Białego Kota
12.05 Panorama 

wiadomości 
rowerowych

12.30 S. „Dziewczynka 
z oceanu"

12.55 S. „Gimnazjum 
pięknej doliny"

13.20 S. „Piątka"
14.05 Zamek Takeszi
14.50 Film anim.

„Polowanie na duchy'
15.15 Film anim.

„Mali Tom i Jerry"
15.40 S. „Barwy miłości"
16.30 S. „Bez domu 

jest źle"
16.55 S. „Lzy miłości"
17.45 S. „Piękna i uparta"
18.35 Wiadomości

rowerowe
18.45 Wiadomości
19.10 „2bliS".

Subiektywne 
dziennikarstwo

20.00 Wiadomości
rowerowe

20.15 Film fab. 
„Unforgiven", 
USA, 1992

21,40 Wiadomości
22,55 Cd. filmu 

„Unlorgiven"
22.55 „Pozdrowienia 

ze skraju przepaści", 
dramat psych., 
USA, 1990

0,40 Wiadomości
rowerowe

i ^BTV

6.00 Wiadomości radiowe

7.05 Krwawa fala
7.30 „Ekipażas"
8.00 S. „Statek miłości"
8.50 S. „Piekło w raju"
9.35 S. „Dziki anioł"
10.20 S. „Kobieta 

mojego życia"
10.25 Najtępsi 

bandyci Ameryki
11.15 S. „Dzień dobry, 

kochanie"
11,40 S. hum. „Razem"
12.10 Przewodnik 

budownictwa
12.40 „Bratanek", film fab.
14.30 S. „Władca zwierząt"
15,15 Program muz.
16.15 Wiadomości
16.25 S. „Statek miłości"
17.20 S. „Piekło w raju"
18.10 S. „Dziki anioł"
19.00 S. „Kobieta 

mojego życia"
19.30 Dzisiaj
20.20 S. „Razem"
20.50 S. krym. „Gliny"
22.00 Spojrzenie
22.20 „Cammille Claudel", 

film fab., Francja, 1988
1.10 Program

V. MatuleviCiusa
1.45-6.00 EWTN

6.40 Teleshop
6.55 S. „Brzydkie 

kaczątko"
7.35 Bez tabu
8.00 S. „Luisa Fernanda"
8.45 S. „Zawsze

będę kochać"
9.30 S. „Uroczy i dzielni"
9.55 S. „Madison"
10.20 S. „Trzecia planeta 

od Słońca"
10.45 Teleshop
11.15 Sport na świecie
11.40 S. „Niebo Afryki"
12.05 S. „Tajemniczy świat

Alex Macka"
12.30 S. „Roswełl"
13.15 S. „Morderczyni 

wampirów"
14.00 S. „Trzecia planeta 

od Słońca"
14.30 S. „Nadzieja 

Chicago"
15.15 S. „Brzydkie 

kaczątko"
16.00 S. „Uroczy i dzielni"
16.35 S. „Madison"
17.05 S. „Luisa Fernanda"
17.55 S. „Zawsze

będę kochać"
18.45 Wiadomości
19.05 Sport TV 3
19.15 Bez tabu
19.45 Program

A. Źukauskiene
20.10 Telegra
20.15 S. „Meirose Place"
21.05 S. „Ally McBeal"
22.00 Wiadomości
22.15 S. „Biały parkan"
23.05 S. „Szpital połowy"
23.30 S. „Nowojorscy 

gliniarze"

8.05 „Itogi"
9.45 Wszyscy 

do sadu 
10.15 O miłości 
10.45 Katastrofy 

tygodnia
11.45 Własna gra 
12.15 Film fab.

„Gorące dni" 
14.00 Z Moskwy 
14.15 Film dok.

„Doktor Ojboli" 
15.30 Film anim. 
16.00 Kanał muz.

17,10 Moje kino
17,40 Podoba się - oglądaj
18,00 Dla dzieci
18,30 Z Wilna
18,45 Film anim.
19.00 Z Moskwy
19.30 Jesteś świadkiem
20.30 Film lab. „Dobry, 

zly i gniewny"
22.00 Z Wilna
22.15 Cd. filmu
23.35 Dziennik festiwalu 

teatralnego „Czajka"

9.45 S. „Chytrus"
10.50 Film fab.

„Naga prawda"
15.00 S. anim. „Kret i jego 

przyjaciele"
15.15 Film fab.

„Nie strzelajcie 
do białych łabędzi"

17.00 S. „Aiondra"
17.30 Sukces w sadzie
18.001\vój wychowanek
18.30 Puls Wilna
18.50 Wiadomości (poi.),
19.00 Poglądy
19.30 Republika Jabłka
20.15 Reforma

rolna na Litwie
21.00 Puls Wilna
21.20 Wiadomości (poi.)
21.30 Poglądy
21.45 Film fab.

„Naga prawda"

7.00 Wiadomości
7.10 Film przygód.

„Projekt Alf"
9.00 Wiadomości
9.10 Smak
9.30 Panorama

śmiechu
10.00 Film lab.

„Więzień zamku U"
11.25 Pieśń roku
11.55 Legenda filmu
14.00 Wiadomości
14.15 Legenda filmu - cd.
16.15 Aby pamiętać
17.00 Wiadomości
17.10 Jerałasz
17.30 Film fab. „Skala"
20.00 Czas
20.45 Komedia „Moskwa 

nad Hudsonem"
22.50 „Przybycie", thriller

6.30 Film dla dzieci
9.00 Witaj, kraju
9.50 Telegra
10.35 Sam sobie 

reżyserem
11.05 S. „Przyjaciele"
11.35 Zloty klucz
11.55 S. „Komisarz Rex“
13.00 Wiadomości
13.20 Komedia

„Gra o milion"
15.10 Film dok. „Tragedia 

Rosji. Bunt przeciwko 
Breżniewowi"

16.10 Rozmowa z 
Ameryką. G. Bush 

czy A. Gore
16.45 Moja rodzina
17.45 Sam sobie

reżyserem
18.15 Miasteczko
19.00 Wiadomości
19.30 Wesoła kompania
21.35 Film fab.

„Podstawowe kolory"

TVPOLONIA

7.00 Kawa
czy herbata

8.30 Katalog zabytków 
8.45 Madonny polskie 
9.15 Krakowskie

Przedmieście, 27 
9.30 Wiadomości 
9.40 Giełda 
9.45 Cyberszkoła 

- magazyn
10.30 S. anim. „Fraglesy" 
10.55 „Małżeństwo z

rozsądku” — komedia 
12.30 Galeria
13.00 Wiadomości 
13.10 Benefis Jana

Hrabiego 
Tyszkiewicza

14.00 S. „Klan"
14.25 Ziemia od innych 

droższa — teleturniej
14.50 Jubilat - rzecz o 

Władysławie Oszełdzie
15.10 „Szpital Dzieciątka 

Jezus” - telenowela
15.40 „Konsul” - film 

dokumentalny
16.00 Wiadomości 
16.15 Ludzie listy piszą 
16.35 Rozmowa dnia 
17.00 Galeria
17.25 „Za Niemen" — film 

dokumentalny
18.00 Teleezpress 
18.15 S. anim.

„Baśniowa
kraina braci Grimm" 

18.45 Sportowy tydzień 
19.35 S. „Klan”
19.55 Ej przeleciał ptaszek 

— 50 łat „Mazowsza”
22.00 „Krzyk" - film fab. 
23.30 Panorama
23.50 Sport-telegram 
24.00 Ze sztuką na ty 
0.25 Dialogi

z przeszłością
— program
Szczepana Żaryna 

0.55 Koncert muzyki
I. J. Paderewskiego 

1.30 Monitor
Wiadomości

POLSAT

7.00 Piosenka
na życzenie

8.00 S. anim. „Wiłkołaczek
8.50 Polityczne graffiti
9.00 S. komed. „Skrzydła”
9.30 S. sensac.

„Wysoka fala’ 
10.30 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł”
11.30 S. „Fiorełla"
12.30 S. komed.

„Roseanne”
13.00 S. komed.

„Jej cały świat”
13.30 Magazyn Ligi 

Mistrzów
14.30 S. komed. „Świat 

według 
Kiepskich"

15.30 Magazyn 
medyczny

15.45 Wystarczy chcieć
16.00 S. anim. „Pokemon”
16.30 Informacje
16.50 Fundacja Polsat
16.55 S. obycz. „Z głową 

w chmurach”
17.45 S. sensac.

„Wysoka fala”
18.45 S. obycz. „Fiorełla”
19.35 Kurier TV
19.55 Informacje
20.00 Prognoza pogody
20.05 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł”
21.00 Życiowa szansa 

- teleturniej
21.50 Losowanie LOTTO i 

Szczęśliwego Numerka
22.00 „Wybraniec 

śmierci" - film

23.45 Informacje 
i biznes 

informacje
0.00 Prognoza 

pogody

c5aaQ
7.15 „Maria Emilia" 

— telenowela
8.00 „Katalina i Sebastian" 

— telenowela
8.45 Odjazdowe 

kreskówki
9.50 S. miodz. „Czy boisz 

się ciemności?"
10.15 S. przygód.

„Słoneczny patroi"
11.05 Podaj dalej 

— teleturniej
11.30 „Łowcy fortuny" 

— film familijny
13.05 Teleshopping
14.10 Gra w przeboje — 

teleturniej 
muzyczny

14.40 „Katalina i Sebastian”
— telenowela

15.25 „Maria Emilia” 
- telenowela

16.10 Odjazdowe 
kreskówki

17.20 S. miodz. „Czy boisz 
się ciemności? ”

18.40 S. przygód.
„Słoneczny patrol”

19.30 Gra w przeboje — 
teleturniej 
muzyczny

20.00 Zoom — magazyn 
sensacji

20.30 Podaj dalej - 
teleturniej

21.05 „Trudna miłość" 
- film obycz.

22.50 „Zlecenie na 
morderstwo" 
- miniserial

23.45 Wieczór
z reklamą
- magazyn 
informacyjno 
-rozrywkowy

1.20 „Śmiertelne 
pożądanie" 
- thriller erotyczny

4
7.00 Magazyn muzyczny
8.00 Magazyn 

motoryzacyjny
8.30 Magazyn muzyczny
9.30 S. anim. „Garfield"
10.00 „Ulysses"

- dla dzieci
10.30 S. anim.

„Kosmiczne wojny" 
11.00 S. sensac.

„Policjanci z Miami" 
12.00 S. komed.

„Dusza człowiek"
12.30 S. komed. „Jak dwie 

krople czekolady"
13.00 Magazyn sportów 

ekstremalnych
13.30 „S. SF „Voyager 2"
14.25 Magazyn

muzyczny
15.15 Magazyn 

■ motoryzacyjny
15.45 Magazyn

muzyczny
16.45 S. anim. „Garfield"
17.15 S. „Ulysses"
17.45 S. anim.

„Kosmiczne
wojny 2"

18.15 S. komed.
„Allo, Allo"

18.45 Dziennik
19.00 S. sensac.

„Policjanci z Miami"
20.00 S. przygód. „Żar 

tropików"

21.00 S. sensac. V. 1. P.
21.50 Dziennik
22.05 „Zdrada uczuć" 

— thriller
23.55 „Czułość i 

kłamstwa" 
- telenowela

24.30 VłP
— wydarzenia i plotki

0.40 S. SF „Strange World"
1.40 S. krym.

„Masąuerade"

□ □□1
7.00 Kawa czy herbata?
8.30 Telezakupy
8.45 S. obycz.

,Owoce miłości" 
9.15 Krakowskie

Przedmieście 27
9.25 Giełda
9.30 Wiadomości
9.40 Prognoza pogody 
9.45 S. przygód.

„Orle gniazdo'
10.10 Jedynaczka

- program dla dzieci 
10.45 Bajeczki Jedyneczki 

- program dla dzieci 
11.00 „Tajemnicza 

kobieta" - telenowela
11.50 Pod jednym dachem 

- magazyn rodzinny
12.15 Gotowanie na 

ekranie - magazyn 
kulinarny

12.35 Czas seniora 
- magazyn poradnikowy

13.00 Wiadomości
13.10 Agrobiznes - 

rolniczy magazyn 
informacyjny

13.20 Kontrasty - świat, 
ludzie, pieniądze

13.30 Rolnictwo 
na świecie

13.45 S. obycz. „Plebania" 
14.10 „Pamiętnik

rodzinny" - telenowela 
14.40 Ładna historia

- teleturniej
14.45 S. dok. „Pomorskie 

pejzaże historyczne"
15.05 „Ładna historia" 

- teleturniej
15.10 S. dok. „Zagadki 

historii"
15.40 Windy-lifts - kurs 

języka angielskiego
16.00 Wiadomości
16.10 Rynek - magazyn 

gospodarczy
16.30 Euroexpress 
16.45 Powrót do Galicji 
17.05 Rewizja nadzwyczajna 

- program historyczny 
17.30 „Moda na sukces"

- telenowela
18.00 Teleexpress 
18.20 Gość Jedynki
18.35 „Klan"

- telenowela 
19.05 Jaka to melodia?

- quiz muzyczny 
19.30 Rower Błażeja - 

magazyn 
dla młodzieży

20.00 Wieczorynka 
20.30 Wiadomości
21.10 „Miej oczy szeroko 

otwarte" - film 
dokumentalny

22.10 Teatr Telewizji
23.20 „Czarny serial"

- felieton
23.45 Monitor

Wiadomości
23.50 Sportowy flesz 
24.00 „Cześć, mamo!" 

- film sensacyjny
1.45 Pod jednym dachem 

- magazyn rodzinny
2.10 S. obycz.

„Plebania"

WTOREK 7. XI
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6.00 Dzień dobry
8.05 S. „Tełetubbies”
8.30 Jak jest

reprezentowane 
państwo w 
instytucjach 
państwowych?

9.00 Autodafe
16.00 Wiadomości
16.05 S. „Druga B”
16.35 Ratuj przyjaciela
17.00 Wiadomości (ros.)
17.10 Trembita
17.25 Magazyn dla 

wojskowych
17.55 Tełekatalog
18.00 Wiadomości
18.10 Aktualny wywiad
18.20 Prosto i jasno
18.30 Koszykówka.

„Sakalai” (Wilno) - 
„Caja San Fernando” 
(Hiszpania)

20.15 Pytanko
20.30 Panorama
21.00 W sidłach kultury
21.50 Sport
22.00 S. „Gorączka złota"
22.55 Dziś w Sejmie
23.20 Wiadomości
23.25 Styl

6.00 Poranne koło
8.00 S. „Bez

domu jest źle”
9.15 S. „Piękna i uparta”
10.05 S. „Barwy miłości”
10.55 „2błiS”.

Subiektywne 
dziennikarstwo

11.35 Kuchnia pani 
Grażyny

12.05 S. „Rodzinka 
Adamsów”

12.30 S. „Dziewczynka 
z oceanu”

12.55 S. „Gimnazjum 
pięknej doliny”

13.25 Komedia
„Zwariowana parka"

14.05 S. „Przyjaciele" 
14.50 Film anim.

„Polowanie na duchy" 
15.15 Film anim.

„Mali Tom i Jerry"
15.40 S. „Barwy miłości"
16.30 S. „Bez domu 

jest źie"
16.55 S. „Lzy miłości"
17.45 S. „Piękna i uparta"
18.35 Wiadomości 

rowerowe
18.45 Wiadomości
19.10 Nurty
20.00 Wiadomości 

rowerowe
20.15 S. „Sąsiedzi"
20.45 S. hum.

„Akademia policji” 
21.40 Wiadomości 
21.55 S. „Morderca

z piekła”
22.45 S. „Renegat”
23.30 Wiadomości

rowerowe
23.40 Nowa komunikacja

^BTV
6.00 Wiadomości radiowe
7.05 Spojrzenie
7.30 Program

V. Matulevićiusa
8.00 S. „Łzy miłości"
8.50 S. „Piekło w raju"
9.35 S. „Dziki anioł"
10.20 S. „Kobieta

mojego życia”

10.45 Przekrój
10.55 Kronika krym.
11.05 Nie ma tego złego
11.35 Corrida
12.40 Komedia

„12 krzeseł"
14.10 S. krym. „Gliny"
15.15 Karuzela
16.15 Wiadomości
16.25 S. „Statek miłości"
17.20 S. „Piekło w raju”
18.10 S. „Dziki anioł”
19.00 S. „Kobieta 

mojego życia”
19.30 Dzisiaj
20.20 S. hum. „Nie cierpię 

reklamy”
20.50 S. „Gliny”
21.55 Spojrzenie
22.15 Bushido
0.10 S. hum. „Dobry 

wieczór, kochanie”
0,35-6.00 EWTN

©
6.40 Teleshop
6.55 S. „Niebo Afryki”
7.15 S. „Garfield

i przyjaciele”
7.35 Bez tabu
8.00 S. „Luisa Fernanda”
8.45 S. „Zawsze

będę kochać”
9.30 S. „Uroczy i dzielni"
9.55 S. „Madison”
10.20 S. „Trzecia planeta 

od Słońca"
10.45 Teleshop
11.15 S. hum.

„Grybauskasowie”
11.40 Za rogiem. 9 starych 

anegdot
12.05 S. „Szpital połowy"
12.30 S. „Meirose Płace”
13.15 S. „Biały parkan"
14.00 S. „Trzecia planeta 

od Słońca"
14.30 S. „Nadzieja 

Chicago"
15.15 S. „Niebo Afryki”
15.40 S. anim. „Garfield

i przyjaciele”
16.00 S. „Uroczy i dzielni”
16.35 S. „Madison”
17.05 S. „Luisa Fernanda”
17.55 S. „Zawsze będę 

kochać"
18.45 Wiadomości
19.15 Bez tabu
19.45 S. hum.

„Grybauskasowie"
20.15 S. „Cobra-11"
21.05 TV „Lietuvos rytas"
22.00 Wiadomości
22.15 S. „X-Files"
23.05 S. „Szpital połowy"
23.30 S. „Nowojorscy 

gliniarze"

8.00 Z Wilna
8.15 Jesteś świadkiem
9.25 Film anim.
9.35 Skandale tygodnia
10.30 Intelektualne show
11.40 Dziękuję za zakup
12.00 Film anim.

„Niszczyciel gwiazd"
14.00 Z Moskwy
14.15 Ołeg Mienszikow.

Monolog
14.30 Film fab.

„Brama Pokrowska"
17.55 Próg
18.30 Z Wilna
18.45 Film anim.
19.00 Z Moskwy
19.30 Stolica
19.50 Peters pop-show
20.20 Bis
20.50 Czynnik X
21.30 Budownictwo
22.00 Z Wilna
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22.15 Film lab.

„Kaukaski jeniec”

8.15 S. „Alondra"
8.45 Gwóźdź
9.15 Puls Wilna
9.35 Wiadomości (poi.)
9.45 Poglądy
10.00 Film lab. „Ali Baba”
15.00 Film anim. „Kret i 

jego przyjaciele”
15.15 Film lab.

„Nocna wizyta”
17.00 S. „Alondra”
17.30 Gwóźdź
18.00 Republika Jabłka
18.30 Puls Wilna
18.50 Wiadomości (poi.)
19.00 Poglądy
19.30 Reforma

rolna na Litwie
20.15 Bądźmy zdrowi
21.00 Puls Wilna
21.20 Wiadomości (poi.)
21.30 Poglądy
21.45 Film lab. „Miejsca 

spotkania zmienić 
nie można”

I
6.45 Słowo duszpasterza 
7.00 Wiadomości
7.10 Komedia

„To niemożliwe” 
9.00 Wiadomości
9.10 Dopóki

wszyscy w domu 
9.45 Film lab.

„Więzień zamku 11” 
11.35 Graj, harmonio 
12.05 Film lab.

„Morderca cara” 
14.00 Wiadomości 
14.15 Klub W. Disneya 
14.40 Zloty gramofon 
16.45 Jeralasz 
17.00 Wiadomości 
17.10 Film lab. „Moskwa

Izom nie wierzy” 
20.00 Czas 
20.40 Film batal.

„Czarny pies” 
22.25 Film lab.

„Uczta Baltazara, 
czyli noc ze Stalinem”

6.30 Film anim.
„Konik Garbusek”

7.40 Festiwal
piosenki żołnierskiej

9.30 Anschłage i Co
10.20 Miasteczko
10.55 Film lab.

„Próba wierności”
13.00 Wiadomości
13.20 Rozmowy

o zwierzętach
14.15 Planeta ,7iemia” 
15.15 Film dok.

„Samolot «Maksym
Gorki». Wybuch na
Placu Czerwonym”

16.10 Anschłage i Co
17.15 Trylogia „Kochać jak

Rosjanie" (1)
19.00 Wiadomości
19.30 Trylogia „Kochać

jak Rosjanie" (2, 3)
23.10 Trylogia „Kochać 

jak Rosjanie"
23.50 Kineskop

tvpolonTa

7,00 Kawa czy herbata
7,30 Katalog zabytków
7.45 Magazyn polonijny

z Ameryki Północnej
9.15 Krakowskie

Przedmieście, 27

9.30 Wiadomości
9.40 Giełda
9.45 Przegląd

Prasy Polonijnej 
10.00 Julek i zwierzęta

- program dla dzieci 
10.10 Tęczowa bajeczka

- program dla dzieci 
10.20 Tut - Turynka -

program dla dzieci 
10.30 S. anim. „Baśniowa

kraina braci Grimm" 
11.00 „Krzyk" - lilm lab 
12.30 Dialogi z przeszłością

- program Szczepana 
Żaryna

13.00 Wiadomości
13.10 Sportowy tydzień
14.00 S. „Klan"
14.25 Ze sztuką na ty
14.50 Jubilat - rzecz o 

Władysławie Oszeldzie 
- reportaż

15.10 Polski dokument 
telewizyjny

15.45 Katalog zabytków, 
Gidle - kościół 
Dominikanów

16.00 Wiadomości
16.10 Chrząszcz brzmi 

w trzcinie..., program 
poradnikowy

16,30 Salon lwowski
16.45 Rozmowa dnia
17.05 Tajemnice armii
17.25 Raj, magazyn
18.00 Teleezpress
18.15 Na polską nutę -

program dla dzieci
18.45 S. „Plecak

pełen przygód" 
19.10 Śląsk - kopalnie, 

parki i pałace 
- program 
krajoznawczy

19,35 S. „Klan"
20.00 Wieści polonijne
20.15 Dobranocka
20.30 Wiadomości
20.55 Pogoda
20.58 Sport
21.00 S. biogral.

„Królowa Bona"
22.00 Pomiędzy narodami:

„Kaszubi, Niemcy
i Polacy" - lilm 

dokumentalny
22.50 Uczucia - recital

Michała Bajora 
23.10 Kołobrzeskie

millennium - reportaż 
23.30 Panorama
23.50 Sport-telegram
24.00 Forum - program 

publicystyczny
0.45 Ogród sztuk:

Apologia pijaństwa 
- magazyn kulturalny

POLSAT
7.00 Piosenka na życzenie 
8.00 S. anim. - dla dzieci 
8.50 Polityczne gralliti 
9.00 S. komed. „Skrzydła" 
9.30 S. sensac.

„Wysoka lala”
10.30 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł" 
10.30 S. obycz. „Fiorella” 
12.30 S. komed.

„Roseanne" 
13.00 S. komed.

„Jej cały świat" 
13.30 Idź na całość 
14.30 S. „Graczykowie" 
15.00 Macie, co chcecie - 

program rozrywkowy 
15.30 4 X 4 
16.00 S. anim. „Batman" 
16.30 Informacje 
16.50 Fundacja Polsat 
16.55 S. obycz. „Z głową 

w chmurach" 
17.45 S. przygód.

„Herkules” 
18.45 S. obycz. „Fiorella" 
19.35 Kurier TV 
19.55 Informacje 
20.00 Prognoza pogody 
20.05 S. „Zbuntowany

Anioł"
21.00 S. obycz.

„Rodzina zastępcza” 
21.30 „Na granicy ryzyka” 

- lilm
21.50 Losowanie LOTTO i

Szczęśliwego Numerka 
23.25 Kurier sensacji 
23.50 Informacje i biznes 

informacje
24.00 Prognoza pogody 
0.05 Polityczne gralliti 
0.15 S. komed. „Duża 

przerwa”
0.45 Skrót Ligi Mistrzów

rrffT-7
7,15 „Maria Emilia” 

- telenowela
8.00 „Katalina i Sebastian” 

— telenowela
8.45 Odjazdowe 

kreskówki
9.50 S. mlodz. „Czy boisz 

się ciemności? ”
10.15 S. lantast. - nauk.

„Zagubiony w czasie"
11.05 S. przygód.

„Słoneczny patrol”
11.55 Podaj dalej - 

teleturniej
12.20 .^lecenie na 

morderstwo” — 
miniserial

13.05 Teleshopping
14.10 Gra w przeboje — 

teleturniej muzyczny
14.40 „Katalina i 

Sebastian"— 
telenowela

15.25 „Maria Emilia" — 
telenowela

16.10 Odjazdowe 
kreskówki

17.20 S. mlodz. „Czy boisz 
się ciemności?"

17.50 S. lantasL — nauk. 
„Zagubiony w czasie”

18.40 S. przygód.
„Słoneczny patrol”

19.30 Gra w przeboje — 
teleturniej muzyczny

20.00 Zoom - magazyn 
sensacji

20.30 Podaj dalej 
- teleturniej

21.05 „Apelacja” - lilm 
sensacyjny

23.05 S. med.
„Dr. Stelan Frank”

24.00 S. sensac. „Prawo 
i bezprawie”

0.50 S. sensac. „McCall"

4 __
7.00 Magazyn piłkarski
8.00 Magazyn

poradnikowy
8.30 Magazyn muzyczny
9.30 S. anim. „Garlield"
10.00 S. „Ulysses"

- dla dzieci
10.30 S. anim. 

„Kosmiczne wojny 2"
11.00 S. sensac.

„Policjanci z Miami"
12.00 S. komed.

„Alfo, Alfo"
12.30 S. komed. „Jak dwie 

krople czekolady"
13.00 „Czułość i kłamstwa" 

- telenowela
13.30 S.SF „Voyager2
14.25 Magazyn piłkarski
15.15 Magazyn 

poradnikowy
15.35 Program muzyczny

16.45 S. anim.
„Piłka w grze"

17.15 S. „łJłysses" 
dła dzieci

17.45 S. anim.
„Kosmiczne wojny 2“ 

18.15 S. komed.
„Dusza człowiek"

18.45 Dziennik
19.00 S. sensac. „Viper 2"
20.00 S. przygód.

„Żar tropików"
21.00 S. komed.

„Bieg po szmał"
21.30 Mecz Głasgow 

Rengers - AS Monaco 
(w przerwie meczu 
około godz. 22.30 
Dziennik): Liga 
Mistrzów

7.00 Kawa czy herbata?
8.30Tełezakupy
8.45 S. obycz.

„Owoce miłości"
9.15 Krakowskie 

Przedmieście 27
9.25 Giełda
9.30 Wiadomości
9.40 Prognoza pogody
9.45 S. „Zwierzaki cudaki" 

- dła dzieci
10.10 Jedyneczka - 

program dła dzieci
10.45 Bajeczki Jedyneczki 

- program dła dzieci
11.00 „Tajemnicza 

kobieta" - teienoweła
11.50 Wady słuchu 

u dzieci
12.15 Z koszyka pani 

Wandzi - magazyn 
konsumenta

12.35 Od moru i głodu
13.00 Wiadomości
13.10 Agrobiznes - 

rołniczy magazyn 
informacyjny

13.20 Do Unii - magazyn
13.45 „Kłan" - teienoweła
14.10 „Pierwszy krzyk" 

- teienoweła
14.40 Naturomania - 

leiieton
14.45 „Zwierzęta świata" 

- lilm dokumentainy
15.15 Naturomania - 

leiieton
15.20 Piąta pora roku - 

program przyrodniczy
15.40 Spacery z dziadkiem 

- program edukacyjny
16.00 Wiadomości
16.10 Czas NATO
16.30 Komedianci
17.00 Raj - magazyn 

dła młodzieży
17.30 „Moda na sukces" 

- teienoweła
18.00 Teieezpress
18.20 Gość Jedynki
18.35 „Kłan" - teienoweła
19.05 Jaka to mełodia?

- quiz muzyczny
19.30 Rower Błażeja - 

magazyn dla młodzieży
20.00 Wieczorynka
20.30 Wiadomości,^sport 

i prognoza 
pogody

21.10 S. sensac. 
„Wojskowe Biuro 
Śiedcze"

22.00 Dziennik
22.10 „Pierwszy krzyk"
22.40 Forum - program 

publicystyczny
23.25 Kto zamieszka w 

Białym Domu?
- program 
pubiicystyczny

23.50 Monitor 
Wiadomości

ŚRODA 8. XI

ZKlrt
6.00 Dzień dobry
8.05 S. „Teletubbies"
8.30 Na granicy
9.00 W sidłach kultury
9.50 Milioner
16.00 Wiadomości
16.05 S. „Druga B“
16.35 Plus i minus
17.00 Wiadomości (ros.)
17.10 Wileński zeszyt
17.25 Bez pracy nie

ma kołaczy
17.50 Tełekatałog
17.55 Milioner
18.00 Wiadomości
18.10 Aktualny wywiad
18.20 Prosto i jasno
18.30S. „Tosię

zdarzyło w Rydze" 
19.00 W kręgu etnokułtury 
19.25 Jeszcze nie śpij.

S. „Teletubbies"
19.55 Znaki czasu
20.30 Panorama
21.00 Klub prasowy
21.50 Sport
22.00 W świecie lilmu
22.30 Film dok.
23.25 Wiadomości
23.30 Salon muz.

ifri -
K

6.00 Poranne kolo
8.00 S. „Bez

domu jest źle"
8.25 S. „Lzy miłości"
9.15 S. „Piękna i uparta"
10.05 S. „Barwy miłości"
10.55 Nurty
11.35 Ściśle tajne
12.05 S. „Sąsiedzi"
12.30 S. „Dziewczynka

z oceanu"
12.55 S. „Gimnazjum 

pięknej doliny"
13.20 S. „Zwariowana 

parka"
14.05 S. „Dolina 

rumaków"
14.50 Film anim.

„Polowanie na duchy" 
15.15 Film anim.

„Mali Tom i Jerry"
15.40 S. „Barwy miłości"
16.30 S. „Bez domu

jest źle"
16.55 S. „Łzy miłości"
17.45 S. „Piękna i uparta"
18.35 Wiadomości

rowerowe
18.45 Wiadomości
19.10 Przebacz
20.00 Wiadomości

rowerowe
20.15 Ściśle tajne
20.45 S. hum. „Kupido"
21.40 Wiadomości
21.55 S. hum.

„Przyjaciele"
22.45 Dramat

krym. „Klown" 
23.30 Wiadomości

rowerowe
23.40 Z Hollywoodu

^BTV
6.00 Wiadomości radiowe
7.05 Spojrzenie
7.30 Najtępsi

bandyci Ameryki
8.00 S. „Statek miłości"
8.50 S. „Piekło w raju"
9.35 S. „Dziki anioł"
10.20 S. „Kobieta 

mojego życia"
10.45 Przekrój
10.55 Kronika krym.
11.05 Ekipaż

11.30 Przewodnik 
budownictwa

12.05 Reklamama
12.35 Melodramat „To nie 

może być miłość", 
USA, 1994

14.15 S. krym. „Gliny"
15.15 Program muz.
16.15 Wiadomości
16.25 S. „Statek miłości"
17.20 S. „Piekło w raju" 
18.10 S. „Dziki anioł' 
19.00 Tuzin
19.30 Dzisiaj
20.20 S. hum. „Dzień 

dobry, kochanie"
20.50 Program

V. Matulevićiusa
21.20 S......a trzeci żółty"
22.15 Spojrzenie
22.35 „Dotyk nadziei", 

lilm lab.

©
6.40 Teleshop
6.55 S. „Batman"
7.15 S. „Garlield

i przyjaciele"
7.35 Bez tabu
8.00 S. „Luisa Fernanda"
8.45 S. „Zawsze

będę kochać"
9.30 S. „Uroczy i dzielni"
9.55 S. „Madison"
10.20 S. „Trzecia

planeta od Słońca"
10.45 Teleshop
11.15 S. „Grybauskasowie"
11.40 Przepisy Roberta
12.05 S. „Szpital połowy"
12.30 S. „Ally McBeal"
13.15 S. „X-Files"
14.00 S. „Trzecia

planeta od Słońca"
14.30 S. „Nadzieja 

Chicago"
15.15 S. „Batman"
15.40 S. anim. „Garlield 

i przyjaciele"
16.00 S. „Uroczy i dzielni"
16.35 S. „Madison"
17.05 S. „Luisa Fernanda"
17.55 S. „Zawsze

będę kochać"
18.45 Wiadomości
19.15 Bez tabu
19.45 S. hum.

„Grybauskasowie"
20.10 Telegra
20.15 S. „Cobra-ll“
21.10 Mistrzostwa UEFA.

Wtorkowy przegląd
21.35 Mecz UEFA.

„Manchester United 
FC" - „FC Dynamo 

Kijów". Podczas
przerwy - Wiadomości

23.30 S. „Szpital połowy"
24.00 Mistrzostwa UEFA.

Przegląd środowy
0.15 S. krym. „Nowojorscy 

gliniarze"

8.00 Z Wilna
8.15 Stolica
8.35 Film lab.

„Jabłko niezgody"
10.10 Filmy anim.
11.00 Z Moskwy
11.05 Paluszki lizać
11.30 Czynnik X
12.00 Z Moskwy
12.05 Dzień po dniu
13.30 „Peters pop-show"
14.00 Z Moskwy
14.30 Gorączka

sobotniego wieczora
15.05 Filmy anim.
15.30 Odpocznijmy
15.50 Kanał muz.
17.00 Bis
17.40 Patrol drogowy

17.55 Nasze ukochane 
zwierzęta

18.30ZWiłna
18.50 Odpocznijmy
19.00 Z Moskwy
19.30 „Ja sama"
20.30 O miłości
21.00 Męskie gry
21.30 „Peters pop-stiow"
22.00 Z Wilna
22.20 Fiłm łab.

„Gorące dni"

8.15 S. „Alondra"
8.45 Turystyka
9.00 Film anim.
9.15 Puls Wilna
9.35 Wiadomości G>ol.)
9.45 Poglądy
10.00 Film lab. „Miejsca 

spotkania zmienić 
nie można"

15.00 S. anim. „Kret i jego 
przyjaciele"

15.15 Film lab. „Bałtycki 
deputowany", 
Rosja, 1936

17.00 S. „Alondra"
17.30 Turystyka
17.45 Fiłm anim.
18.00 Reforma rolna

na Litwie
18.30 Puls Wilna
18.50 Wiadomości (poi.)
19.00 Poglądy
19.30 Bądźmy zdrowi
20.15 Program publ.
21.00 Puls Wilna
21.20 Wiadomości (poi.)
21.30 Poglądy
21.45 Film lab. „Miejsca 

spotkania zmienić 
nie można"

8.00 Wiadomości
8.20 S. „Wieża Babel"
9.25 Inne życie
10.20 Panorama śmiechu 
11.00 Wiadomości
13.30 Razem
14.00 Wiadomości
14.20 Abecadło animacji
14.45 Zew dżungli
15.15 Do lat 16 i więcej
15.55 S. „Wieża Babel"
17.00 Wiadomości
17.25 S. „Wszystkie

podróże ekipy
Cousteau"

17.55 Czekaj mnie
18.40 S. „Na rogu, przy

stawach Patriarchy" 
19,45 Dobranoc, dzieci 
20.00 Czas
21.00 S. „Na rogu, przy

stawach Patriarchy"
22,10 Film lab. „Straszne 

polowanie"
22.55 Wiadomości
23.10 Królowie szachów.

Robert Fiszer, 
Anatolij Karpow

8.00 Wiadomości
8.15 Czarne na biatyrn
8.20 Witaj, Rosjo
8.35 S. anim.

„Następcy Drakuii"
9.00 S. „Manueła"
10.00 Wiadomości
10.30 S. „Santa Barbara"
16.00 Wiadomości
16.30 Film lab.

„Podróże Guliwera"
18.00 S. „Historia miłości"
19.00 Wiadomości
19.30 Rozmaitości
19.50 Komedia „O

przedsiębiorcy Fomie"

21.40 O wszystkim
22.00 Wiadomości
22.30 Po

„wiadomościach"
22.40 S. „Profil mordercy"
23.40 Dyżurna jednostka

7VPOLONIA

7.00 Kawa czy herbata
8.30 Katalog zabytków
8.45 Oto Polska
9.15 Krakowskie 

Przedmieście, 27
9.30 Wiadomości
9.40 Giełda
9.45 Wieści polonijne
10.00 Na polską nutę - 

program dla dzieci
10.25 S. „Plecak 

pełen przygód”
11.00 S. biogral. „Królowa

Bona"
11.55 Byl sobie mur - 

reportaż Andrzeja 
Titkowa

12.25 Rumuńska 
mistyka śmierci

13.00 Wiadomości
13.10 Folkowe pożegnanie 

lata
14.10 S. „Klan"
14.35 Forum - program 

publicystyczny
15.20 Podróże kulinarne 

Roberta Makłowicza
15.40 Kwadrans na kawę 

— program Barbary 
Markowskiej

16.00 Wiadomości
16.15 Śląsk — kopalnie, 

parki i pałace
16.35 Rozmowa dnia
17.00 Rumuńska mistyka 

śmieci - magazyn
17.30 Krzyżówka 

szczęścia - teleturniej
18.00 Teleexpress
18.15 Ala i As - program 

dla dzieci
18.45 S. „Skippy"
19.05 Gustawa Herlinga - 

Grudzińskiego 
rozważania o cnotach

19.20 Krakowiacy i 
Kujawiacy - reportaż

19.35 S. „Klan"
20.00 Wieści polonijne
20.15 Dobranocka
20.30 Wiadomości
20.55 Pogoda
20.58 Sport
21.00 „Obok prawa. Trzy 

dni bez wyroku" 
- lilm lab.

22.35 J. Kaczmarski,
S. Sojka, L Wójtowicz, 
K. Nosowska — 
36 Studencki 
Festiwal Piosenki .

23.15 Forum Polonijne
23.30 Panorama
23.50 Sport-telegram

POLSAT

7.00 - Piosenka 
na życzenie

8.00 S. anim. - dla dzieci
8.50 Polityczne gralliti
9.00 S. komed. „Skrzydła"
9.30 S. przygód.

„Herkules"
10.30 S. „Zbuntowany 

Anioł"
11.30 S. obycz. „Fiorella” 
12.30 S. komed.

„Roseanne" 
13.00 S. komed.

„Jej cały świat"
13.30 Idż na całość
14.30 S. komęd. „Rodzina 

zastępcza"
14.00 Sekrety rodzinne - 

program rozrywkowy

3
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14.30 Gospodarz: gra — 

zabawa
16.00 S. anim. „Pokemon”
16.30 Informacje
16.50 Fundacja Polsat
16.55 S. obycz. „Z głową 

w chmurach”
15.45 S. sensac.

„Legendy King Fu”
18.45 S. obycz. „Fiorelła”
19.35 Kurier TV
19.55 Informacje
20.00 Prognoza pogody
20.05 Serial

„Zbuntowany Anioł”
21.00 S. obycz. „Świat 

według Kiepskich"
21.40 Liga Mistrzów
22.30 Losowanie LOTTO i 

Szczęśliwego Numerka
23.35 Telewizyjne

Biuro Śledcze
24.00 Informacje i biznes 

informacje

7.00 Teledyski
7.15 „Maria Emilia”

- telenowela
8.00 „Katalina i Sebastian”

- telenowela
9.00 Teledyski
9.15 „Maria Emilia”

— telenowela
10.00 „Katalina i Sebastian” 

— telenowela
10.45 Odjazdowe 

kreskówki
11.50 S. mlodz. „Czy boisz 

się ciemności? ”
12.15 S. fantasŁ - nauk.

„Zagubiony w czasie” 
13.05 S. przygód.

„Słoneczny patrol”
13.55 Podaj dalej - 

teleturniej
14.20 S. med.

„Dr. Stefan Frank”
15.05 Teleshopping
16.10 Gra w przeboje 

— teleturniej mu^czny
16.40 „Katalina i

Sebastian”
- telenowela

17.25 „Maria Emilia"
— telenowela

18.10 Odjazdowe 
kreskówki

19.20 S. mlodz. „Czy boisz 
się ciemności?"

19.50 S. fantasŁ — nauk.
„Zagubiony w czasie” 

20.40 S. przygód.
„Słoneczny patrol"

21.30 Gra w przeboje — 
teleturniej muzyczny

22.00 Zoom — magazyn 
sensacji

22.30 Podaj dalej - 
teleturniej

23.05 „Na śmierć i życie" 
- film

i 

i

I

i

I

4nawa
8.00 Magazyn policyjny
8.30 Magazyn muzyczny
9.30 S. anim. „Piłka

w grze”
10.00 S. „Ulysses”

- dla dzieci
10.30 S. anim. „Kosmiczne

wojny 2“
11.00 S. sensac. „Viper 2”
12.00 S. komed.

„Dusza człowiek”
12.30 S. komed. „Jak dwie 

krople czekolady”
13.00 „Czułość i kłamstwa” 

- telenowela
13.30 S. SF„Voyager 2”
14.25 Strefa P-

magazyn muzyczny 
15.15 Magazyn policyjny 
15.45 Magazyn muzyczny

16.45 S. anim. „Garfield”
17.15 S. „Ulysses” 

- dla dzieci
17.45 S. anim. „Kosmiczne 

wojny 2”
18.15 S. komed. „Aniołek z 

piekła rodem”
18.45 Dziennik
19.00 S, sensac. „Baza 

Pensacola”
20.00 S. przygód. „Żar 

tropików”
21.00 S. sensac. „Na 

wysokich obrotach”
21.50 Dziennik
22.05 „Mistrzowski strzał” 

- komedia
23.55 „Czułość i kłamstwa” 

- telenowela

□ □□1
8.30 Telezakupy
8.45 S. obycz.

„Owoce miłości”
9.15 Krakowskie

Przedmieście, 27
9.25 Giełda
9.30 Wiadomości
9.40 Prognoza pogody
9.45 S. przygód.

„Moje miasteczko”
10.10 Jedyneczka
10.45 Bajeczki Jedyneczki 

— program dla dzieci
11.00 „Tajemnicza kobieta” 

— telenowela
11.50 Po prostu paragraf — 

program edukacyjny
12.10Nahaczyku—magazyn 

wędkarski
12.25 Tajemnice armii — 

program wojskowy
13.00 Wiadomości
13.10 Agrobiznes
13.20 Kontrasty — świat 

ludzie, pieniądze
13.25 Samo życie 

— magazyn
13.45 „Klan” - telenowela
14.10 Lista przebojów — 

magazyn muzyczny
14.35 Do celu — teleturniej
14.45 W chopinowskim 

kurorcie — felieton
15.00 Do celu - teleturniej
15.10 Kołbacz. Katalog 

zabytków — felieton
15.15 Na szkolne stresy 

polecamy lessy, czyli 
Wyżyna Lubelska.

Wyprawy z Azymutem 
— teleturniej

15.40 Windy-lifts — kurs 
języka angielskiego

16.00 Wiadomości
16.10 Czas na komputer - 

magazyn 
komputerowy

16.30 Szerokie tory — 
program 
publicystyczny

17.00 Kwadrat -magazyn
17.30 „Moda na sukces” 

- telenowela
18.00 Teleexpress
18.20 Gość Jedynki
18.35 „Klan” - telenowela
19.05 Jaka to melodia?

— quiz muzyczny
19.30 Rower Błażeja 

— magazyn 
dla młodzieży

20.00 Wieczorynka
20.30 Wiadomości, sport 

i prognoza pogody
21.00 „Samotny ojciec” 

— film obyczajowy
22.40 Kto zamieszka w 

Białym Domu? - 
program 
publicystyczny

23.10 Kronika 
kryminalna

23.35 Monitor 
Wiadomości

CZWARTEK9.XI

8.05 S. „Teletubbies”
8.30 Adwokat radzi
9.00 Klub prasowy
16.00 Wiadomości
16.05 S. „Druga B“
16.35 Dziecięcy klub
17.00 Wiadomości (ros.)
17.10 Rozmowy wileńskie
17.25 Prawdziwe historie
17.55 Telekatalog
18.00 Wiadomości
18.10 Aktualny wywiad
18.20 Prosto i jasno
18.30 S. „Czas przemian”
19.00 To niemożliwe
19.25 Jeszcze nie śpij.

S. „Teletubbies”
19.55 Drogi. Samochody.

Ludzie
20.15 Afisz
20.30 Panorama
21.00 S. „Powodzenia”
21.50 Sport
22.00 Plus i minus
23.00 Przestrzeń
23.25 Dziś w Sejińie
23.50 Wiadomości

1^. - ■
6.00 Poranne kolo
8.00 S. „Bez domu

jest źle”
8.25 S. „Łzy miłości”
9.15 S. „Piękna i uparta”
10.05 S. „Barwy miłości”
10.55 Przebacz
11.35 Od... do
12.05 Niebezpieczna

strefa
12.30 S. „Czarodziejka”
12.55 S. „Gimnazjum 

pięknej doliny” 
13.20 Komedia

„Zwariowana parka” 
14.05 S. hum. „Kupido” 
14.50 Film anim.

„Polowanie na duchy” 
15.15 Film anim.

„Mali Tom i Jerry” 
15.40 S. „Barwy miłości” 
16.30 S. „Bez domu

jest źle”
16.55 S. „Lzy miłości” 
17.45 S. „Piękna i uparta” 
18.35 Wiadomości

rowerowe
18.45 Wiadomości
19.10 Nos
20.00 Wiadomości

rowerowe
20.15 Niebezpieczna 

strefa
20.35 S. krym.

„Sopranowie: kronika 
mafii”

21.40 Wiadomości
21.55 Film krym.

„Na imię ma Nikita” 
22.45 Arena 
23.30 Wiadomości

rowerowe
23.40 4 kola

^BTV

6.00 Wiadomości radiowe
7.05 Spojrzenie
7.30 S. hum. „Nie 

cierpię reklamy”
8.00 S. „Statek miłości”
8.50 S. „Piekło w raju”
9.35 S. „Dziki anioł”
10.20 Corrida
11.25 Nie ma tego złego
11.55 S. hum. „Dobry 

wieczór, kochanie”
12.25 Program

V. Matulevićiusa
12.55 „Seks i pani X”,

melodramat
USA, 2000

14.30 S. „...a trzeci żółty’
15.15 Program muz.
16.15 Wiadomości 
16.25 S. „Statek miłości”
17.20 S. „Piekło w raju”
18.10 S. „Dziki anioł”
19.00 S. „Kobieta 

mojego życia”
19.30 Dzisiaj
20.20 „Dokąd prowadzi 

serce”, melodramat, 
USA, 2000

22.05 Spojrzenie
22.25 „Świadome 

morderstwo”, thriller, 
Niemcy, 1997

6.40 Teleshop
6.55 S. „Opowiadania 

o dzikiej przyrodzie”
7.15 S. „Simpsonowie”
7.35 Bez tabu
8.00 S. „Luisa Fernanda”
8.45 S. „Zawsze

będę kochać”
9.30 S. „Uroczy i dzielni”
9.55 S. „Madison”
10.20 S. „Trzecia

planeta od Słońca”
10.45 Teleshop
11.15 S. hum.

„Grybauskasowie”
11.40 Niech żyje król 
12.05 S. „Szpital połowy”
12.30 Film lab. „Weselny

blues”, USA, 1988
14.00 S. „Trzecia

planeta od Słońca”
14.30 S. „Nadzieja 

Chicago”
15.15 S. „Opowiadania o 

dzikich zwierzętach”
15.40 S. „Simpsonowie”
16.00 S. „Uroczy i dzielni”
16.35 S. „Madison”
17.05 S. „Luisa Fernanda”
17.55 S. „Zawsze będę 

kochać”
18.45 Wiadomości
18.55 Sport TV 3
19.00 Suproliga. „Lietuvos 

rytas” (Wilno) - 
„CSKA” (Moskwa)

20.40 Telegra
20.45 S. hum.

„Grybauskasowie” 
21.05 Euroliga koszykówki 
21.15 Euroliga. „BC

Lugano” - „Źalgiris” 
(Kowno). Podczas 
przerwy - Euroliga 

23.05 Wiadomości 
23.20 S. „Nadzieja

Chicago”

8.00 Z Wilna
8.20 Nasze ukochane 

zwierzęta
8.50 Film fab. „Opowieść 

o prawdziwym 
człowieku”

10.30 Kanał muz.
11.00 ż Moskwy
11.05 Start gwiazd
11.30 Sieć
12.00 ż Moskwy
12.05 Dzień po dniu
13.30 „Peters pop-show”
14.00 Z Moskwy
14.25 „Ja sama”
15.30 Odpocznijmy
15.45 Kanał muz.
17.00 Filmy anim.
17.15 Podoba się - oglądaj
17.40 Patrol drogowy
17.55 Model
18.30 Z Wilna
18.45 Odpocznijmy
19.00 Z Moskwy

19.30 Lekarz domowy
20.00 „Peters pop-show"
20.30 Wileńska Jutrzenka
20.45 S. hum. „I znów

33 m kw.' 
22.00 Z Wilna
22.15 Kanał muz.
23.20 Dziennik festiwalu 

„Czajka”

8.45 Europa dziś
9.15 Puls Wilna
9.35 Wiadomości (poi.)
9.45 Poglądy
10.00 Film lab. „Miejsca 

spotkania zmienić 
nie można”

15.00 Film anim. „Kret i 
jego przyjaciele”

15.15 Film fab.
17.00 S. „Alondra”
17.30 Europa dziś
18.00 Bądźmy zdrowi
18.30 Puls Wilna
18.50 Wiadomości (poi.)
19.00 Poglądy
19.30 Program publ.
20.15 Studio prawnicze
21.00 Puls Wilna
21.20 Wiadomości (poi.)
21.30 Poglądy
21.45 Film fab. „Miejsca 

spotkania zmienić 
nie można”

1
8.00 Wiadomości
8.20 S. „Wieża Babel”
9.25 Inne życie
10.20 Po łaźni
11.00 Wiadomości
13.30 Razem
14.00 Wiadomości
14.20 Abecadło animacji
14.45100%
15.15 Do lat 16 i więcej
15.55 S. „Wieża Babel”
17.00 Wiadomości
17.25 S. „Wszystkie 

podróże ekipy 
Cousteau”

18.00 Człowiek i prawo
18.40 S. „Na rogu, przy 

stawach Patriarchy”
19.45 Dobranoc, dzieci
20.00 Czas
21.00 S. „Na rogu, przy 

stawach Patriarchy”
22.10 Koncert
23.15 Wiadomości
23.30 S. „Maiki Hammer”

8.00 Wiadomości
8.15 Czarne na białym
8.20 Dyżurna jednostka
8.35 S. anim. „Następcy

Drakułi”
9.00 S. „Manuela”
10.00 Wiadomości
10.30 S. „Santa Barbara'
16.00 Wiadomości
16.30 Film łab.

„Podróże Guliwera”
18.00 S. „Historia miłości”
19.00 Wiadomości
19.30 Rozmaitości
19.50 „Walka na śmierć

i życie”, film batal.
22.00 Wiadomości
22.30 Po

„Wiadomościach”
22.40 S. „Profil mordercy”
23.40 Dyżurna jednostka
23.50 Gorąca dziesiątka

7VPOLO/V/afl

7.00 Kawa czy herbata
8.45 Chrząszcz brzmi w 

trzcinie — reportaż

9.15 Krakowskie 
Przedmieście 27

9.30 Wiadomości
9.40 Giełda
9.45 Wieści polonijne
10.00 Ala i As - program 

dla dzieci
10.25 S. anim. „Skippy”
11.00 „Trzy dni bez 

wyroku” — film fab.
12.35 Rewizja 

nadzwyczajna
13.00 Wiadomości
13.10 Multimedialny 

wieczór kabaretowy
14.00 S. „Złotopolscy”
14.25 Program 

publicystyczny
15.10 Sulejów — program 

Beaty Szuszwedyk
15.45 Ojczyzna-polszczyzna
16.00 Wiadomości
16.10 „Chrześcijańska

Akademia 
Teologiczna" 
— film dokumentalny

16.35 Rozmowa dnia
17.00 Rewizja 

nadzwyczajna
17.25 Magazyn 

kulturalny
18.00 Teleexpress
18.15 Książkoteka

— program 
dla dzieci

18.45 S. „Tropiciele 
gwiazd”

19.15 Salon lwowski
19.35 S. „Złotopolscy”
20.00 Wieści polonijne
20.15 Dobranocka
20.30 Wiadomości
20.55 Pogoda
20.58 Sport
21.00 Złota Setka

Teatru TV
22.30 Festiwal Tańca - 

Szczecin 2000
23.05 Małe Formy 

Wielkich Mistrzów
23.30 Panorama
23.50 Sport-telegram
23.00 Tygodnik 

polityczny Jedynki

« POLSAT

7.00 Piosenka 
na życzenie

8.00 S. komed. „Świat 
według Bundych”

8.25 S. anim. „Pokemon'
8.50 Polityczne graffiti 
9.00 S. komed. „Skrzydła”
9.30 S. sensac.

■«„Legendy King Fu’
10.30 S. „Zbuntowany 

Anioł”
11.30 S. obycz. „Fiorelła”
12.30 S. komed.

„Roseanne”
13.30 Disco Rełax
14.30 S. komed. „Świat

według Kiepskich* 
15.00 S. komed.

„Duża przerwa” 
15.30 Klub Stasia i Nel 
16.00 S. anim. „Batman” 
16.30 Informacje 
16.50 Fundacja Polsat 
16.55 S. obycz. „Adam

i Ewa’ 
17.45 S. przygód.

„Herkules”
18.45 S. obycz. „Fiorelła”
19.35 Kurier TV
19.55 Informacje
20.00 Prognoza pogody
20.05 S. „Zbuntowany 

Anioł”
21.00 Życiowa szansa 

- teleturniej
21.50 Losowanie LOTTO i 

Szczęśliwego 
Numerka

22.00 S. obycz. „McBeal”
22.55 S. obycz. _

„Ostry dyżur”
23.50 Informacje

i biznes 
informacje

8.00 „Katalina
i Sebastian” 

— telenowela
8.45 Odjazdowe 

kreskówki
9.50 S. mlodz. „Czy boisz 

się ciemności? ”
10.15 S. fantasL — nauk. 

„Zagubiony w czasie”
11.05 S. przygód.

„Słoneczny patrol”
11.55 Podaj dalej 

— teleturniej
12.20 Zwariowana kamera

- program 
rozrywkowy

13.05 Teleshopping
14.10 Gra w przeboje - 

teleturniej 
muzyczny

14.40 „Katalina i 
Sebastian” 
- telenowela

15.25 „Maria Emilia" — 
telenowela

16.10 Odjazdowe 
kreskówki

17.20 S. mlodz. „Czy boisz 
się ciemności? ”

17.50 S. fantast — nauk.
.Zagubiony w czasie”n‘

18.40 S. przygód.
„Słoneczny patrol”

19.30 Gra w przeboje -
teleturniej
muzyczny

20.00 Zoom -
magazyn sensacji

20.30 Podaj dalej
— teleturniej

21.05 S. krym. „Columbo” 
22.45 S. sensac.

„Medicopter 117 111”
23.40 S. polic. „Oblicza

Nowego Jorku'

4
8,00 Dom Muratora 

- magazyn 
poradnikowy

8.30 Muzyczne listy - 
magazyn 
muzyczny

9.00 S. anim. „Garfield'
10.00 S. „Ulysses” - 

dla dzieci
10.30 S. anim.

„Kosmiczne 
wojny”

1“

11.00 S. sensac.
„Baza Pensacola’

12.00 S. komed. „Aniołek 
z piekła rodem”

12.30 S. komed. „Jak dwie 
krople 

czekolady”
13.00 „Czułość i 

kłamstwa” 
- telenowela

13.30 S. „Yoyager 2“
14.25 Strefa P - magazyn 

muzyczny
15.15 Dom Muratora - 

mag. poradnikowy
15.45 Magazyn muzyczny
16.45 S. anim. „Piłka 

w grze”
17.15 S. „Ulysses”- 

dla dzieci
17.45 S. anim.

„Kosmiczne wojny”
18.15 S. komed.

„Allo„ Allo”
18.45 Dziennik
19.00 S. sensac.

„Viper 2 „
20.00 S. przygód.

„Żar tropików”
21.00 S. sensac. V.1.P.’'
21.50 Dziennik
22.05 „Obcy - decydujące 

starcie” - film SF
0.45 „Czułość

i kłamstwa”
- telenowela

1.20 VłP - wydarzenia
i plotki

□ □□1
7.00 Kawa

czy herbata?
8.30 Telezakupy
8.45 S. obycz.

„Owoce miłości"
9.15 Krakowskie

Przedmieście, 27
9.25 Giełda
9.30 Wiadomości
9.40 Prognoza pogody
9.45 S. anim.

„Żabki opowiadają”
10.45 Bajeczki

Jedyneczki
- program dla dzieci

11.00 „Tajemnicza

ifc.

kobieta’
— telenowela

11.50 S. dok. „Przewodnik 
po ekonomii”

12.20 „Symbole 
wzornictwa XX 
wieku” - film 
dokumentalny

12.30 Dzieci różnych 
bogów — program 

edukacyjny
13.00 Wiadomości
13.10 Agrobiznes
13.20 Magazyn rolniczy
13.45 „Klan” - telenowela
14.10 Magazyn 

popularnonaukowy
14.35 Ambulatorium
14.45 „Żyć wiecznie" — 

film dokumentalny
15.10 Wyprzedzić chorobę 

- magazyn 
medyczny

15.30 Ambulatorium
15.35 Zdrowo i odlotowo

— program 
edukacyjny 

16.00 Wiadomości
16.10 Raport o demokracji 

- magazyn
16.30 Cafe Fin de Siecle 

program 
dokumentalny

17.00 Śladami świętego 
Pawia Credo 2000 

— magazyn katolicki
17.30 „Moda na sukces” 

- telenowela
18.00 Teleexpress
18.20 Gość Jedynki
18.35 S. obycz. „Plebania"
19.05 Jaka to melodia?

— quiz muzyczny
19.30 Rower Błażeja — 

magazyn 
dla młodzieży

20.00 Wieczorynka
20.15 Jutro weekend
20.30 Wiadomości, sport 

i prognoza pogody
21.10 S. krym.

„Nash Bridges”
22.00 Sprawa dla 

reportera — 
magazyn reporterów

22.35 Tygodnik 
polityczny Jedynki

23.25 Monitor 
Wiadomości

23.50 Sportowy flesz
24.00 „Czas na... 

kontrowersyjny 
dokument" - film 
dokumentalny

1
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Alrt
6.00 Dzień dobry
8.05 S. „Teletubbies”
8.30 Hobby. Kolekcja 

i kolekcjonerzy
9.00 Wizje i rzeczywistość
9.50 Milioner
16.00 Wiadomości
16.05 S. „Druga B"
16.35 Młode talenty
17.00 Wiadomości (ros.)
17.10 Słowo chrześcijanina
17.25 Świąteczne myśli
17.50 Telekatalog
17.55 Milioner
18.00 Wiadomości
18.10 Aktualny wywiad
18.20 Prosto i jasno
18.30 S. „Czas przemian"
19.00 Ekologia
19.25 Jeszcze nie śpij.

S. „Teletubbies”
19.55 Summa summarum
20.30 Panorama
21.00 Ostatnie 

skrzyżowanie
21.50 Sport
22.00 Pytanko
22.10 Okres twórczy. 

Magnetyzm 
Grzegorza 
Jarzyny

22.40 S. krym. „Policja 
kryminalna”

23.30 Album 
błękitnej matki

23.55 Wiadomości

-

6.00 Poranne kolo
8.00 S. „Bez domu

jest źle"
8.25 S. „Łzy miłości"
9.15 S. „Piękna i uparta"
10.05 S. „Barwy miłości"
10.55 Nos
11.35 Notatki gospodyni
12.05 TV szympansów
12.30 S. hum.

„Czarodziejka"
12.55 S. „Gimnazjum 

pięknej doliny"
13.20 S. „Zwariowana 

parka"
14.05 S. „Na imię ma 

Nikita"
14.50 Film anim.

„Polowanie na duchy" 
15.15 Film anim.

„Mali Tom i Jerry"
15.40 S. „Barwy miłości"
16.30 S. „Bez domu

jest żie"
16.55 S. „Łzy miłości"
17.40 S. „Piękna i uparta"
18.30 Wiadomości

rowerowe
18.40 Telegra
18.45 Wiadomości
19.10 Arena. Czy

mężczyzna może 
mieć kochankę? 

20.00 Wiadomości
rowerowe

20.15 „Patrzcie, kto 
mówi", komedia, 
USA, 1990

21,45 „Rekiny", horror, 
USA, 1999

23,25 Wiadomości
rowerowe

23.35 Film krym.
„Morderca z pieklą"

^BTV

6.00 Wiadomości radiowe
7.05 Spojrzenie
7.30 S. hum. „Dobry 

wieczór, kochanie"

8.00 S. „Statek miłości"
8.50 S. „Piekło w raju"
9.35 S. „Dziki anioł"
10.20 S. „Kobieta 

mojego życia"
10.45 Przekrój
10.55 Kronika krym.
11.05 Jak się czujecie? .
12.05 Nie cierpię rekiamy
12,30 „Kotka", thriller 

krym., Niemcy, 1988
14.25 S. krym.

„Komisarz Rex“
16.15 Wiadomości
16.25 S. „Statek miłości"
17.20 S. „Piekło w raju"
18.10 S. „Dziki anioł"
19.00 S. „Kobieta 

mojego życia"
19.30 Dzisiaj
20.20 Corrida
21.20 Najostrzejsze 

kadry świata
21.55 „Winda: niezywkle 

spotkania", horror, 
Niemcy, 1997

23.40 „Podwójna gra", 
thriller, krym., Niemcy

1.10 S. hum. „Niech 
krew się leje"

1.40-7.25 EWTN

©
6.40 Teleshop
6.55 S. „Opowiadania 

o dzikich zwierzętach"
7.15 S. „Simpsonowie"
7.35 Bez tabu
8.00 S. „Luisa Fernanda"
8.45 S. „Zawsze będę 

kochać"
9.30 S. „Uroczy i dzielni"
9.55 S. „Madison"
10.20 S. „Trzecia planeta 

od Słońca"
10.45 Teleshop
11.15 TV „Lietuvos rytas"
12.05 S. „Szpital połowy"
12.30 „Największa 

zdrada", dramat, 
USA, 1993

14.00 S. „Trzecia planeta 
od Słońca"

14.30 S. „Nadzieja 
Chicago"

15.15 S. „Opowiadania 
o dzikich zwierzętach"

15.40 S. anim.
„Simpsonowie"

16.00 S. „Uroczy i dzielni"
16.35 S. „Madison"
17.05 S. „Luisa Fernanda"
17.55 S. „Zawsze będę 

kochać"
18.45 Wiadomości
19.15 Bez tabu
19.45 Za rogiem.

9 starych anegdot
20.15 „Nieprawdziwa 

zakonnica", film fab., 
USA, 1992

22.05 Wiadomości
22.15 „Skruszony", film

fab., Francja, 1991
23.55 S. „Przez dziurkę 

od klucza"

8.00 Z Wilna
8.15 Lekarz domowy
8.45 Model
9.15 Film fab. „Silny cios"
11.00 Z Moskwy
11.05 Moje kino
11.30 Bez pytań
12.00 Z Moskwy
12.05 Dzień po dniu
13.30 „Peters pop-show"
14,00 Z Moskwy
14.20 S. hum. „1 znów

33 m kw. „
15.30 Odpocznijmy
15.55 Kanał muz.

17.05 Amba —TV
17.35 Grupa „Bożja 

korowka"
18.30 Z Wilna
18.45 Odpocznijmy
19.00 Z Moskwy
19.30 „Niediela"
20.00 Telefon „Niedieli"
20.15 Aby Litwie 

było lepiej
20.45 Film fab. „Kim 

jestem? „, Hongkong, 
1998

22,00 Z Wilna
22,15 Cd. filmu
23,20 Amba-TV
23,55 Festiwal „Czajka"
0.05 Kanał muz.

ag:
8.15 S. „Aiondra"
8.45 Rosyjska droga
9.15 Puls Wilna
9.35 Wiadomości (poi.)
9.45 Poglądy
10.00 Film fab. „Miejsca 

spotkania zmienić 
nie można"

15.00 Film anim. „Kret 
i jego przyjaciele"

15.15 Film fab. „Strażnicy 
księżnej Ralu", 
Rumunia, 1970

17.00 S. „Aiondra"
17.30 Rosyjska droga
18.00 Program publ.
18.30 Puls Wilna
18.50 Wiadomości (poi.)
19.00 Poglądy
19.30 Studio prawnicze
20.15 Jestem reżyserem
21.00 Puls Wilna
21.20 Wiadomości (poi.)
21.30 Poglądy
22.00 Klub koszykówki
23.00 S. „Miejsca 

spotkania zmienić 
nie można"

8.00 Wiadomości
8.20 S. 'Wieża Babei"
9.25 Inne życie
10.20 Dopóki

wszyscy w domu
11.00 Wiadomości
13.30 Razem
14.00 Wiadomości
14.20 Film fab. „Cudowny 

portret"
15.50 S. „Wieża Babel"
17.00 Wiadomości
17.25 Po łaźni
18.00 Koncert
19.45 Dobranoc, dzieci
20.00 Czas
20.45 Cd. koncertu
23.40 Wiadomości
23.55 Film krym.

„Policjant"

))]

8.00 Wiadomości
8.15 Czarne na białym
8.20 Dyżurna jednostka
8.35 S. anim.

„Następcy Drakułi"
9.00 S. „Manuela"
10.00 Wiadomości
10.30 S. „Santa Barbara"
16.00 Wiadomości
16.30 Komedia

„Chłopcy"
18.00 S. „Historia miłości"
19.00 Wiadomości
19.30 Rozmaitości
19.50 Na Dzień Milicji
22.00 Wiadomości
22.30 Po

„Wiadomościach"
22.40 W piątkowy wieczór
0.20 Dyżurna jednostka

jyPOLONIA
7.00 Kawa czy herbata
8.45 Magazyn kulturalny
9.15 Krakowskie

Przedmieście 27
9.30 Wiadomości
9.40 Giełda
9.45 Wieści polonijne
10.00 Książkoteka — 

program dla dzieci
10.30 S. „Tropiciele 

gwiazd”
11.00 S. „Ekstradycja 3”
12.30 Credo 2000 —

magazyn katolicki
13.00 Wiadomości
13.10 Powrót Śmigłego

- reportaż
14.05 S. „Złotopolscy”
14.25 Tygodnik

polityczny Jedynki
15.10 Studnia - magazyn 

folkowy - reportaż
15.25 Studnia - magazyn 

folkowy — koncert 
zespołu

16.00 Wiadomości
16.15 Agnieszka Osiecka
17.00 Credo 2000- 

magazyn katolicki
17.25 Krzyżówka 

szczęścia — teleturniej
18.00 Teleexpress
18.15 Cyberszkoła - 

magazyn
19.00 Hity satelity
19.15 Ludzie listy piszą
19.35 S. „Złotopolscy”
20.00 Przegląd

Prasy Polonijnej
20.15 Dobranocka
20.30 Wiadomości
20.55 Pogoda
20.58 Sport
21.00 Teraz Polonia
22.00 S. sensac.

„Ekstradycja 3”
23.00 MdM
23.30 Panorama
23.50 Sport-telegram
24.00 Porozmawiajmy
0.00 „Szpital Dzieciątka 

Jezus” - telenowela

POLSAt
7.00 Piosenka na życzenie
8.00 S. komed. „Świat

według Bundych"
8.25 S. anim. „Batman"
8.50 Polityczne graffiti
9.00 S. komed. „Skrzydła"
9.30 S. przygód.

„Herkules"
10.30 S. „Zbuntowany 

Anioł"
11.30 S. obycz. „Fiorełla"
12.30 S. komed.

„Roseanne"
13.30 Disco Polo Live
14.25 S. komed. „Świat

według Kiepskich"
15.00 Dyżurny 

satyryk kraju
15.30 Ręce, które leczą - 

program Zbigniewa 
Nowaka

16.00 S. anim. „Pokemon"
16.30 Informacje
16.50 Fundacja Polsat
16.55 S. obycz.

„Adam i Ewa"
17.45 S. sensac.

„Wysoka fala"
18.45 S. obycz. „Fiorełla"
19.35 Kurier TV
19.55 Informacje
20.00 Prognoza pogody
20.05 S. „Zbuntowany 

Anioł"
21.00 S. komed.

„Miodowe lata"
21.50 Losowanie LOTTO i

Szczęśliwego

Numerka
21.55 S. komed.

„Graczykowie" 
22.25 „Dzika rzeka" - film 
0.25 Informacje i biznes

informacje
0.40 Prognoza pogody
0.50 Polityczne graffiti
1.05 Różowa landrynka
1.35 Kurier TV

7.00 Teledyski
7.15 „Maria Emilia” 

— telenowela
8.00 „Katalina i Sebastian” 

— telenowela
8.45 Odjazdowe 

kreskówki
9.50 S. miodz. „Czy boisz 

się ciemności? ”
10.15 S. fantasL — nauk. 

„Zagubiony w czasie”
11.05 S. przygód.

„Słoneczny patrol”
11.55 Podaj dalej - 

teleturniej
12.20 S. sensac. 

„Medicopter 117 111”
13.05 Teleshopping
14.10 Gra w przeboje - 

teleturniej muzyczny
14.40 „Katalina i 

Sebastian” 
— telenowela

15.25 „Maria Emilia”
— telenowela

16.10 Odjazdowe 
kreskówki

17.20 S. mlodz. „Czy boisz 
się ciemności? ”

17.50 S. fantasL - nauk. 
„Zagubiony w czasie”

18.40 S. przygód.
„Słoneczny patrol”

19.30 Gra w przeboje - 
teleturniej muzyczny

20.00 Zoom - 
magazyn sensacji

20.30 Podaj dalej - 
teleturniej

21.05 „Akcja Picasso” 
- film sensacyjny

22.50 S. krym.
„Murder Cali”

23.45 „Prawa ciążenia” 
- dramat kryminalny,

1.25 „Sexplozja” - 
magazyn tylko 
dla dorosłych

n^p
7.00 Magazyn muzyczny
8.00 KINOmaniaK- 

odlotowy magazyn 
filmowy

8.30 Muzyczne listy - 
magazyn muzyczny

9.30 S. anim.
„Piłka w grze"

10.00 S. „Ulysses"- 
dła dzieci

10.30 S. anim. „Kosmiczne 
wojny"

11.00 S. sensac. „Viper 2"
12.00 S. komed.

„Ałlo, Allo"
12.30 S. komed. „Jak dwie 

krople czekolady"
13.00 „Czułość i kłamstwa" 

- telenowela
13.30 S. SF „Voyager2"
14.25 Strefa P - magazyn 

muzyczny
15.15 KINOmaniaK - 

odlotowy magazyn 
filmowy

15.45 Muzyczne listy • 
magazyn muzyczny

16.45 S. anim. „Garfield"
17.15 S. „Ulysses"- 

dla dzieci
17.45 S, anim. „Kosmiczne

wojny 2“
18.15 S. komed.

„Dusza człowiek"
18.45 Dziennik
19.00 S. sensac.

„Baza Pensacola"
20.00 S. przygód.

„Żar tropików"
21.00 S. krym.

„Posterunek Brookiin"
21.50 Dziennik
22.05 S. sensac.

„Z archiwum X"
0.05 Drogówka - magazyn 

policyjny

□ □□1

POLSAT

22.00
Poniedziałek
Wybraniec śmierci

8.00 Kawa czy herbata?
8.30 Telezakupy
8.45 S. obycz.

„Owoce miłości”
9.15 Krakowskie 

Przedmieście, 27
9.25 Giełda
9.30 Wiadomości
9.40 Prognoza pogody
9.45 S. anim. „Rycerz 

Piotruś herbu 
Trzy Jabłka"

10.10 Jedyneczka
10.45 Bajeczki Jedyneczki 

- program dla dzieci
11.00 „Tajemnicza 

kobieta” - telenowela
11.50 Rok 1941: Sensacje 

XX wieku - program 
Bogusława 
Woloszańskiego

12.15 Taki jest świat 
— magazyn

12.25 Emigracje.
Stacja PRL

13.00 Wiadomości
13.10 Agrobiznes
13.25 Magazyn 

turystyczny
13.45 S. obycz. „Plebania”
14.15 Jeśli nie Ozford, to 

co? — teleturniej
14.40 Mam sprawę

-program z 
telefonicznym 

udziałem widzów
14.50 Ogień: Na żywioł - 

program edukacyjny
15.10 Gimnazjum 2000 

- felieton
15.15 Mam sprawę - 

program z 
telefonicznym 

udziałem widzów
15.25 Normalnie jak 

w domu — 
program edukacyjny

15.45 Windy-łifts - kurs 
języka angielskiego

16.00 Wiadomości
16.10 Twarzą w twarz z 

Europą - magazyn
16.25 U progu... - 

program 
publicystyczny

16.50 Po pierwsze 
środowisko — 
magazyn ekologiczny

17.15 Auto-mix - magazyn 
motoryzacyjny

17.30 „Moda na sukces” 
- telenowela

18.00 Teleezpress
18.20 Gość Jedynki
18.35 S. obycz. „Plebania”
19.05 Jaka to melodia?

— quiz muzyczny
19.30 Rower Błażeja
20.00 Wieczorynka
20.30 Wiadomości, sport 

i prognoza pogody
21,10 S. obycz. „Dynastia”
22,00 Taksówka Jedynki - 

program rozrywkowy
22,15 Program muzyczny
23.00 Bardzo ostry dyżur 
- program rozrywkowy

Film sensacyjny, USA, 
1990 r.
Zawieszony w czynno
ściach śledczych policjant 
z wydziału narkotyków po
stanawia odpocząć w zaci
szu rodzinnego miasteczka. 
Jednak nawet tam dosięga
ją go macki świata przestęp
czego. Postawiony w sytu
acji bez wyjścia zmuszony 
jest czynić użytek ze swych 
umiejętności strzeleckich i 
wschodnich sztuk walki.

BTV

iSs.

*ł« W

22.20
Poniedziałek
Cammilla Claudel

I

Dramat, Francja, 1988 r. 
Historia Kamili Ćlodel - to 
dramat miłości, namiętno
ści, nienawiści i samotno
ści. 20-łetnia dziewczyna, 
marząca o karierze słynnej 
rzeźbiarki, poznaje 44-let- 
niego sławnego Rodena. Zo- 
staje jego kochanką, 
uczennicą, inspiratorką, 
modelką. Łączą ich wspól
nota duchowa, idee twór
cze, żądza, ale konkuren
cja nauczyciela i uczenni
cy, zawiść, niechęć Rodena 
oddania się jednej kobie
cie prowadzą do rozstania.

TV POLONIA

c

-l. ' *

22.00
Poniedziałek

Dramat obyczajowy, Pol
ska, 1983 r.
Do domu opiekł społecznej 
trafia nowa pracownica 
Marianna. Dziewczyna zo
stała zwolniona z więzie
nia, gdzie odsiadywała wy
rok za kradzież. Pełna za
pału i nadziei sumiennie 
wykonuje powierzone jej 
obowiązki. Podopiecznym 
Marianny zostaje ordynar
ny i znienawidzony przez 
cały personel pan Nowicki. 
Wbrew oczekiwaniom osa
motniona i łaknąca uczu
cia dziewczyna zaprzyjaź
nia się z nim. Wkrótce po
znaje także Marka.

ORT

Jii
fi

17.30
Poniedziałek 
Skała

Film batal., USA, 1996 r. 
Niedostępne amerykań
skie więzienie Alcatras zo- 
staje zagarnięte przez by
łego generała brygady, usi
łującego zwrócić uwagę 
władz na problemy wetera
nów Wietnamu. Zakładni
kami stają się nie tylko 
więźniowie, ale też grupa 
turystów. Dwaj superspe- 
cjalisci mają unieszkodli
wić terrorystę.
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'Yilnija" nie chce dopuścić, żeby Polacy zajęli stanowiska w Ministerstwie Oświaty i w powiecie wileńskimir

Toczenie historii kołem

w

I U;
i

I

Ostre przemówienia Garśvy wywcwiwaiy zaciekawienia na saliZdaniem prof. Zinl<evićiusa, po okupacji Wileńszczyzny nastąpko "wynaradowienie Litwinów"

„W ciągu 80 lat Litwa dużo stra- który był w samorządzie w tym cza- uprawy ogródków przydomowych mówiła prelegentka. Jednak rodzyn- Sienkiewicza — grzmią! Garśva. Wy-
ciła, a Polska niewiele zyskała” - sie, kiedy odbywała się konferencja, — skonstatował Zinkevićius.
tymi słowy lider stowarzyszenia nie wiedział, kto i na jaki temat zwo-
„Yilnija” dr Kazimieras Garśva 
podsumował konferencję naukowo-

lał konferencję w Białej Sali.
Mimo to konferencja odbyła się.

nie lidera „Yilniji” Kazimierasa 
"Przysłowiowa" dyplomacja GarSvy, który na wstępie dyploma-

kiem konferencji było przemowie- jaśnił też, dlaczego na Wileńszczyź-
nie są problemy ze zwrotem ziemi: 
„Przypominam, że ziemia trafiła

nacjonalistyczną „Okupacja Litwy Oprócz profesorów i doktorów czę-
Wschodniej w latach 1920-1939 i jej 
skutki”.

Dr Juozas Skirius, poruszając za-
sto habilitowanych, na sali można gadnienie „Problem polsko-litew
było zobaczyć też urzędników, mię-

tycznie zaznaczył, że za wszystko, w ręce 100 pułkowników, którzy
0 czym mówiono podczas konfe- walczyli przeciwko Litwinów”. A na

skich stosunków dyplomatycznych dzialność ponosi „polski reżim
rencji i o czym on powie, odpowie- ' zakończenie konferencji Garśva po-

Naukowa — bo profesorzy i dok- dzy innymi przedstawiciela rządu w latach 1920-1939”, przypomniał Żmudzina Piłsudskiego i innego sa-
torzy odczytali z tej okazji wiele wy
kładów na temat stosunków polsko- 
litewskich w okresie 20-lecia mię-

na rejon wileński. powiedzonko litewskie „Przysiaduje
Lektorzy w lakonicznych prze- Polak za górką, oczy mu błyszczą

mozwańca Żeligowskiego”.
— Nie winni są Polacy tu miesz-

mówieniach przedstawili zarys jak diabełkowi”(Tupi lenkas uź kal- kający. Możecie to napisać dużymi

wiedział: „Yilnija” nie zgodzi się na 
to, żeby wiceministrem oświaty i za
stępcą kierownika powiatu zostali 
przedstawiciele AWPL”.

Na tym też skończono.
dzywojennego. Nacjonalistyczna — omawianego zagadnienia oraz niuko, akys blizga kaip velniuko), - literami panowie dziennikarze — po-
bo, jak powiedział na zakończenie przebieg wydarzeń okresu 20-lecia które, zdaniem naukowca, najlepiej wiedział GarSva robiąc ukłon w stro- PostSCfiptUm W dUChU Ildcra
konferencji Garśva, najważniejszym międzywojennego. odzwierciedla stosunek Litwinów nę nielicznych dziennikarzy na sali,
celem „Yilniji” jest nie dopuścić, że- Mówiono przede wszystkim do Polaków w omawianym okresie. Zaraz potem jednak stwierdził, 
by Polacy zajmowali wysokie stano- o represjach władz polskich wobec — Nie wierzono Polakom. Uwa- że na Wileńszczyźnie nie ma etnicz- 
wiska w formowanym rządzie Ro- Litwinów mieszkających na „okupo- żano ich za przebiegłych —mówił dr nych Polaków, 
landasa Paksasa. wanych terenach” i polityce wyna- Skirius.

— „Yilnija” nie zgodzi się na to, rodowienia społeczności litewskiej. Zdaniem Juozasa Skiriusa, po 
żeby wiceministrem oświaty i za-

odzwierciedla stosunek Litwinów
Mówiono przede wszystkim do Polaków w omawianym okresie.

o represjach władz polskich wobec 
Litwinów mieszkających na „okupo
wanych terenach” i polityce wyna
rodowienia społeczności litewskiej.

— Nie wierzono Polakom. Uwa-

— Dzień 28 października jest bo- odzyskaniu niepodległości przez

— Są Polacy, ale etnicznych nie 
ma. Są to albo Litwini, którzy zapisa-

Niektórzy, co prawda, próbowa
li jeszcze kontynuować w duchu 
płomiennego wystąpienia lidera 
„Yilniji”. Jedna z uczestniczek mó
wiła, że, i owszem, nie można na to

stępcą kierownika powiatu byli leśną datą, lecz musimy ją przypo- Polskę, władzę w kraju zdominowa- z Polski — stwierdził GarSva. Jego
li się Polakami, albo przesiedleńcy się zgodzić, bo już dzisiaj ludzie są

przedstawiciele Akcji Wyborczej Po minąć, żeby się nie powtórzyła —
laków na Litwie. Już teraz koalicyjny powiedział dr. Batura.

li politycy, którzy chcieli odrodzenia zdaniem, tych ostatnich przywiezio-

rząd jest uzależniony od dwóch po
słów z tej partii - powiedział Kazi- 
mieras GarSva. - Głosowałbym na 
Polaka kandydata na prezydenta, je
śliby był on bardziej lojalny i mą
drzejszy niż ja, ale AWPL jest nielo-

- Chociaż dziś stosunki polsko- 
litewskie są dobre — dodał.

Litewski ogródek

Polski w granicach z XYI1I w.
- Litewska niechęć do tego pro

wadziła do sytuacji konfliktowych, 
w których negatywny przełom na
stąpił po marszu Żeligowskiego na 
Wilno - powiedział dr. Skirius. - Mi

no na Wileńszczyznę około 80 tys. 
Natomiast prof. Zinkevićius nieco 
wcześniej twierdził, że na Wileńsz
czyznę przywieziono z Polski około 
150 tys. tzw. osadników.

zwalniani z pracy tylko dlatego, że 
są Litwinami (syndrom Sabiene). In
na zaś oburzała się, że w szkole im. 
Jana Pawła II jest 22 lituanistów, ale 
żadnemu z nich nie daje się klasy 
wychowawczej oraz, że dzieciaki 
w wypracowaniach szkolnych.

Po tak naukowych wywodach, o zgrozo, dotychczas piszą, że Wil-
Na początku konferencji prof. mo, że były okazje odzyskania Wi- dr. Garśva przystąpił do wyliczania no było polskim. Gwoli ścisłości, li-

jalna wobec państwa — dodał prele- Zigmas Zinkevićius, jako języko- leńszczyzny bez pomocy bolszewi- w punktach skutków okupacji — 300 tuanistów w polskiej szkole wybu- 
gent. znawca stwierdził, że w omawianym ków, otrzymaliśmy ją w darze okro- osób zamordowanych i męczonych, dowanej przede wszystkim dzięki

Tak ostre przemówienie prele
znawca stwierdził, że w omawianym 
okresie w Litwie Wschodniej rozma-

genta wywołało wielkie zadowolę- wiano w dwóch językach — litew
nie na sali i oklaski dla mówcy.

Na początku nic nie zapowiada
ło, że pod koniec konferencja na-

skim i polskim, przy czym język poi- czyć się w sowieckim raju.

jonym od Stalina. Za ten podarek li- 500 pobitych i okaleczonych, 485 
tewski naród przez 50 lat musiał mę- prześladowanych, 500 policjantów

staraniom polskiej społeczności na 
Litwie i w Polsce pracuje nieco wię-

ukowa przerodzi się w mityng anty- zyka literackiego.

ski — tzw. polszczyzna litewska — 
znacznie różnił się od polskiego ję

i 4000 cywilów zastrzelonych albo cej - 25. Natomiast, jak nam powie- 
Na zakończenie wykładu dr Ski- zranionych przez Armię Krajową, 

rius powiedział, że o historii należy

polskości, w jakich lubują się działa- -10-30 proc, mieszkańców Li-
czę „Yilniji”. Niepokojące jest to, że twy Wschodniej mówiło po litew- 
w odróżnieniu od działających poza sku. Jeszcze tyle znało język litew- 
prawem nacjonalistów Mindaugasa ski, natomiast język polski był uży- 
Murzy, w konferencji organizowanej wany w małych miejscowościach
przez „Yilniję” uczestniczył, rzec 
można, kwiat inteligencji litewskiej.

oraz w dworach - mówił profesor.
Jego zdaniem, po okupacji Wi-

pamiętać, żeby ona się nie powtó
rzyła, lecz „jeszcze dziś istnieje we
wnętrzne niebezpieczeństwo, jeśli 
niektórzy posłowie na Sejm składają 
przysięgę nie w języku urzędowym, 
a władzę w powiecie oddaje się 
w ręce Akcji Wyborczej Polaków na 
Litwie”.

zabraniano rozmawiać po litewsku, 
wiele osób zmieniło narodowość 
i język, dziś w 25 kościołach na Wi
leńszczyźnie nie odprawia się Mszy 
św. po litewsku itd.

Żeby nie było okupacji, zda-

dział dyrektor szkoły Adam Błasz
kiewicz, żaden z nich nie prosił 
o klasę wychowawczą.

- Klasa wychowawcza jest jak 
„Krzyż Pański”, więc nauczyciele je
śli nie muszą, to nie biorą klasy. Na
tomiast odnośnie wypracowań.

niem lidera „Yilniji”, dziś na Litwie chciałbym powiedzieć, że Wilno
nie byłoby ani Akcji Wyborczej Pola jest ani polskie, ani litewskie, bo już
ków na Litwie, ani Polskiego Uni- dawno przerosło nacjonalizmy.

Wśród prelegentów byli prof. Zig- leńszczyzny rozpoczęło się „bez- 
mas ZinkeviCius, dr doc. Romas Ba- względne wynaradawianie Litwi-
tura, dr Juozas Skirius i inni naukow
cy.

Chociaż prawie wszystkie wy-
kłady odzwierciedlały stosunki poi- tach.

nów”.
Kontynuowano ją podczas II 

wojny światowej i późniejszych la-

Wyliczanie krzywd 
i ich skutków

wersytetu.
Do skutków okupacji Garsva za

Z ubolewaniem można stwierdzić, 
że niektórzy jego mieszkańcy za

sko-litewskie w latach 1920-1939
oraz sytuację na Wileńszczyźnie mu zadał terror Armii Krajowej. Póź
w tych latach, przemówienie lidera 
„Yilniji” podsumowujące konferen-

Mówiąc o powtarzaniu się histo- litewskiej mniejszości w kraju.

liczył też politykę państwa polskie- mieszkali tu od kilku lub kilkudzie- 
go skierowaną na wynarodowienie sięciu lat, nie rozumieją tego miasta

rii jedna z przemawiających przypo- — W Sejnach przygotowuje się li-
— Duży cios językowi litewskie- mniała słowa jednego z działaczy li- kwidację wszystkich szkół litew-

tewskich z okresu międzywojenne- skich. Rozmawiałem o tym z amba-
niej nastąpiła stalinowska poloniza- go: „W rękach innych narodowości sador Eufemią Teichmann, lecz oni

cję oraz wypowiedzi pozakonferen- miści - mówił profesor.
cja, do której przyczynili się autono- znajdują się przemysł i finanse. Ich

cyjne jednoznacznie określały sens - Dziś litewskość na Wileńsz-
imprezy, którą, a propos, zorganizo- czyźnie pozostaje tylko w przedmio- 
wano w Białej Sali samorządu wileń- tach użytku domowego, wzorach
skiego. Mer Wilna Rolandas Paksas, ręczników ludowych, w sposobie

nie obchodzą problemy Litwinów. 
Oni starają się pomagać tylko swo
im w kraju i za granicą”.

- Z historii trzeba uczyć się, po
nieważ ona dzisiaj się powtarza -

czynią wszelkie starania, żeby znisz
czyć litewskość. Urządzili tam straż
nicę, psiarnię, rozpowszechnia się 
promieniowanie. Mówią, że tam du
żo kontrabandy, a ja mówię, że prze
myt idzie tu przez mieszkanie Jana

— powiedział Adam Błaszkiewicz.
Natomiast uczestnicy konferen

cji z ubolewaniem stwierdzili co in
nego, że wśród ich szeregów abso
lutnie nie ma młodzieży, a władze, 
które coraz bardziej stają się kosmo
polityczne, nie rozumieją proble
mów tak bliskich sercom vilnijow- 
ców.

Stanisław Tarasiewicz 
Fot. Marian Paluszkiewicz
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Wyniki akcji policji drogowej i dziennikarzy „Jedź zimą bezpiecznie”---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Coraz mniej „łysych lekkoduchów”
Wczoraj zostały podsumowane 

wyniki akcji „Jedź zimą bezpiecz
nie”, którą zorganizowała Służba 
Policji Drogowej Policji Publicznej 
Departamentu Policji przy MSW 
wespół z Autoklubem Dziennika
rzy Litwy.

Od 23 do 30 października uwa
ga uczestników akcji była skoncen
trowana na stan techniczny samo
chodów, a szczególnie stan opon 
oraz regulację świateł. Przy okazji 
w sieci akcji wpadli nietrzeźwi kie
rowcy i inni naruszyciele przepi
sów ruchu drogowego.

W ciągu tygodnia sprawdzono 
stan techniczny 12 474 samocho
dów. Jak się okazało, 891 (7,14 
proc.) kierowców prowadziło sa
mochody, ogumienie których nie 
odpowiadało przepisom ruchu 
drogowego, tzn. głębokość rowka 
bieżnika była mniejsza niż 1,6 mm.

Przekonać naiwnych

— Cieszy fakt, że liczba takich 
lekkomyślnych kierowców z każ
dym rokiem się zmniejsza. Np. 
w roku ubiegłym podczas podob
nej akcji aż 20 proc, kierowców jeź
dziło na „łysych” oponach. Tego
roczny wynik — 7,14 proc. — pozwa
la mieć nadzieję, że kierowcy po
szli po rozum do głowy — na konfe
rencji prasowej powiedział nadko
misarz Henrikas Sadauskas, który 
jest pewien, że całkowity zakaz 
wwozu używanych opon wyelimi-

¥

nowałby karygodne „oszczędza- ruje „szypy”. Należy jednak pa-
nie” rodzimych kierowców.

Z kolei fakt, że niektóre samo-
miętać o tym, że w tym wypadku 
zużycie paliwa zwiększa się o 4 - 8

chody na „łysych” oponach były proc. Należy również liczyć się ze 
świeżo po przeglądzie technicz- zwiększonym poziomem hałasu.
nym, świadczy! o tym, że proceder 
pożyczania opon od sąsiada na 
okres sprawdzenia w „Tuvlicie” 
jeszcze istnieje. Właśnie jednym

o niszczeniu nawierzchni oraz 
oznakowaniu jezdni już nie wspo
minając.

1 jeszcze - na tylną szybę lub
z celów akcji policji i dziennikarzy klapę bagażnika należy nakleić na
byto przełamanie świadomości ta- lepkę - znak „kolcowane opony”.
kich lekkoduchów, którzy na Warto to zrobić nie z grzeczności
pierwszym miejscu stawiają moc przed przepisami, a ze świadomo- 
aparatury muzycznej, piękno felg ści faktu, że droga hamowania
i... szerokość opon. No, a bieżnik?

„Schumacher na "slikach" 
w deszcz największy 200 na godzi
nę leci! Na "60" to i ja dam radę je-

opon kolcowanych w porównaniu 
do zimowych niekolcowanych jest 
krótsza. Warto więc o tym poinfor
mować jadących z tyłu, żeby pilno-

chać” — mówią sportowcy od sied- wali odpowiedniego dystansu, 
miu boleści.

Czas na wymianę „obuwia”

Od 1 listopada do końca maja 
zezwala się na korzystanie z opon 
zimowych oraz zimowych kolco
wanych. Kierowcom upartym, a za
dufanym co do swoich umiejętno
ści prowadzenia samochodu, pro
ducenci opon przypominają, że 
opony zimowe w porównaniu z let
nimi legitymują się o 25 proc, lep
szą przyczepnością na terenie po
zamiejskim i o 20 proc. - w mie
ście.

Na Litwie przepisy ruchu dro
gowego zezwalają na używanie 
opon zimowych kolcowanych. 
Około 40 proc, kierowców prefe-

Statystyka wypadków drogowych
Lata

2000
1999
1998

-2000
1999
1998

2000
1999
1998

w w

I

•1

Wypadki Ranni Zabici

Wyregulować 
i włączyć światła

147
132
173

552
599
707

23-30 października
171 
153 
210 

Październik

18
24
23

Po zakończeniu akcji podsu
mowano, że niewłaściwie wyregu
lowane światła były w 856 (6,86 
proc.) wozach. W większości wy
padków policjanci ograniczyli się 
do słownych uprzedzeń, przypomi
nając, że niewłaściwie, zbyt wyso
ko wyregulowane światła mijania 
nie tylko przeszkadzają innym 
uczestnikom ruchu, ale też nie słu
żą pomocą ich właścicielom. Do
prawdy, jaki jest sens w świeceniu 
Panu Bogu w okno?

Przy okazji przypominamy, że 
od 1 listopada do końca marca 
wszyscy kierowcy mają obowiązek 
poruszania się z włączonymi przez 
okrągłą dobę światłami mijania.

O ile 1 listopada, w dniu 
Wszystkich Świętych, policja 
z przymrużeniem oka patrzyła na 
zapominalskich, o tyle już dzień 
później, czyli wczoraj, wzięła się do 
pracy i „częstowała” 20 - 40-litowy-

Szczególnie wielki niepokój policji wywołuje fakt, że rośnie liczba wypadków spowodowa
nych przez pijanych kierowców

Kentas GeCionis (ur. w 1953 r.), 
kierowca indywidualnej spółki tak
sówkarskiej, samochodem marki 
mercedes benz 200 nie tylko prze
woził niedozwoloną liczbę pasaże
rów, ale był też w ciężkim stanie 
zamroczenia alkoholowego. Być 
może odebranie prawa jazdy zmu
si do trzeźwiejszych medytacji.

Szczególnie wielki niepokój 
policji drogowej wywołuje fakt, że 
rośnie liczba wypadków spowodo
wanych przez pijanych kierowców, 
podczas których giną lub zostają 
ranni ludzie.

W ciągu 9 miesięcy 2000 roku 
takich wypadków było 22 proc. 
Dla porównania w ciągu analogicz-

pod „krzywym kątem” sprawdziła 
1 399 kierowców — stwierdziła, 
że 1,66 proc, wszystkich kierowców 
w drogę wyruszało na rauszu.

W Estonii dozwolona norma 
zawartości alkoholu we krwi kie
rowców wynosi... 0,0 promila. Mo
że warto wprowadzić absolutny za
kaz i u nas?

Cofn jęcie obowiązku 
upoważnień

mi mandatami, rzadziej - upo-' nego okresu w 1999 roku wydarzy-
mnieniem.

4269
4739
4657

647
724
819

Okres 9 miesięcy

5224
5769
5586

69
71
96

449
547
586

Źródlo: Służba Policji Drogowej Policji Publicznej 
Departamentu Policji przy MSW

•Hf /
>> Ja

■ tis

W

->5 §a

’*!’f**«

W

Ol
„To jest prawdziwy wóz terenowy, ponieważ może pokonać każde bezdroże latem i 
zimą" — zachwala japońska modelka nowy produkt Daihatsu Motors na międzynaro
dowych targach motoryzacyjnych w Tokyo. Cena azjatyckiego „lunochodu" jeszcze nie 
jest znana, ale zgodnie z twierdzeniem producenta — przystępna dla osób z klasy
średniej i wyższej Fot. EPA-ELTA

Pijani za kierownicą

W sieci akcji przy okazji wpa- 
dło wielu nietrzeźwych kierowców, 
co świadczy o tym, że kolejne 
zwiększenie wysokości mandatów 
za jazdę „pod muchą” nie wszyst
kich wystraszyło. Pół biedy, kiedy 
taki amator kieliszka ryzykuje swo
je życie. Jak jednak określić zacho
wanie kierowcy zatrzymanego 24 
października w Mariampolu?

ło się 20 proc, wypadków, które 
spowodowali nietrzeźwi kierowcy.

Wyniki tegorocznego paździer
nika również są tej tendencji pod
kreśleniem. W ciągu miesiąca 76 
nietrzeźwych kierowców spowodo
wało wypadki, w których ucierpie
li ludzie. Tymczasem w październi
ku 1999 roku liczba ta była nieco 
niższa — 59.

A jak wygląda sytuacja z kie
liszkiem za kierownicą u naszych 
sąsiadów znad Bałtyku? Np. estoń
ska policja, która w roku bieżącym

1 jeszcze na deser dobra wiado
mość.

We wtorek odchodzący rząd 
Kubiliusa przyjął decyzję o cofnię
ciu obowiązku posiadania upoważ
nienia do prowadzenia cudzego 
samochodu.

Wreszcie przyszły czasy 
(uchwała wejdzie w życie po opu
blikowaniu w „Yalstybes źinios”), 
że nie tylko własna żona nie bę
dzie musiała się legitymować upo
ważnieniem (panaudos sutartis), 
ale też brat, kolega czy znajomy. 
Moja sprawa, komu daję samo
chód i dowód rejestracyjny. Tak 
jest zresztą na całym chyba świe
cie. Teraz i my nie gorsi!

Aleksander Borowik
Fot. autor
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------ ---- ------------------------------------- Niemcy za kierownicą

Rekord bezmyślności
Berlłjiscy policjanci przecie- czas musiało się pożegnać z pra-

rali oczy, patrząc na wskazania 
radaru - na autostradzie miej-

wem jazdy.
W odróżnieniu od większości

skiej, gdzie obowiązuje Ograniczę- krajów europejskich, w Niem-
nie prędkości do 80 kilometrów na czech nie obowiązuje generalne
godzinę, pewien kierowca rozpę- ograniczenie prędkości na auto- 
dzil się do 203 kilometrów na go- stradach. Tam jednak, gdzie znaki
dzinę. stanowią inaczej, policja rygory-

Inny kierowca berliński też wy- stycznie egzekwuje przestrzeganie
kazał się sporą dozą bezmyślne- ograniczeń. (PAP)
ści, jadąc 90 na godzinę w tzw. 
strefie wyciszonego ruchu, gdzie 
prędkość maksymalna wynosi 30 
kilometrów na godzinę.

Berlińska policja poinformo
wała w poniedziałek, że tylko 
w sierpniu tego roku zatrzymała 
około 80 tysięcy kierowców, 
znacznie przekraczających dozwo
loną prędkość. Kilkuset na pewien

Podrywacz
-Czy umiesz prowadzić jed

ną ręką?-pyta dziewczyna pod
rywającego ją chłopaka podczas 
przejażdżki samochodem.

-Oczywiście!
— lbmaszj(d>łko.

Zaoszczędza na reklamie

Stawka na Internet
"Szwedzki producent vołvo re

klamę swojego nowego modelu S60 
w Ameryce Północnej prowadzi wy
łącznie w Internecie" - poinformo
wał dyrektor grupy odpowiedzial
ny za transakcje elektroniczne 
Phil Bienert.

Jest to pierwszy w historii 
przemysłu samochodowego przy
padek tego rodzaju reklamy nowe
go modelu samochodu. Kampa
nia jest prowadzona za pośrednic
twem największej na świecie firmy 
internetowej AOL, która ma około 
24 milionów abonentów. Dyrektor 
do spraw reklamy volvo przyznał 
w wywiadzie prasowym, że zaosz
czędzi w ten sposób 10 mitionów 
dolarów w stosunku do tradycyj
nej kampanii prowadzonej w tele-
wizji i prasie.
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Euroliga

Pierwsze zwycięstwo
Kowieński „Źalgiris” odniósł 

swoje pierwsze zwycięstwo w Euro- 
lidze. Zwycięstwo to jest o tyle waż
ne, że pokonany został lider grupy 
A, ateński klub „Peristeri”. Osiem- 
nastopunktowa przewaga też świad
czy o bardzo dobrym dniu dla litew
skich koszykarzy. Zwycięstwo to by
ło ważne z psychologicznego punk
tu widzenia.

Wicemistrz Euroligi „Źalgiris” 
miał dotychczas na swym koncie 
dwie porażki. Start w tym turnieju 
był bardzo nieudany. Kowieńczycy 
zaliczyli porażkę. Kibice oraz trene
rzy czekali na rewanż w drugim 
spotkaniu, kiedy to koszykarze gra
li w Kownie. Końcówka meczu by
ła mierna i spotkanie zakończyło 
się trzypunktową porażką litew
skiej ekipy. Od ostatniego spotka
nia, po dwóch pierwszych poraż
kach, nie spodziewano się raczej 
miłych niespodzianek. A jednak 
„Źalgiris” zaskoczył. Przede wszyst-

kim przeciwników, którym komen
tatorzy prorokowali łatwe zwycię
stwo.

Gra kowieńskiej ekipy jest bar
dzo niestabilna. Przegrywają oni 
wtedy, gdy zwycięstwo jest w za
sięgu ręki i wygrywają, kiedy nikt 
po nich tego się nie spodziewa.

W czwartkowym meczu czwar
ta kwarta przesądziła o wszystkim. 
Początek kwarty koszykarze „Źalgi- 
risu” wygrali wynikiem 14:0. Tego 
nie spodziewali się przeciwnicy, 
którzy zaczęli popełniać wiele błę
dów. Ostatecznie mecz zakończył

się wynikiem 92:74. Najwięcej 
punktów dla litewskiego klubu 
zdobył Andrius Jurkunas — 15. Aż 
trzej koszykarze — Donatas Stani
na, Grigorij Chiżniak i Steve Wood- 
berry zdobyli w ciągu spotkania 
po 14 punktów.

Wśród gospodarzy najbardziej 
do zwycięstwa przyczynił się Al- 
fonso Fordas, który zdobył 24 
punkty.

Następne spotkanie „Źalgiris” 
rozegra w przyszłym tygodniu 
w Szwajcarii z klubem „Snakes”.

Waldemar Chorościn

Grupa A

Puchar Litwy
4 - 5 listopada w Birsztanach 

odbędzie się finał turnieju siat
karskiego o Puchar Litwy.

Wezmą w nim udział 4 najsil
niejsze drużyny litewskie: „Śviesa’’ 
(Wilno), „Agrotechnik” Kielmy, 
„Ąźuolas" (Wilno) oraz „Polonia” 
(Wilno). Jak poinformował nas 
trener „Polonii” Ludwik Adamo
wicz, siatkarze są nastrojeni bojo-

1. Fortitudo Bolonia
2. Estudiantes Madryt
3. BC Peristeri
4. Źalgiris Kowno
5. BC Lugano
6. KK Zadar

pkt 
6
5
5
4
4
3

M
3
3
3
3
3
3

Z 
3 
2 
2 
1 
1 
0

P 
0
1 
1
2 
2
3

kosze 
282:244 
259:249 
250:246 
254:245 
215:259 
242:259

różnica 
+38 
+10
+4
+9
-44
-17

Siatkówka

wo i będą walczyć o każdy punkt. 
Drużyna Polaków bierze udział 
w tym turnieju już po raz drugi. 
Debiut miał miejsce w roku ubie
głym. Wtedy „Polonia” uplasowała 
się na trzecim miejscu. Mówiąc 
ogólnie o stanie siatkówki na Li
twie Ludwik Adamowicz podkre
ślił, że najlepsi nasi zawodnicy 
obecnie grają w klubach zagra-

nicznych. Mimo to, ta dyscyplina 
sportu nie przeżywa aż tak głębo
kiego kryzysu. Są kluby oraz szko
ły sportowe, które kształcą mło
dych siatkarzy.

O zwycięzcach turnieju oraz 
o rezultatach „Polonii” poinformu
jemy we wtorkowym wydaniu ga
zety.
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Koszykarze wileńskiego klubu "Lietuvo rytas" ponieśli kolejną porażkę w rozgrywkach 
SuproLigi. Obecnie plasują się na 8 pozycji w grupie A. Przegrali mimo wspanialej gry 
Kęstutisa Śeśtokasa Fot. EPA—ELTA
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Inf. wł.
SuproLiga, Grupa A (Wynikł 3. kolęjki)

-.............    Patronat "Kuriera Wileńskiego"

Mecz ważny psychologicznie
W końcu października odbył 

się mecz koszykarski pomiędzy 
drużynami "Blue Bridge" i 'Tarp- 
tautinio Yersio Mokykla" w ra
mach turnieju o "Puchar Stolicy".

Kolejny raz odnieśliśmy zwy
cięstwo bez trudów: 95:65 (23:17, 
29:13, 11:22,32:13).

Ten mecz był dla nas bardzo

ważny psychologicznie, gdyż 
w przeszłym sezonie po drama
tycznej walce przegraliśmy z mini
malną różnicą (78:79). Dlatego tym 
razem wszyscy byliśmy bardziej 
skupieni i chcieliśmy rewanżu z jak 
najlepszym wynikiem. Cieszymy 
się, że to się udało.

Najskuteczniejsi strzelcy me-

czu: Andrzej Olenkowicz - 27 
punktów, Vitalij Podgaiski - 19, Ja
rosław Klimaszewski i Gintas Jagel- 
lo — po 16. Następny mecz odbę
dzie się we czwartek 9 listopada 
o godz. 17.00 w w szkole zawodo
wej, przy ulicy Geleźinio Vilko 16. 
Kibice są mile widziani.

Jarosław Klimaszewski

1. CSKA Moskwa
2. ASVEL Villeurbanne
3. Ulker Stambuł
4. KK Split
5. Maccabi Raanana
6. Alba Berlin
7. Panathinaikos Ateny
8. Lietuvos Rytas
9. M.P.S Siena
10. Zepter Idea

pkt
6
6
5
5
5
4
4
4
3
3

M
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3

Z 
3 
3 
2 
2 
2
1 
1
1 
0 
0

P 
0 
0
1 
1
1 
2 
2 
2 
3 
3

kosze
238:205
231:206
246:230
214:211
232:238
252:237
200:216
230:251
217:241
218:243

Nowość

Brydża na olimpiadę
--------------------------------------------------------------------------------- Nowy szachowy mistrz świata

Pokonał "niepokonanego"
Remisując w 15. partii meczu 

0 tytuł szachowego mistrza świata stępnej olimpiadzie, rozgrywanej
z Władimirem Kramnikiem, Garri 
Kasparow nie obronił tytułu.

Władimir Kramnik. nowy sza
chowy mistrz świata, urodził się 25
czerwca 1975 roku w miejscowości wych. Na kolejnej, równie pomyśl-
Tuapse nad Morzem Czarnym.

Pochodzi z inteligenckiej rodzi- 
ny. Jego ojciec jest artystą rzeźbią- drugiej "desce", uzyskując 4,5 
rzem, a matka nauczycielką muzy- punktu na 9 możliwych.
ki.

Zanim skończył pięć lat, już znajdował się w pierwszej trójce 
był członkiem klubu szachowego, światowego rankingu FIDE - Mię- 
Wcześniej rodzice nauczyli go za- dzynarodowej Federacji Szacho-
sad "królewskiej gry", a kilka mie
sięcy później "ogrywał" już całą 
rodzinę. Jako 11-latek był już jeden w rankingu FIDE. Obecnie
uczniem słynnej moskiewskiej 
szkoły szachowej Michaiła Botwin- ze współczynnikiem 2770 (w klasy-
nika.

Wcześniej udało mu się poko- 
nać dwóch arcymistrzów szacho- riemu Kasparowowi (2849).
wych. Był mistrzem świata kade
tów i juniorów. W 1992 roku był 
pierwszym rezerwowym zwycię- gier z byłym czempionem Kasparo-
skiej reprezentacji WNP na Olim
piadzie Szachowej w Manili i osią- 
gnął tam najlepszy wynik punkto- sycznych reguł limitu czasu), z któ-

wy - 8,5 na 9 możliwych. Na na

w 1994 r. w Moskwie, również zwy
cięskiej dla męskiej reprezentacji 
Rosji, grał na drugiej szachownicy 
i osiągnął 8 punktów na 11 możli

nej dla szachistów rosyjskich olim
piadzie, w Erewaniu, także grał na

Poczynając od 1995 r. stale 

wej. W 1996 r., w wieku zaledwie 21 
lat, Kramnik zajął pozycję numer 

zajmuje na tej liście drugie miejsce.

fikacji ELO), ustępując tylko (poko
nanemu właśnie w Londynie) Gar-

25 - letni szachista to jedyny 
gracz, który miał dodatni bilans 

wem. W latach 1993 - 2000 rozegra
li ze sobą 23 partie (według kla

rych po trzy wygrali, pozostałe za
kończyły się remisami. W londyń
skim meczu były mistrz świata nie 
zdołał wygrać z Kramnikiem żad
nej partii, przegrał dwie, pozostałe 
13 zremisował.

Do lipca 2000 roku Kramnik po
zostawał niepokonany w ponad 80 
partiach, jakie rozegrał w turnie
jach światowych.

W 1993 roku, w wyniku sporu 
z FIDE na temat formuły rozgrywa
nia meczów o szachową koronę, 
Kasparow i angielski arcymistrz Ni- 
gel Short utworzyli konkurencyjną 
organizację — Professional Chess 
Association (PCA). Pod szyldem tej 
organizacji stoczyli pojedynek o ty
tuł mistrza świata w Londynie 
(w październiku 1993 r.).

Kasparow wygrał 12,5:7,5 punk
tu. We wrześniu 1995 r. obronił ten 
tytuł w meczu z indyjskim arcymi- 
strzem Viswanathanem Anandem 
(w Nowym Jorku) 10,5:7,5. Po pię
ciu latach panowania 37-letni "król 
szachów" został zdetronizowany 
przez młodszego 25 - letniego ry
wala.

Od 17 do 19 listopada w War
szawie. rozegrany zostanie turniej 
z udziałem sześciu zespołów bry
dżowych - Anglii, Austrii, Holan
dii, Szwecji, Włoch i Polski. Poza 
Holandią każdy z tych zespołów 
był drużynowym mistrzem Euro
py. Z ekip, które mają ten tytuł za
braknie tylko Francuzów.

W tym samym prawie terminie 
(17-19 listopada) w Warszawie zor
ganizowane zostanie Zgromadze-

SPRINTEM
• Rozstawiony z nr 4. Andre 

Agassi jest kolejnym tenisistą 
z czołówki, który odpadł w trze
ciej rundzie turnieju tenisistów 
w Stuttgarcie. Amerykanin prze
grał z Rumunem Andreiem Pave- 
lem 3:6,4:6. W czwartek we wcze
śniejszych grach przegrali rów
nież - rozstawiony z numerem 1 
Rosjanin Marat Safin, nr 2 - Brazy- 
lijczyk Gustavo Kuerten, nr 3 - 
Szwed Magnus Norman.

• Nadal nie ustalono, ile pie
niędzy zarobi Andrzej Gołota na 
walce z Mike'em Tysonem. Trwają 

Na podstawie inf. PAP i ELTA stronę przygotował Waldemar Chorościn

nie Generalne Komitetów Olimpij
skich Europy. Do stolicy Polski zje- 
dzie prawie cały Międzynarodowy 
Komitet Olimpijski z jego prezy
dentem Juanem Antonio Samaran
chem. Organizatorzy turnieju spo
dziewają się, że szef MKOl obejrzy 
niektóre gry czołowych brydży
stów Europy. Brydż ubiega się 
o przyjęcie do programu zimo
wych igrzysk olimpijskich w Tury
nie w 2006 roku.

rozmowy menedżerów polskiego 
boksera ze stacją telewizyjną 
Showtime, która była organizato
rem transmisji pojedynku.

• Mariusz Czerkawski znalazł 
się na liście kandydatów do gry 
w meczu gwiazd NHL. 1 listopada 
rozpoczęło się głosowanie kibi
ców, typujących składy drużyn, 
uczestniczących w spotkaniu, któ
re zostanie rozegrane 4 lutego 
2001 roku w Denver.

• Prezes klubu piłkarskiego 
Hoop Polonia Warszawa Janusz 
Romanowski za groźny dla pol
skich klubów uznał projekt znie
sienia opłat transferowych, czego 
domaga się Unia Europejska.

I
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BARAN Todobają Ci się imponujące przedsięwzię
cia - bierz się do pracy. Najwyższy czas, by sprecyzo
wać swoje zamiary. Będziesz myśleć twórczo i działać 
z wewnętrznym przekonaniem. Możesz też poszerzyć 
obszar swego działania i odnieść wymierne sukcesy.

BYK Masz tyle samo szans na mile spędzenie naj
bliższych dni, jak i na wpakowanie się w jakieś kłopo
ty. Twoim wrogiem jest pośpiech, a sprzymierzeńcem 
uprzejmość. Rób to, co do Ciebie należy i powstrzymaj 
się od uszczypliwych uwag.

BUZNIĘTA W Twoim życiu mogą zajść ciekawe wy
darzenia - możesz zmienić miejsce zamieszkania, albo 
grono przyjaciół... W trudnych sprawach lepiej pocze
kaj. Tylko patrzeć, jak dawno zawarta znajomość 
wkroczy na bardziej osobisty grunt.

RAK Twoim atutem okaże się przedsiębiorczość. 
Pokonasz przeszkody, skutecznie załatwisz pilne spra
wy, zaś właściwa proporcja pracy i rozrywek pozwoli 
Ci odczuć satysfakcję. Twoje wierne i ufne serduszko 
może zostać zranione.
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23
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££(F Na najbliższe dni nie planuj zajęcia się spra-U.IU lUk: ptuHuj z.ujt^k.iu :iię :ipiu~

' wami, na których powodzeniu szczególnie Ci zależy.
Nie denerwuj się - pogodzisz wszystko. W sprawach

1
osobistych coraz lepsza pogoda. W domu ciepło, po
godnie i bezpiecznie.

PANNA Będziesz w nastroju do zmian. Uświado-
misz sobie, jak szybko mija czas i zaczniesz wiele 
zmieniać. W miłości rzeczywistość odbiega od marzeń
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- zrób coś z tym. Może nie oddaliliście się od siebie tak 
daleko, jak przypuszczasz?

“ IK4Gi4 Korzystny czas na nowe kontakty i podróże. 
4^^ Będą okazje do zawodowych sukcesów, sporych zy

sków. Decyzje możesz podejmować śmiało - dobrze 
wiesz, czego'chcesz. W miłości zaakceptuj zmiany, któ
re dokonały się nie z Twojej inicjatywy.

SKORPION Możesz awansować, zdobyć popular
ność i przeprowadzić rozmaite zmiany. Będziesz spoty
kać się z ludźmi, dyskutować i przekonywać innych. 
Nowe kontakty umocnią Twoją pozycję towarzyską. Pa
miętaj o potrzebach swojego organizmu.

STRZELEC Wszystko się może zdarzyć. Teraz też 
szykują się jakieś zmiany. Nie trać głowy i nie działaj 
pochopnie, bo w efekcie o czymś ważnym zapomnisz, 
albo zrobisz coś nie tak. Skoncentruj się - pośpiech Ci 
nie służy!

KOZIOROŻEC Nie będą to łatwe dni. Możliwe, że 
zareagujesz zbyt impulsywnie, wyciągniesz pochopne 
wnioski i pokłócisz się z kimś. Odradzam też dyskusję 
z szefem na tematy finansowe. Pojawią się nieporozu
mienia, wzajemna krytyka.

WODNIK Zajmij się sprawami, które leżą Ci na ser
cu. Możesz podjąć decyzję, dzięki której wiele spraw 
ustabilizuje się ostatecznie. Jeśli myślisz o zmianie pra
cy, właśnie teraz los Ci sprzyja.

RYBY Nie zdradzaj swoich sekretów „przyjacio
łom". Mogą okazać się nielojalni. Jeśli musisz coś po
stanowić - usiądź i spokojnie się zastanów. Intuicja pod
powie Ci, jak postąpić. Czas będzie sprzyjał nowym 
projektom.

Erik .pił
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łąkowe, 
turzyce

►
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9
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Litery z pól ponumerowanych od l do 27 utworzą rozwiązanie - aforyzm poetki greckiej z Mityleny - Safony
(Vn/VI w. p.n.e.) Ułożył Kazimierz Wołodko

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

miNOmKfflOMBEINOl

ŁtETWA

Wejściówka: 10 Lt, w ponie
działki — 5 Lt, do godz. 14.00 - 8 
Lt, dzieciom do łat 10 na filmy 
dziecięce — 5 Lt. Na filmy festi
walu — 8 Lt.

ul. Pylimo 17
SALA 88

Kupon z dn. 4 listopada 2000 r.
Na kupon z hasłem czekamy do końca miesiąca. Wśród zwycięzców zostaną rozlosowane nagrody.

Rozwiązanie krzyżówki z 21 października 

„Nieobecny sam sobie szkodzi” J. Sienkiewicz

Rozwiązanie krzyżówki z 28 października

„Humor jest cieniem fortuny" J. Kasprzycki

REPERTUAR 
OD 4 DO 9 LISTOPADA

WIELKA SALA

"Historia naszej miłości" 
04.11 - 09.11 godz. 12.00; 16.00; 
19.45. USA, 2000 r. Komedia ro
mantyczna. Reż. Rob Reiner, 
wyst. Bruce Willis, Michelle Pfe- 
ifer.

"Cel ostateczny" 04.11- 09.11 
godz. 14.00, 21.45. USA, 2000 r. 
Fantastyczny thriller, reż. James 
Wond, wyst. Devon Sawa, Ali La- 
ter.

"Gorący gość" 04.11 - 09.11 
godz. 10.30; 18.00. Niemcy, 2000 r. 
Komedia. Reż. Marc Rothe- 
mund, wyst. Tobias Schenke, 
Axel Stein.

"Ja, drugi ja i Irena” 04.11 - 
08.11 godz. 14.00, 18.00; 22.00. 
09.11 - 14.00; 18.30; 22.30. USA, 
2000r. Reż. Peter i Bobby 
Farrelly. Wyst. Jim Carrey.

„Trzej królowie” 04.11 - 
08.11 godz. 12.00; 16.00; 20.00; 
09.11 - godz. 12.00; 16.00; 20.30. 
USA, 2000 r. Reż. David O 
Russell. Wyst. George Clooney, 
Mark Wahlberg, Ice T.

Premiera filmu dokumental
nego A. Stonisa "Viena" — 09.11 
godz. 18.00.

Wejściówka: 10 Lt, w dniach 
pracy do godz. 14.00 — 8 Lt, 
dzieciom do lat 10 na filmy 
dziecięce - 5 Lt, na filmy festi
walu — 8 Lt.
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Będzie padać
Dziś na Litwie w większości rejonów opady desz

czu.
W nocy od 5 do 10, w dzień od 7 do 12 stopni ciepła.

a a a a

Kalendarium
*

Nr 1553

Nr 562

Stale kupujemy 
konie i siano

Wyniki losowania z dnia 02 11 2000

01 041619 24 27 29 32 33 34
36 38 39 40 44 47 48 50 51 54

0410132425A
5 liczb + litera - 123923 Lt, 5 liczb - 20(KK) Lt,

4 liczby + litera - 500 Lt, 4 liczby -100 Lt,
3 liczby + litera -10 Lt, 3 liczby - 5 Lt,

2 liczby + litera - 2 Lt.

Zwracać się: 
tel. 32 03 60.8 299 92554. 

8 285 53045 
codziennie

(Bm
Galanteria tj 
czapki, kapel 
szale, chusty

rękayificzki
jedwab, akryl)

(skóra, tekstylia)
^chusteczki do nosa

Ceny

-4=1

WYROBY 
WALCOWANE
KONSTRUKCYJNE I STOPOWE 

ŚREDNICA: 5 -500 mm

PRĘTY STALOWE SZEŚCIOKĄTNE: 

od 6,5 do 66 mm 
PRĘTY WALCOWANE KWADRATOWE: 

od 18 do 200 mm

BLACHA WALCOWANA:
PŁASKOWNIKI WALCOWANE 

RURY GRUBOŚCIENNE 
RURY PROSTOKĄTNE

WYKONUJEMY PRACE 
SPAWALNICZE I SKRAWANIE 
Możemy dostarczyć własnym transportem

ihurtowe! tel.(O 22) 786 43 25^ 
fax (O 22) 786 06.74

f. 05-23Ł KahyłM.uIjaśtej^ka

UAB “LIJANDA”
Żariją 2-M, Yilnius, tel. 60 21 65 
tel. /faks. 60 21 66. (8-298) 7 61 32 
Magazyn. Żariją 2-L, tel. (22) 60 21 63

I
*

Sobota (4.XI) jest 309

jiy a
dniem 2000 roku. Do końca 
roku pozostało 57 dni.

z

' *
11

przez

albo talafoniczi
'<g2rgr2r(3

O 

o
IN

°4thkach .

FOTOCERAMIKA

I

ZDJĘCIA DO POMNIKÓW
Yilnius, Asanavićiutćs 20/2 (centrum handlowe "VaivoTykśt^”)i 

. tel 26 97 79 - .

Udzielam korepetycji z mate
matyki w języku polskim i rosyj
skim.

Tel. 67-78-62.

Skupujemy w dowolnej ilości 
pierwobiy i wtórny surowiec mas 
plastycznych.

Yilnius, tel. 25-19-61,30-9643, 
(8-298) 21 317.

*

*
Znak Zodiaku - Skorpion. 
Imieniny: Karola, Mode-

Sty.
* Wschód Słońca - 7.28, za

chód -16.36. Długość dnia - 9 
godz. 08 min.

*

godz. 9.27.

*

Księżyc. I kwadra od

Niedziela (5.X1) jest 310
dniem 2000 roku. Do końca 
roku pozostało 56 dni.

* 
*

Znak Zodiaku - Skorpion. 
Imieniny: Elżbiety, Sła-

womira, Zachariasza.
* Wschód Słońca - 7.30, za-

chód -16.34. Długość dnia - 9 
godz. 04 min.

1e

stopada.
Księżyc. I kwadra od 4 li-

* Poniedziałek (6.X1) jest

Poważna działalność. Duże 
perspektywy na przyszłość.

Yilnius, tel. 7342-12 (wieczo
rem).

Firma "Yervila" uczy zawo
dów: kosmetologa, fryzjera, wiza- 
żysty, manikiurzystki (podstawy 
języka angielskiego i psychologii 
według specjalności).

Tel. 26-18-15.

311 dniem 2000 roku. Do koń
ca roku pozostało 55 dni.

*

*
Znak Zodiaku - Skorpion.
Imieniny: Feliksa, Jac-

ka, Leonarda.
* Wschód Słońca - 7.32, za-

CE Litewskie Radio 
zaprasza codziennie 

o godz. 17 min. 30

Firma Awdiejenkowa zapra
sza na kursy kierowców kategorii 
B w Wilnie (Basanavićiaus 28), 
w Landwarowie (szkoła rosyj
ska). Cena - 450 Lt. Można zdać 
eksternem.

Yilnius, tel. 32-69-50.

Mężczyzna (38 lat), wykształ
cenie wyższe techniczne (jęz. pol
ski, rosyjski, niemiecki), poszu
kuje pracy w Wilnie lub za grani
cą.

chód -16.32. Długość dnia - 9 
godz. 00 min.

* Księżyc. 1 kwadra od 4 li
stopada.

KURS WALUT
Teł. 71-27-15,73-51-08.

<

do słuchania na falach 1107 kHz 271,0 m 
oraz FM-105,1 MHz 

audycji w języku polskim 
Życzymy dobrego odbioru!

Szybka, efektywna i niedroga 
nauka języka litewskiego. Sprze
daż audiokaset.

Yilnius, tel. 44-04-96.

Poszukuję pracy korepetytora 
z jęz. francuskiego.

Tel. 70-26-61.

KURIER
WILEŃSKI

“ to niedroga i 
skuteczna reklama

Zapraszamy nie tylko do czytania, lecz i do ogłaszania się 
na łamach “Kuriera Wileńskiego".

Codziennie do dyspozycji różne działy tematyczne: polityka, 
społeczeństwo, zdrowie, oświata, motoryzacja, gospodarka, 

zagranica, no i oczywiście sport

Ceny reklam

1 strona -4,20 Lt 
ostatnia strona - 2,10 Lt 
2-3 strona-1,90 Lt

Ogłoszenia drobne do 10 słów

strony tematyczne -1,90 Lt 
strona z programem TV -1,90 Lt
strony tekstowe ■ 1,50 Lt
(ceny za cm.kw. bez podatku VAT)

poszukuję pracy - gratis 
kupię,sprzedam - 6 Lt 
ogłoszenie w ramce
(10 cm.kw.) -16 Lt 
każde następne słowo -1 Lt

Ogłoszenia specjalne
kondolencje (do 40 cm. kw.) - 30 Lt
pozdrowienia (do 50 cm.kw.) - 35 Lt

Reklamę oraz ogłoszenia można zamówić:

■ Birbynią 4, Vilnius, tel. 60 84 44
■ Auśros Vartą 9 - 7, Vilnius, tel. 62 55 06
■ Rinkłines 50, Vilnius, I piętro
■ Olandą 3, Vilnius, tel. 25 30 55
■ Pramones 97, Vilnius (N. Wilnia), tel. 67 25 03

KURIER
WILEŃSKI

Wydawca Vś,{. „Vilnijos żodis” 
Drukuje SA „Spauda” 
Redaktor naczelny 

Zygmunt Zdanowicz 
teL60 84 44 
faz. 60 84 45

Adres: Birbynii} g. 4 
2030 Vilnius 

LietuYos Respublika 
Indeks 0044 SL 322 

ISSN 1392-0405

Skupujemy złom metali kolo
rowych.

Miasteczko północne, blok 
175.

Yilnius, tel. 78-84-50.

Sprzedam cyfrowy zestaw sa
telitarny, 22 programy polskie, 
w tym TVP1 i TYP 2.

Tel. 7548-92.

Bank Litewski
Ofigalny kurs 

na 4 listopada 2000 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.

Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski

4,0000
3,4312
2,1132

1000 rubli białoruskich 3,6597

Chcesz pozbyć się okularów?
Leczę krótkowzroczność meto

dą nieoperacyjną.
Yilnius, tel. 44-04-96.

Zatrudnimy wykwalifikowane 
szwaczki i krojczego. Praca na 
jedną zmianę. Szyjemy na eks
port.

Yilnius, tel. 58-94-86 od godz. 
19,(8-298)07311.

Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska

0,0986 
0,4610
5,7876 
0.2193

100 jenów japońskich 3,6974

Kupię meteoryt (kamień z nie
ba).

Yilnius, tel. 77-08-60, (8-286) 
03 569, (8-298) 83938 (Andriej).

Szybko i dobrze leczymy i pro- 
tezujemy zęby. Akredytowana kli
nika stomatologiczna.

Yilnius, tel. 42-99-59.

Oddamy w arendę warsztaty 
naprawy samochodów - 645 m kw., 
sprzęt do remontu transportu sa
mochodowego.

Źirniy 26, Yilnius, tel. 75-82- 
54, tel. kom. (8-299) 31 743.

Uszczelniam i restauruję okna; 
obijam drzwi, wstawiam zamki, 
montuję meble.

Yilnius, tel. 41-60-84.

Pilnie sprzedam moskwicz IŹ 

kombi, 1990 r.
Tel. 46-2342.

Naprawiamy telewizory, wide- 
okamery, magnetofony, aparaturę 
dźwiękową, faksy, telefony (utrwa
lające numer, komórkowe, radiote
lefony). Odkodowujemy. Przyjeż
dżamy.

Yilnius, Kauno 34, 
tel. 33-14-69.

Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich

2,6113
6,4031 .
0,8680
0,4326
0,1435
0,4034
2,2498
0,5890
0,7357

1,3024
10 tys. lei rumuńskich 1,6125

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro

Pomagamy 
w załatwianiu wiz

do Rosji, 
na Białoruś 

_______ I Ukrainę
tłUfaks (8 22) 76 39 16, 

________ tel. (8 298) 17 581

OKNAPŁASTYKOWE 
produkcja, montaż 

7latgwarancji
ŚYitrigailos 13/42
Tel. (8-22) 330106

jednostki waluty narodowej 
za 1 euro

0.7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego 
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

Dyrektor — Roman Baranowski (tel.6O 84 48), zastępcy redaktora: Krystyna Adamowicz (tel. 60 84 46), Aleksander Borowik (tel. 60 84 47), dziennikarze: Waldemar 
Chorościn, Helena Gladkowska, Sabina Kozłowska, Irena Litwin, Agnieszka Skinder (tel. 60 84 46, 60 84 47), Piotr Ryngiewicz (rej. solecznicki tel. 8 - 250 - 52780), 
fotoreporter — Marian Paluszkiewicz (tel. 60 84 48).
Sekretarz redakcji — Wanda Zajączkowska, zast. sekretarza redakcji — Marian Sipowicz (tel. 60 84 48), operatorzy: Walentyna Mażul, Halina Taukin, komputerowe łamanie: 
Walerian Butkiewicz, Roman Ostrouch, Lucja Stankevićiutó, (tel. 60 84 44), tłumaczka — Barbara Mintautiene (tel. 60 84 44), korektorzy-styliści: Stanisław Aleksandrowicz, 
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